
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 397 (prot. Nr.12, 2.p.) 

 

Par izmaiņām Sociālās un veselības komitejas sastāvā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta otro daļu  un 

Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 6. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

 ievēlēt Bauskas novada domes deputātu Arnoldu Jātnieku Sociālās un veselības komitejā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 398 (prot. Nr.12, 3.p.) 

 

Par izmaiņām Vides un attīstības komitejas sastāvā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta otro daļu  un 

Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 6. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

 ievēlēt Bauskas novada domes deputātu Arnoldu Jātnieku Vides un attīstības komitejā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 399 (prot. Nr.12, 4.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 28.septembra nolikumu Nr.24 

“Grozījums Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā Nr.12 “Bauskas novada 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.septembra nolikums Nr.24 “Grozījums Bauskas novada pašvaldības 

2023.gada 27.aprīļa nolikumā Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikums” uz  

1 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 28. septembrī                                                                       Nr.24 

             (protokols Nr.12, 4.punkts) 

 

         

Grozījums Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā Nr.12  

“Bauskas novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikums” 
 

 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa  nolikumā Nr.12 “Bauskas novada 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikums” šādu grozījumu: 

 

Izteikt 8.punktu šādā redakcijā:  

“8. Komisija tiek izveidota un tās sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu uz attiecīgās Domes 

pilnvaru laiku. Ētikas komisijas sastāvā iekļauj 5 komisijas locekļus”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
 

2023.gada 27.aprīlī         Nr.12 

                                                                                                                (protokols Nr.5, 7.punkts) 

 

 

Bauskas novada pašvaldības  

Ētikas komisijas nolikums  

 
Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 73.panta pirmās daļas 1.punktu 
 

grozīts ar 28.09.2023. nolikumu Nr.24 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) Ētikas komisijas nolikums (turpmāk - 

Nolikums) nosaka Bauskas novada pašvaldības Ētikas komisija (turpmāk – Komisija) 

funkcijas un tiesības, tās struktūru, darba organizāciju, atbildību, kā arī Pašvaldības Ētikas 

kodeksa (turpmāk – Ētikas kodekss) pārkāpumu izskatīšanas kārtību.  

2. Komisija ir Bauskas novada domes (turpmāk – Dome) izveidota koleģiāla institūcija, kuras 

mērķis ir nostiprināt profesionālās ētikas normas un pamatprincipus atbilstoši Pašvaldības 

mērķiem un uzdevumiem, kā arī veicināt domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja 

vietnieka, deputātu, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka un pašvaldības administrācijas, 

iestāžu, institūciju, struktūrvienību, aģentūru, kā arī citu subjektu, kas pilda pašvaldības 

funkcijas, darbinieku (turpmāk – darbinieki) rīcību atbilstoši Ētikas kodeksa  prasībām. 

3. Komisijas uzdevums ir objektīvi un vispusīgi izvērtēt Ētikas kodeksā noteikto normu 

ievērošanu. 

4. Komisija savā darbībā ievēro Ētikas kodeksā noteiktos pamatprincipus, savukārt, situācijās, 

kas nav minētas Ētikas kodeksā, rīkojas saskaņā ar vispārpieņemtajām uzvedības normām 

un atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

5. Komisijas darbības organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, nodrošina Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā nodaļa. 

II. Komisijas darbības funkcijas un tiesības 

6. Komisijai ir šādas funkcijas: 

6.1. izskatīt darbinieku un citu fizisko un juridisko personu iesniegumus par darbinieku 

neētisku rīcību vai rīcību, kas ir pretrunā Ētikas kodeksam; 

6.2. analizēt un risināt ētiska rakstura konfliktus; 

http://www.bauska.lv/


6.3. izvērtēt darbinieku neētisko rīcību vai rīcību, kas ir pretrunā Ētikas kodeksam, 

pamatojoties uz objektīviem un pārbaudāmiem faktiem; 

6.4. pēc darbinieku iniciatīvas konsultēt tos par ētikas jautājumiem un sniegt ieteikumus, 

kā nepieļaut neētisku rīcību; 

6.5. pārskatīt un sniegt priekšlikumus par Ētikas kodeksa un iekšējo normatīvo aktu 

pilnveidošanu vai aktualizēšanu. 

7. Komisijai ir šādas tiesības: 

7.1. savas kompetences ietvaros pieprasīt un saņemt informāciju un paskaidrojumus no 

darbiniekiem, ievērojot iestādē noteikto dokumentu aprites kārtību; 

7.2. uzaicināt uz Komisijas sēdēm ētikas normu pārkāpumu lietā iesaistītos darbiniekus 

paskaidrojumu sniegšanai; 

7.3. pieņemt lēmumu par izskatāmo lietu un sniegt atzinumu par konkrētās Ētikas kodeksa 

normas pārkāpumu un rekomendācijas darbinieku rīcības uzlabošanai; 

7.4. lemt par priekšlikumiem Ētikas kodeksa un iekšējo normatīvo aktu pilnveidošanā vai 

aktualizēšanā. 

III. Komisijas struktūra un darba organizācija  

8. Komisija tiek izveidota un tās sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu uz attiecīgās Domes 

pilnvaru laiku. Ētikas komisijas sastāvā iekļauj 5 komisijas locekļus. (Bauskas novada domes 

28.09.2023. nolikuma Nr.24 redakcija) 

9. Komisija ir neatkarīga savā darbā un neviens nav tiesīgs iejaukties vai ietekmēt Komisijas 

darbu. 

10. Komisijas darbu organizē un vada komisijas priekšsēdētājs. bet viņa prombūtnes laikā - 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

11. Komisijas darbs notiek sēdēs. Komisijas sēdes sasauc, darba kārtību nosaka un sēdi vada 

Komisijas priekšsēdētājs. 

12. Komisija, izskatot iesniegumu, var pieaicināt Komisijas darbā: 

12.1. attiecīgās iestādes vai struktūrvienības ekspertu, ja ir nepieciešams pietiekami izprast 

konkrētās struktūrvienības vai pašvaldības pamatdarbības jautājumus; 

12.2. attiecīgās iestādes vai institūcijas vadītāju vai tā vietnieku, ja iesniegums ir saistīts ar 

iestādes vai institūcijas darbinieka rīcību. 

13. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā trīs tās locekļi. 

14. Komisija pieņem lēmumus, atklāti balsojot. Komisijas locekļi nevar atturēties no lēmuma 

pieņemšanas.  

15. Komisijas loceklis atstata sevi no iesnieguma vai sūdzības izskatīšanas, ja viņš tieši vai 

netieši ir ieinteresēts iesnieguma vai sūdzības izskatīšanā (personīgi, amatu pakļautības 

kārtībā). 

16. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas sēdes protokolā norāda: 

16.1. Komisijas sēdes norises vietu un laiku; 

16.2. Komisijas sēdes dalībniekus; 

16.3. Komisijas sēdes darba kārtību; 

16.4. jautājumu apspriešanas gaitu un saturu; 

16.5. balsošanas rezultātus, norādot katra Komisijas locekļa balsojumu par katru lēmumu; 

16.6. pieņemto lēmumu. 

17. Komisijas sēdes protokolu paraksta visi Komisijas locekļi, kas piedalījās sēdē. Protokols nav 

publiski pieejams. 

18. Komisijas atzinumam ir ieteikuma raksturs. Komisijas lēmums nav apstrīdams vai 

pārsūdzams. 

 

 



IV. Ētikas kodeksa normu pārkāpumu izskatīšana 

19. Ētikas kodeksa normu pārkāpumu izskatīšanu Komisija veic Ētikas kodeksā noteiktajā 

kārtībā. 

20. Komisijas priekšsēdētājs 3 (trīs) darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas nosaka 

Komisijas sēdes laiku un vietu, paziņojot  Komisijas locekļiem vismaz 3 (trīs) darba dienas 

pirms Komisijas sēdes. 

21. Mēneša laikā no iesnieguma vai ziņojuma saņemšanas dienas, Komisija, neatkarīgi un 

objektīvi, izvērtējot visus apstākļus un darbinieka rīcības motīvus, konstatē konkrētās rīcības 

ietekmi uz Pašvaldības darbību un darbinieka rīcības atbilstību Ētikas kodeksam, un iesniedz 

atzinumu Domes priekšsēdētājam vai Pašvaldības izpilddirektoram. 

22. Darbiniekam, kura iespējamais Ētikas kodeksa pārkāpums sēdē tiks izskatīts, ir tiesības 

iepazīties ar lietas materiāliem, kā arī uz šī nolikuma 15.punktā minētajiem pamatiem var 

pieteikt noraidījumu Komisijas loceklim, norādot iemeslus. 

23. Ja pieteikts noraidījums, Komisija uzklausa Komisijas locekli, kuram noraidījums pieteikts, 

un pārējos Komisijas locekļus un izlemj par pieteikto noraidījumu. Ja tiek apmierināts 

noraidījums, lietu izskata bez attiecīgā Komisijas locekļa. 

24. Komisija sēdēs lēmumus pieņem balsojot, paceļot roku. Komisijas sēdēs balsojumā piedalās 

tikai Komisijas locekļi. Komisija pieņem lēmumu, ar klāt esošo Komisijas locekļu balsu 

vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, balsojuma rezultātu izšķir Komisijas priekšsēdētāja 

balss. 

25. Personai, kura iesniegusi iesniegumu, un darbiniekam, par kuru ir iesniegts iesniegums, ir 

tiesības sniegt paskaidrojumus un izteikt savu viedokli. Ja persona nevar piedalīties 

Komisijas sēdē, viņa rakstiski iesniedz Komisijai savu viedokli par konkrēto jautājumu 

pirms Komisijas sēdes un paskaidro neierašanās iemeslu. 

26. Darbinieka, par kuru iesniegts iesniegums, atteikšanās sadarboties, nesniedzot 

paskaidrojumus, vai neattaisnota neierašanās uz sēdi, tiek uzskatīta par ētikas normu 

pārkāpumu. 

27. Domes priekšsēdētājs vai Pašvaldības izpilddirektors atbilstoši savai kompetencei 3 (trīs) 

darba dienu laikā (Pašvaldības izpilddirektora, Domes deputātu gadījumā – Dome) izvērtē 

komisijas atzinumu un pieņem lēmumu Ētikas kodeksa normu pārkāpuma gadījumā, rakstot 

uz atzinuma attiecīgu rezolūciju.  

28. Ja Darbinieka (izņemot Domes deputāta, Domes priekšsēdētāja, Domes priekšsēdētāja 

vietnieku) rīcība ir pretrunā Ētikas kodeksā noteiktajām normām un tajā ir disciplināra 

pārkāpuma pazīmes, ņemot vērā Komisijas atzinumu un iestādes vadītāja rezolūciju, 

Darbiniekam var piemērot disciplinārsodu vai lemt par Darbinieka atbrīvošanu no amata 

(darba) normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

29. Ja Komisija konstatē Ētikas kodeksa pārkāpumu un secina, ka konfliktsituācijas risināšanai 

nepieciešama pušu samierināšana, tā veic pārrunas nolūkā panākt pušu samierināšanu. 

30. Ar Komisijas lēmumu tiek iepazīstināts iesniedzējs un persona, par kuru iesniegta sūdzība. 

31. Nav pieļaujama jebkādu nelabvēlīgu seku radīšana institūcijas vadītājam vai darbiniekam, 

vai personai sakarā ar iesnieguma iesniegšanu. 

32. Par Komisijas pieņemto lēmumu attiecībā uz Domes deputātu, Domes priekšsēdētāju, 

Domes priekšsēdētāja vietniekiem, Komisijas priekšsēdētājs informē deputātus kārtējā 

Domes sēdē. 

V. Komisijas atbildība 

33. Komisija ir atbildīga par šajā nolikumā paredzēto funkciju izpildi un konfidencialitātes 

ievērošanu. 

34. Komisija ir atbildīga par pieņemto atzinumu atbilstību Ētikas kodeksa normām un citu 

Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

 



 

 

Domes priekšsēdētājs                 (paraksts) Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 400 (prot. Nr.12, 5.p.) 

 

Par Bauskas muzeja direktores Baibas Šulces atbrīvošanu no amata 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 28.augustā saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas muzejs” direktores Baibas Šulces iesniegums ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās 

attiecības 2023.gada 29.septembrī saskaņā ar Darba likuma 100. panta pirmo daļu – darbinieka 

uzteikums. 

Baiba Šulce Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” (līdz 2014.gada 

31.decembrim – Bauskas novadpētniecības un mākslas muzejs) direktora amatā iecelta ar Bauskas 

pilsētas domes 1995.gada 9.novembra sēdes lēmumu (prot. Nr.13, 5.p.) “Par Baibas Šulces 

iecelšanu par Bauskas novadpētniecības un mākslas muzeja direktori” un saskaņā ar 2011.gada 

2.maija darba līgumu iestādes direktora amata pienākumus pilda no 1995.gada 9.novembra.  

Saskaņā ar Darba likuma 100.panta pirmo daļu darbiniekam ir tiesības rakstveidā uzteikt 

darba līgumu vienu mēnesi iepriekš, ja darba koplīgumā vai darba līgumā nav noteikts īsāks 

uzteikuma termiņš. Uzsākot darba attiecības, Baiba Šulce ir ievērojusi Darba likumā noteikto 

uzteikuma termiņu. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atbrīvot Baibu Šulci, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

muzejs” direktora amata 2023.gada 29.septembrī.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                            Nr. 401 (prot. Nr.12, 7.p.) 

 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Jānim Viegliņam 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 29.augustā saņemts Jāņa Viegliņa iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.2023/8.17/92) ar lūgumu atļaut savienot Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Valles pamatskola” (turpmāk – arī iestāde) direktora amatu ar konsultanta amatu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Pārdošanas skola” (turpmāk arī – uzņēmums).  

Jānis Viegliņš iestādes direktora amatā iecelts ar Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija 

lēmumu Nr.342 (prot. Nr.8, 44.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” 

direktora iecelšanu amatā”. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 1.panta 7.punktu izglītības iestāde ir valsts, pašvaldību, valsts 

augstskolu vai citu juridisko vai fizisko personu dibināta iestāde, kuras uzdevums ir izglītības 

programmu īstenošana. Savukārt Izglītības likuma 30.panta piektās daļas 2.punkts noteic, ka 

direktors ir izglītības iestādes vadītājs pamatizglītības, vidējās izglītības, koledžas, profesionālās 

ievirzes, interešu izglītības iestādēs. Tādejādi skolas direktora amats uzskatāms par publiskas 

personas iestādes vadītāja amatu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, Jānis Viegliņš ir valsts amatpersona minētā 

likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtās daļas 

2.punkts nosaka, ka valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7.pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, savukārt 8.1 panta 

piektās daļas 1. un 2.punkts noteic, ka šajā gadījumā valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkts 

noteic, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata 

pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts 

amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās 

radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

Izvērtējot iestādes direktora kompetenci, konstatēts, ka iestādes direktora pienākumos 

ietilpst iestādes vadīšana un tās darba organizēšana, mācību procesa nepārtrauktības nodrošināšana 

un tā atbilstība Valsts izglītības standartiem, iestādes nodrošināšana ar atbilstošas kvalifikācijas 

pedagogiem un darbiniekiem, kā arī iestādes iekšējo normatīvo aktu, attīstības plāna un izglītības 

programmu izstrāde un iestādes finanšu un materiālo resursu efektīva izmantošana.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Savukārt uzņēmuma konsultanta amata uzdevumi ir personāla audita veikšana un palīdzības 

sniegšana personāla atlases procesos, klientu segmentu auditēšana un segmenta izaugsmes 

kritēriju noteikšana, palīdzības sniegšana jaunu uzvedības modeļu izstrādē, kuri pielietojami, lai 

veiktu plānotās pārmaiņas, motivējošas vides veidošana un palīdzības sniegšana klientiem viņu 

noteikto mērķu sasniegšanai, darbinieku profesionālo kompetenču celšana uzdevumu izpildei 

nepieciešamajās prasmēs, kā arī prioritāšu pārstrukturizācija un uzdevumu sniegšana komandas 

dalībniekiem. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka iestādes direktora amata un uzņēmuma konsultanta 

amata pienākumu izpildes savienošanā nav konstatējamas interešu konflikta pazīmes un šī amatu 

savienošana nerada interešu konfliktu, kā arī tā nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas pienākumu pildīšanai. 

Papildus iepriekš minētājam, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7.panta ceturtā daļa nosaka speciālos valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumus, proti, publiskas personas iestādes vadītājam ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar šajā tiesību normā noteiktajiem amatiem, aizliedzot savienot valsts amatpersonas 

amatu ar amatu privātā kapitālsabiedrībā.  

Vienlaikus šā likuma 10.panta 4.1 daļa pašvaldību iestāžu vadītājiem un viņu vietniekiem 

aizliedz būt tādas komercsabiedrības dalībniekiem, akcionāriem, biedriem vai individuālajiem 

komersantiem, kas no attiecīgās pašvaldības iestādes saņem publisko iepirkumu, partnerības 

iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu vai koncesiju vai finanšu līdzekļus. Šis 

ierobežojums neattiecas uz gadījumiem, kad tos piešķir atklāta konkursa rezultātā. 

Izvērtējot Lursoft datu bāzē pieejamo informāciju, secināms, ka uzņēmuma kapitāla daļas 

100% pieder vienam dalībniekam – Jānim Viegliņam, savukārt amatus uzņēmumā Jānis Viegliņš 

neieņem. Saskaņā ar iestādes sniegto informāciju, uzņēmums nesaņem no iestādes publisko 

iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu vai koncesiju vai 

finanšu līdzekļus, līdz ar to, ņemot vērā iepriekš minēto, netiek pārkāpts likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 10.panta 4.1 daļā noteiktais ierobežojums.  

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, valsts amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, līdz ar to, neraugoties uz kompetentās institūcijas 

doto atļauju savienot amatus, Jānim Viegliņam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 

konflikta iespējamību un rīcības atbilstību ētikas normām, ja, pildot iestādes direktora amata 

pienākumus un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pārdošanas skola” konsultanta pienākumus, 

pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu  konflikta situācijā. 

Ievērojot minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtās daļas 2.punktu, 8.1 panta piekto daļu un 10.panta 4.1 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atļaut Jānim Viegliņam savienot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” 

direktora amatu ar konsultanta amatu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Pārdošanas skola”. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta 

pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 402 (prot. Nr.12, 8.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības 

pārvalde” nolikumā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumu Nr.314 “Par iestādes 

“Bauskas apvienības pārvalde” reorganizāciju” iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” ir nodevusi 

ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas funkciju Bauskas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas novada komunālserviss”. 

Pēc Bauskas apvienības pārvaldes reorganizācijas, lai izveidotu iestādes struktūru 

atbilstoši tās mērķiem, funkcijām un uzdevumiem, lai ekonomiski un funkcionāli efektīvi 

sasniegtu mērķi, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā 

noteikto, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi un valsts pārvaldes institucionālo sistēmu 

patstāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību 

un koncentrācijas pakāpi, ir nepieciešams apvienot Bauskas apvienības pārvaldes pagastu nodaļas: 

Brunavas pagasta nodaļu ar Ceraukstes pagasta nodaļu, Codes pagasta nodaļu ar Mežotnes pagasta 

nodaļu, Vecsaules pagasta nodaļu ar Dāviņu pagasta nodaļu. 

Lai nodrošinātu tiesisko noteiktību un tiesiskā regulējuma nepārtrauktību, kā arī 

aktualizētu pašvaldības izveidoto iestāžu - apvienību pārvalžu struktūras, nodrošināmo funkciju 

un personāla (t.sk. amatpersonu) izmaiņas un atbilstību pieņemtajiem lēmumiem, tas 

atspoguļojams (nostiprināms) attiecīgās iestādes nolikumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī to, ka stājies spēkā Pašvaldību likums un saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  72.panta trešo daļu, kurā ir noteikts, ka iekšējam normatīvajam 

aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, ir nepieciešams veikt grozījumus iestādes nolikumā 

un precizēt tā izdošanas pamatu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 72.panta pirmās daļas 1.punktu un trešo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt 2023.gada 28.septembra nolikumu Nr.25 “Grozījumi Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.27” 

saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.septembra nolikums Nr.25 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.27” un 

struktūrshēma uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī       Nr.25  

         (protokols Nr.12, 8.p.) 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Bauskas apvienības pārvalde” nolikumā 
 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

 10.panta pirmās daļas 8.punktu  

 

1. Izdarīt 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.27 “Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas apvienības pārvalde” nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma izdošanas pamatu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu.” 

1.2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Pārvalde ir Bauskas novada domes (turpmāk – dome) dibināta pastarpinātās pārvaldes 

iestāde, kas Bauskas pilsētas, Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailīšu, Īslīces, 

Mežotnes un Vecsaules pagastu administratīvajās teritorijās (Pārvaldes teritorija) nodrošina 

Pašvaldību likumā un citos normatīvajos aktos, domes saistošajos noteikumos, lēmumos 

noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību, doto valsts pārvaldes uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.” 

1.3. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Pārvaldei ir šādas struktūrvienības: 

9.1. Administrācija; 

9.2. Nekustamo īpašumu nodaļa; 

9.3. Bauskas pilsētas nodaļa;  

9.4. Brunavas un Ceraukstes pagasta nodaļa; 

9.5. Codes un Mežotnes pagasta nodaļa; 

9.6. Vecsaules un Dāviņu pagasta nodaļa; 

9.7. Gailīšu pagasta nodaļa; 

9.8. Īslīces pagasta nodaļa.”. 

1.4. Svītrot 10.5.apakšpunktu. 

1.5. Izteikt 10.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “10.6. Pārvaldes teritorijā pārrauga Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām 

deleģētu funkciju izpildes kvalitāti un apjomu, kā arī saskaņo darbu pieņemšanas aktus;” 

1.6. Izteikt 12. un 13.punktu šādā redakcijā ; 

“12. Pārvalde nodrošina metodisko un saimniecisko pārraudzību par pārvaldes teritorijā 

esošo domes dibināto iestāžu, to struktūrvienību, saimnieciskās un materiāltehniskās bāzes 

nodrošinājumu. 

13. Pārvaldes darbu organizē un vada pārvaldes vadītājs un tā vietnieks. Pārvaldes vadītāju 

un vietnieku ieceļ amatā un atbrīvo no amata ar domes lēmumu. Pārvaldes vadītājs un 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vietnieks strādā uz darba līguma pamata. Darba līgumu ar pārvaldes vadītāju un vietnieku 

slēdz pašvaldības izpilddirektors. Pārvaldes vadītāja un vietnieka amata pienākumus, 

kompetences, atbildības līmeni un tiesības nosaka pašvaldības izpilddirektora apstiprināts 

amata apraksts.”. 

1.7. Svītrot 14.21.12.apakšpunktu. 

1.8. Izteikt nolikuma 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. Pārvaldes vadītāja prombūtnes laikā Pārvaldes darbu vada Pārvaldes vadītāja 

vietnieks.”. 

1.9. Papildināt nolikumu ar 15.1 punktu šādā redakcijā: 

“15.1 Pārvaldes vadītāja vietnieks: 

15.1.1. organizē administrācijas darbu un koordinē nodaļu vadītāju darbu attiecībā uz 

pārvaldes valdījumā esošo pašvaldības īpašuma objektu apsaimniekošanu un saimniecisko 

darbu organizēšanu; 

15.1.2.koordinē sadarbību ar valsts dienestiem (Nodarbinātības valsts aģentūru, Valsts 

probācijas dienestu u.c.); 

15.1.3.piedalās komisijās un darba grupās pārvaldes kompetencē esošo jautājumu 

izskatīšanā; 

15.1.4.piedalās pārvaldes iekšējo normatīvo aktu izstrādē; 

15.1.5.organizē domes izdoto saistošo noteikumu, lēmumu un citu normatīvo aktu izpildi; 

15.1.6.pilda neplānotus darba pienākumus pēc pārvaldes vadītāja rīkojumiem vai 

norādījumiem; 

15.1.7.plāno un organizē normatīvajos aktos noteiktos iepirkumus; 

15.1.8. pārvaldes vadītāja atvaļinājuma vai viņa ilgstošas prombūtnes laikā vada pārvaldes 

darbu; 

15.1.9.pilda vadītāja uzdotos, kā arī citus pienākumus domes lēmumos paredzētajos 

gadījumos.”. 

1.10. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā : 

“17. Pārvaldes darbinieku amatu sarakstu nosaka darba apjoms, kas izriet no Pašvaldību 

likumā, pašvaldības nolikumā, domes lēmumos un šajā nolikumā noteiktajiem pārvaldei 

noteiktajiem uzdevumiem.” 

1.11. Izteikt 17.1 punktu šādā redakcijā: 

“17.1 Bauskas pilsētas un pagastu nodaļu vadītāji paraksta sava pagasta nodaļas komunālo 

pakalpojumu organizācijas dokumentus (klientu līgumi, akti, sarakstes) atbilstoši iestādes 

nomenklatūrai, tehniskos noteikumus (BIS sistēmā), saņemtos rēķinus, pavadzīmes, 

pakalpojumu darbu izpildes aktus, materiālu norakstīšanas aktus, plānoto pasākumu tāmes 

savu struktūrvienību budžeta tāmju ietvaros, ikdienas (slēguma) kases pārskatus un kases 

izdevumu orderus, izziņas par zemes platībām, kas tiek izmantotas lauksaimniecības 

produktu ražošanai, dokumentus saistībā ar sabiedriskā darbā norīkotiem darbiniekiem 

atbilstoši līgumam ar Valsts probācijas dienestu.”. 

1.12. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

“22. Pārvaldi Pašvaldību likumā un Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā 

reorganizē vai likvidē dome.” 

2. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                     Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra 

lēmumam Nr.402 “Par grozījumiem  

Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Bauskas apvienības pārvalde” nolikumā” 

 

Bauskas apvienības pārvalde  

 

Bauskas pilsētas  

nodaļa 

 

Pārvaldes vadītājs 

vadītāja vietnieks 

Brunavas un 

Ceraukstes 

pagasta nodaļa 

(vadītājs) 

Codes un 

Mežotnes pagasta 

nodaļa 

Īslīces pagasta 

nodaļa 

 

Vecsaules un 

Dāviņu pagasta 

nodaļa 

(vadītājs) 

Gailīšu pagasta 

nodaļa 

 

Administrācija 

Nekustamo 

īpašumu nodaļa 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 403 (prot. Nr.12, 9.p.) 

 

Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Bauskas apvienības pārvaldē 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” sniedz priekšlikumu 

no nekustamā īpašuma atsavināšanas iegūtos virsplāna ieņēmumus 237 660 EUR apmērā izlietot: 

asfaltbetona seguma remontam Saules ielā, Bauskā, Bauskas novadā; ielu apgaismojuma izbūvei 

Cerību ielā un pie Īslīces kultūras nama, Īslīces pagastā, Bauskas novadā; ielu apgaismojuma 

izbūvei Sporta ielā, Strēlnieku ielā, Bauskā, Bauskas novadā; ielu apgaismojuma būvprojektam 

Bauskas ielā, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā; apkures sistēmas Pasta ielā 5, Bauskā, 

Bauskas novadā, izbūves sadārdzinājuma segšanai; automašīnas iegādei Bauskas apvienības 

pārvaldes Īslīces pagasta nodaļai un Mežotnes pagasta nodaļai; pļaujmašīnas smalcinātāja 

(traktoram) iegādei; instrumentu/darbarīku (krūmgrieža, dzīvžogu šķēru, augstspiediena 

mazgātāja, lapu pūtēja) iegādei; atkritumu urnu iegādei. 

Bauskas novada pašvaldības 24.02.2022. noteikumu Nr.2 “Kārtība, kādā notiek 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas rezultātā iegūto līdzekļu 

izlietošana Bauskas novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi), 21.punkts nosaka, ka pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās teritorijas 

apvienības pārvaldes budžetā. Noteikumu 22.punkts nosaka, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie 

līdzekļi tiek izlietoti pārvaldes teritorijā esošo pašvaldības nekustamo īpašumu - pašvaldībai 

piekritīgo zemesgabalu un valdījumā esošo ēku kadastrālajai uzmērīšanai, novērtēšanai un 

ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma iegūšanai pašvaldības īpašumā, kas nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai, kā arī citām vajadzībām atbilstoši domes lēmumiem un 

apstiprinātajai pašvaldības budžeta izdevumu tāmei. 

 Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra noteikumu Nr.2 

“Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process un atsavināšanas 

rezultātā iegūto līdzekļu izlietošana Bauskas novada pašvaldībā”  21. un 22.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Palielināt plānotos ieņēmumus no pašvaldības īpašumu pārdošanas Bauskas apvienības 

pārvaldei par 237 660 EUR; 

2. Palielināt plānotos izdevumus Bauskas apvienības pārvaldei par 237 660 EUR, t.sk.:  

 98 494 EUR asfaltbetona seguma remontam Saules ielā, Bauskā, Bauskas novadā (tāme 

01.02.02.); 

 35 390 EUR ielu apgaismojuma izbūvei Cerību ielā un pie Īslīces kultūras nama (tāme 

01.02.20.); 

 14 437 EUR ielu apgaismojuma izbūvei Sporta ielā un Strēlnieku ielā, Bauskā, Bauskas 

novadā (tāme 01.02.20.);  

 3 025 EUR ielu apgaismojuma būvprojektam Bauskas ielai, Dāviņos, Dāviņu pagastā, 

Bauskas novadā (tāme 01.02.20); 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 10 328 EUR apkures sistēmas Pasta ielā 5, Bauskā, Bauskas novadā, izbūves 

sadārdzinājuma segšanai (tāme 01.02.21); 

 46 000 EUR divu automašīnu iegādei, Īslīces un Mežotnes pagastu nodaļām (tāme 

01.02.33.); 

 14 605 EUR pļaujmašīnas smalcinātāja (traktoram) iegādei (tāme 01.02.21.);  

 6 808 EUR labierīcību remontam 1.stāvā - Uzvaras iela 6, Bauskā, Bauskas novadā 

(tāme 01.02.21.); 

 3 623 EUR, instrumentu/darbarīku Bauskas tehniskajiem strādniekiem iegādei (tāme 

01.02.21.); 

 4 950 EUR 45 gab. atkritumu urnu iegādei (tāme 01.02.21.). 

3. Finansējumu iekļaut 2023.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta grozījumos. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

apvienības pārvalde” vadītājai Līgai Vasiļauskai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                        Nr. 404 (prot. Nr.12, 10.p.) 

 

Par zemes gabala pirkšanu Pilskalna ielas turpinājuma izbūvei 
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību, 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt nekustamo īpašumu. 

Bauskas novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder zemes vienība, kadastra 

apzīmējums 40010020269, kas ietilps nekustamā īpašuma “Pilskalna iela”, Bauska, Bauskas 

novads, kadastra numurs 40500020201, sastāvā. Īpašuma tiesība nostiprināta Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā 100000240159.  

Pašvaldība plāno izbūvēt Pilskalna ielas turpinājumu pa zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 40500020109, adrese Robežu iela 2, Bauska, Bauskas novads, kas ietilpst 

nekustamā īpašuma “Modras”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 

40500020109, sastāvā. Īpašuma tiesība nostiprināta Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā 601. 

Lai izbūvētu Pilskalna ielas turpinājumu Pašvaldībai nepieciešams iegūt īpašumā daļu 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40500020109 (turpmāk – Zemes gabals).  

Pirkuma līguma noslēgšanai nepieciešams noteikt Zemes gabala platību, robežas un 

vērtību.  

Lai nodrošinātos, ka pēc Zemes gabala platības, robežas un vērtības noteikšanas tā 

īpašniece slēdz ar Pašvaldību pirkuma līgumu, nepieciešams noslēgt pirkuma līguma 

priekšlīgumu. Pirkuma līguma priekšlīguma projekts lēmuma pielikumā (1.pielikums).  

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt pirkuma līguma priekšlīguma slēgšanu par Pilskalna ielas turpinājuma 

izbūvei nepieciešamā zemes gabala pirkšanu, atbilstoši pirkuma līguma priekšlīguma 

projektam (1.pielikums).  

2. Kontroli par pirkuma līguma priekšlīguma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” vadītājai Līgai Vasiļauskai. 

 

 

Pielikumā: 1.pielikums pirkuma līguma priekšlīguma projekts uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


1.pielikums 

Projekts 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

PIRKUMA LĪGUMA 

PRIEKŠLĪGUMS Nr.2023/ 
 

Bauskā 2023.gada ____._________ 
  

_______________________, personas kods _________________, deklarētā dzīvesvieta: 

________________________________________ (turpmāk – Pārdevējs), no vienas puses, un 

Bauskas novada pašvaldības,  ______________________________________________, 

kurš rīkojas saskaņā ar _____________________________, (turpmāk – Pircējs), no otras puses,  

kā arī abas puses kopā vai katra atsevišķi, turpmāk sauktas - Puses vai Puse, ar saistošu 

spēku kā sev, tā savu tiesību, saistību un pienākumu tālāk pārņēmējiem un ieguvējiem, izsakot 

savu gribu brīvi, bez maldības, viltus un spaidiem, noslēdz sekojoša satura pirkuma līguma 

priekšlīgumu (turpmāk – Priekšlīgums). 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Pārdevējam pieder zemes vienība, kadastra apzīmējums 40500020109, adrese Robežu iela 

2, Bauska, Bauskas novads, kura ietilps nekustamā īpašuma “Modras”, Ceraukstes pagasts, 

Bauskas novads, kadastra numurs 40500020109, sastāvā. Īpašuma tiesība nostiprināta 

Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 601. 

1.2. Pircējam pieder zemes vienība, kadastra apzīmējums 40010020269, kura ietilps nekustamā 

īpašuma “Pilskalna iela”, Bauska, Bauskas novads, kadastra numurs 40500020201, sastāvā 

uz kuras atrodas Pilskalna iela. Īpašuma tiesība nostiprināta Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā 100000240159.  

1.3. Pircējs, pamatojoties uz Bauskas novada domes ________________________________, 

lēmumu Nr.______________,  nākotnē vēlas iegādāties zemes gabalu atdalītu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 40500020109, lai izbūvētu Pilskalna ielas turpinājumu. 

1.4. Priekšlīguma mērķis ir noslēgt Pirkuma līgumu par zemes gabalu Pilskalna ielas 

turpinājuma izbūvei.  

1.5. Saskaņā ar Civillikuma 1541.panta nosacījumiem - Priekšlīgums, kura mērķis ir nākoša 

līguma noslēgšana, ir spēkā, tiklīdz ar to nodibinātas līguma būtiskās sastāvdaļas. 

2. Priekšlīguma priekšmets 

2.1. Puses vienojas, ka Pārdevējs pārdos, un Pircējs nopirks Pārdevējam piederošo zemes 

gabalu (turpmāk saukts – Zemes gabals), kuru, izstrādājot zemes ierīcības projektu, atdalīs 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40500020109, un pievienos zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu  40010020269. Izstrādājot zemes ierīcības projektu tiks noteikta 

Zemes gabala platība. 

3. Pirkuma līgums slēgšanas nosacījumi 
3.1. Pārdevējs pilnvaro Pircēju un Pircējs apņemas Pārdevēja vārdā izstrādāt un apstiprināt 

zemes ierīcības projektu, atdalot no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40500020109 

Pilskalna ielas turpinājuma izbūvei nepieciešamo Zemes gabalu, pievienojot to Pircējam 

piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 40500020109, kura ietilps nekustamā 

īpašuma “Pilskalna iela”, Bauska, Bauskas novads, kadastra numurs 40500020201, 

sastāvā. 

3.2. Pircējs apņemas apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar zemes ierīcības projekta izstrādi; 

3.3. Pārdevējs pilnvaro Pircēju un Pircējs apņemas pēc zemes ierīcības projekta izstrādes 

pieaicināt sertificētu nekustamā īpašuma novērtētāju un novērtēt atdalītā – Pilskalna ielas 

turpinājuma izbūvei nepieciešamā Zemes gabala, tirgus vērtību; 

3.4. Pārdevējs apņemas noslēgt pirkuma līgumu ar Pircēju par Pilskalna ielas turpinājuma 

izbūvei nepieciešamā Zemes gabala pārdošanu, pēc Līguma 3.1., 3.2., 3.3. apakšpunktu 

izpildes.  

3.5. Pārdevējs apņemas līdz pirkuma līguma noslēgšanai neapsolīt Zemes gabalu nevienai citai 

personai; nenoslēgt citus pirkuma līgumus un/vai tā priekšlīgumus, rokas naudas līgumus, 

dāvinājuma, mantojuma līgumus vai citus atsavinājuma dokumentus; nenodot Zemes 



1.pielikums 

Projekts 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gabalu lietošanā trešajām personām; nenoslēgt jebkādus nomas vai patapinājuma līgumus; 

neapgrūtināt Zemes gabalu ar parādiem; samaksāt visus uz to gulstošos nodokļus un 

nodevas; neapgrūtināts Zemes gabalu ar jebkādiem ierobežojumiem, apgrūtinājumiem vai 

hipotēkām par labu trešajām personām. 

4. Pirkuma maksas samaksas kārtība 

4.1. Pārdevējs apņemas pārdot un Pircējs apņemas pirkt Pilskalna ielas turpinājuma izbūvei 

nepieciešamo Zemes gabala par pirkuma summu, kādu sertificēt novērtētājs būs noteicis 

Zemes gabalam tirgus vērtību.   

4.2. Pirkuma maksu Pircējs apņemas samaksā Pārdevējam ar pārskaitījumu uz Pārdevēja 

norādīto norēķina kontu  10 (desmit) darba dienu laikā no Pircēja īpašuma tiesības 

nostiprināšanas zemesgrāmatā uz Pilskalna ielas turpinājuma izbūvei nepieciešamo Zemes 

gabalu.  

5. Priekšlīguma darbības laiks 

5.1. Priekšlīgums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir parakstījušas abas Puses un ir spēkā līdz Zemes 

gabala pirkuma līguma noslēgšanas dienai vai tā izbeigšanai Priekšlīgumā noteiktajā 

kārtībā.  

6. Priekšlīguma grozīšanas un izbeigšanas kārtība 

6.1. Priekšlīgumu var grozīt vai papildināt, atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 

aktu noteiktajai kārtībai, noformējot rakstisku vienošanos, kas ar tās abpusēju parakstīšanu 

kļūst par Priekšlīguma neatņemamu sastāvdaļu.  

6.2. Priekšlīgums var tikt izbeigts tikai Priekšlīgumā noteiktajā kārtībā, vai Pusēm savstarpēji 

vienojoties par ko tiek noslēgta rakstiska vienošanās.  

6.3. Ja iestājas ārēji, no Pircēja neatkarīgi apstākļi, kas atceļ nepieciešamību Pircējam iegādāties 

Zemes gabalu, Pircējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, nemaksājot Pārdevējam radušos 

zaudējumus. 

6.4. Ja iestājas ārēji, no Pārdevēja neatkarīgi apstākļi, kas atceļ iespējamību pārdot Zemes 

gabalu un tie nav saistīti ar Priekšlīguma 2.punkta nosacījumu neizpildi, Pārdevējs ir tiesīgs 

vienpusēji izbeigt Līgumu, nemaksājot Pircējam ne līgumsodu, ne arī zaudējumu atlīdzību.  

6.5. Priekšlīguma izbeigšanas gadījumā Puses apņemas izpildīt visas saistības, kas radušās līdz 

Priekšlīguma izbeigšanas brīdim. 

7. Pušu atbildība 

7.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par Nosacījumu izpildi Līgumā noteiktajā termiņā, par 

Līguma saistību nepildīšanu vai nepienācīgu izpildi, kā arī atlīdzina otrai Pusei šajā sakarā 

radušos zaudējumus saskaņā ar Priekšlīgumu un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

7.2. Ja Pārdevējs atsakās pildīt Priekšlīguma 3.4., 4.1. apakšpunktu, vai ir pārkāpis 

Priekšlīguma 3.5.apakšpunktā noteikto pienākumu, Pārdevējs atlīdzina Pircējam visus 

radušos zaudējumus (par zemes ierīcības projekta izstrādi, sertificēta novērtētāja 

pakalpojumiem, Pilskalna ielas turpinājuma projekta izstrādi, u.c.), un maksā Pārdevējam 

līgumsodu 10% (desmit procenti) apmērā no visu nodarīto zaudējumu summas.   

8. Strīdu izskatīšanas kārtība un citi nosacījumi 

8.1. Visus jautājumus un strīdus, kas rodas starp Pusēm Līguma darbības laikā, Puses risina 

pārrunu ceļā. 

8.2. Gadījumā, ja Puses nespēj strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā, strīdu izskatīšanu 

var nodot vispārējās jurisdikcijas tiesai Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā. 

9. Nepārvarama vara un ārkārtēji apstākļi 

9.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma 

noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas un 

ārkārtēja rakstura apstākļiem ir pieskaitāmas stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, 

epidēmijas, epizootijas, kara darbība, nemieri, blokādes, valsts varas un pārvaldes 

institūciju lēmumi. 



1.pielikums 

Projekts 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem, nekavējoties par to rakstveidā 

jāpaziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā, pēc tās uzskata, ir iespējama un 

paredzama Līgumā paredzēto saistību izpilde un, pēc otras Puses pieprasījuma, šādam 

ziņojumam ir jāpievieno informācija, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur 

minēto ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. Ja netiek izpildītas 

minētās prasības, attiecīgā Puse nevar atsaukties uz nepārvaramas varas apstākļiem kā savu 

Līguma saistību nepienācīgas izpildes pamatu.  

9.3. Gadījumā, ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, Puses pēc iespējas drīzāk sāk sarunas 

par Līguma izpildes alternatīviem variantiem, kas ir pieņemami abām Pusēm, un izdara 

attiecīgus grozījumus Līgumā vai arī izbeidz Līgumu.  

10. Citi noteikumi 

10.1. Neviena no Pusēm bez saskaņošanas ar otru Pusi nedrīkst nodot trešajai personai savas 

Priekšlīgumā noteiktās saistības.  

10.2. Visai sarakstei, saskaņojumiem, dokumentiem un citai informācijai, ar kuru apmainās 

Puses un kura ir attiecināma uz Priekšlīgumu, ir jābūt latviešu valodā, noformētai rakstiski, 

un tai ir jābūt iesniegtai otrai Pusei personiski pret parakstu vai nosūtītai ierakstītā vēstulē 

uz Priekšlīgumā norādīto adresi vai parakstītai ar drošu elektronisko parakstu un laika 

zīmogu un nosūtītai uz Priekšlīgumā norādīto e-pasta adresi.  

10.3. Priekšlīgums sagatavots latviešu valodā divos identiskos eksemplāros ar vienādu juridisku 

spēku uz 3 (trīs) lapas pusēm. Pa vienam eksemplāram katrai Pusei. 

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pārdevējs Pircējs 

______________________, 
personas kods __________,  

deklarētā dzīvesvieta:  

______________________ 

e-pasts: 

tālrunis 

Norēķinu rekvizīti: 

Banka 

Kods 

Konta numurs 

 

 

 

Bauskas novada pašvaldība 

 

Reģistrācijas Nr.  

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska,  

Bauskas novads, LV-3901 

e-pasts: 

 

Norēķinu rekvizīti: 

Bauskas novada pašvaldība 

Reģ. Nr.90009116223 

PVN reģ. Nr.LV90009116223 

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

Banka: Valsts kase 

SWIFT (BIC) kods: TRELLV22 

Konts: LV50TREL9802589008000 

 

 

__________________________________ 

 

______________________________________ 

 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 405 (prot. Nr.12, 11.p.) 

 

Par siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu Bauskas novada Īslīces pagastā 
 

Bauskas novada Īslīces pagasta, Rītausmu ciema Liepu ielā 1 siltumenerģijas tarifs noteikts 

saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu “Par grozījumiem Bauskas 

novada domes lēmumā “Par SIA “Īslīces ūdens” siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu” Nr.451 

(prot. Nr.15, 34.p.).  

Ņemot vērā, ka SIA “Īslīces ūdens” sakarā ar saimnieciskās darbības reorganizāciju, 

pārtraucis sniegt siltumapgādes pakalpojumus no katlu mājas Rītausmās Īslīces kultūras namā, ar 

ko tika apkurināti nekustamie īpašumi “Īslīces kultūras nams” un 12 dzīvokļu māja Liepu ielā 1, 

ir nepieciešama jauna siltumenerģijas tarifa apstiprināšana.  

Norēķini par siltumenerģiju veicami pēc katras ēkas siltumpatēriņa (MWh) un saskaņā ar 

Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumiem Nr.1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 

lietošanu” un Ministru kabineta 2015.gada 15.septembra noteikumiem Nr.524 “Kārtība, kādā 

nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās 

mājas uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumu Nr.1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 

lietošanu”,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Īslīces pagasta, Rītausmu ciema Liepu iela 1 tarifu par 

siltumenerģiju (īpašumu apsildei) – T – 115,18 [EUR/MWh] bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

2. Noteikt, ka telpām, kurās nav uzstādīti siltumskaitītāji, maksa tiek noteikta proporcionāli 

apsildāmai īpašuma kvadratūrai, pieskaitot arī apsildāmā kopīpašuma daļu. 

3. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmumu publicēt Bauskas novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības mājaslapā internetā 

www.bauskasnovads.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

apvienības pārvalde” vadītājam. 

5. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 406 (prot. Nr.12, 12.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku 

apvienības pārvalde” nolikumā 
 

 Lai izveidotu iestādes struktūru atbilstoši tās mērķiem, funkcijām un uzdevumiem, lai 

ekonomiski un funkcionāli efektīvi sasniegtu mērķi, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi un valsts 

pārvaldes institucionālo sistēmu patstāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 

funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, ir nepieciešams apvienot Vecumnieku 

apvienības pārvaldes pagastu nodaļas, Kurmenes pagasta nodaļu ar Skaistkalnes pagasta nodaļu, 

Bārbeles pagasta nodaļu ar Stelpes un Valles pagastu nodaļām. 

Turklāt, lai nodrošinātu tiesisko noteiktību un tiesiskā regulējuma nepārtrauktību, kā arī 

aktualizētu pašvaldības izveidoto iestāžu - apvienību pārvalžu struktūras, nodrošināmo funkciju 

un personāla (t.sk. amatpersonu) izmaiņas, tas atspoguļojams (nostiprināms) attiecīgās iestādes 

nolikumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī to, ka stājies spēkā Pašvaldību likums un saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  72.panta trešo daļu, kurā ir noteikts, ka iekšējam normatīvajam 

aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, ir nepieciešams veikt grozījumus iestādes nolikumā 

un precizēt tā izdošanas pamatu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmito daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

 apstiprināt 2023.gada 28.septembra nolikumu Nr.26 “Grozījumi Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.29” 

saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.septembra nolikums Nr.26 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.29” un 

struktūrshēma uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 
 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī       Nr.26  

         (protokola Nr.12, 12.p.) 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Vecumnieku apvienības pārvalde” nolikumā 
 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

 10.panta pirmās daļas 8.punktu  

 

1. Izdarīt 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.29 “Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecumnieku apvienības pārvalde” nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma izdošanas pamatu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu.” 

1.2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Pārvalde ir Bauskas novada domes (turpmāk – dome) dibināta pastarpinātās pārvaldes 

iestāde, kas Bauskas novada Bārbeles pagasta, Kurmenes pagasta, Stelpes pagasta, 

Skaistkalnes pagasta, Valles pagasta, Vecumnieku pagasta teritoriālā iedalījuma vienības 

teritorijās (turpmāk - pārvaldes teritorija) nodrošina Pašvaldību likuma un citos normatīvajos 

aktos, domes saistošajos noteikumos, lēmumos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu 

pieejamību, doto valsts pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi”.  

1.3. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Pārvaldei ir šādas struktūrvienības: 

9.1. Administrācija; 

9.2. Nekustamo īpašumu nodaļa; 

9.3. Vecumnieku pagasta nodaļa; 

9.4. Skaistkalnes un Kurmenes pagasta nodaļa; 

9.5. Bārbeles, Stelpes un Valles pagasta nodaļa.” 

1.4. Izteikt 10.2.apakšpunktu šādā redakcijā; 

“10.2. sadarbojas ar pašvaldības iestādēm (Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”; 

Vecumnieku veselības centrs), pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Bauskas novada 

komunālserviss”, nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pārvaldes 

teritorijā; ” 

1.5. Izteikt 10.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā”:  

“10.3.1 nodrošina pārvaldes kompetencē esošo izziņu izsniegšanu;” 

1.6. Svītrot 10.5.apakšpunktu. 

1.7. Izteikt nolikuma 10.1 punktu šādā redakcijā: 

“10.1 nodrošina nekustamā īpašuma nodokļa un nomas, īres maksas administrēšanu 

pārvaldes teritorijā”. 

1.8. Izteikt 12. un 13.punktu šādā redakcijā: 

“12. Pārvalde nodrošina metodisko un saimniecisko pārraudzību par pārvaldes teritorijā 

esošo domes dibināto iestāžu, to struktūrvienību, saimnieciskās un materiāltehniskās bāzes 

nodrošinājumu. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13. Pārvaldes darbu organizē un vada pārvaldes vadītājs un tā vietnieks.  Pārvaldes vadītāju 

un vietnieku ieceļ amatā un atbrīvo no amata ar domes lēmumu. Pārvaldes vadītājs strādā uz 

darba līguma pamata. Darba līgumu ar pārvaldes vadītāju slēdz pašvaldības izpilddirektors. 

Pārvaldes vadītāja amata pienākumus, kompetences, atbildības līmeni un tiesības nosaka 

pašvaldības izpilddirektora apstiprināts amata apraksts.” 

1.9. Izteikt 14.14.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.14. pārvaldes vārdā slēdz  apbūvētu un neapbūvētu zemesgabalu nomas līgumus, 

nedzīvojamo telpu nomas, dzīvojamo telpu īres līgumus, medību platību nodošanas lietošanā 

apmedīšanai līgumus,  kā arī citus līgumus atbilstoši domes lēmumiem”. 

1.10. Svītrot  14.21.12.apakšpunktu. 

1.11. Izteikt 15. punktu šādā redakcijā: 

“15. Pārvaldes vadītāja prombūtnes laikā Pārvaldes darbu vada Pārvaldes vadītāja 

vietnieks.” 

1.12. Papildināt noteikumus ar 15.1 punktu šādā redakcijā: 

“15.1 Pārvaldes vadītāja vietnieks: 

15.1.1.aizvieto pārvaldes vadītāju viņa prombūtnes laikā, kā arī pilda pienākumus, kurus 

uzdevis pārvaldes vadītājs vai kuri noteikti amata aprakstā, vai normatīvajos aktos un domes 

lēmumos paredzētajos gadījumos; 

15.1.2.nodrošina Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) tehnisko noteikumu izsniegšanu, 

būvprojektu saskaņošanu, atzinumu izsniegšanu, kā arī rakšanas darbu atļauju izsniegšanu; 

15.1.3.nodrošina pārvaldes teritorijā pašvaldības autoceļu tehniskā stāvokļa uzraudzību, to 

ikdienas uzturēšanas darbu kontroli un izpilddokumentācijas kārtošanu. 

15.1.4.piedalās komisijās un darba grupās pārvaldes kompetencē esošo jautājumu 

izskatīšanā; 

15.1.5.piedalās pārvaldes iekšējo normatīvo aktu izstrādē; 

15.1.6.organizē domes izdoto saistošo noteikumu, lēmumu un citu normatīvo aktu izpildi; 

15.1.7.pilda neplānotus darba pienākumus pēc pārvaldes vadītāja rīkojumiem vai 

norādījumiem; 

15.1.8.plāno un organizē normatīvajos aktos noteiktos iepirkumus; 

15.1.9. pilda vadītāja uzdotos, kā arī citus pienākumus domes lēmumos paredzētajos 

gadījumos.” 

1.13. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Pārvaldes darbinieku amatu sarakstu nosaka darba apjoms, kas izriet no Pašvaldību 

likuma, pašvaldības nolikumā, domes lēmumos un šajā nolikumā noteiktajiem pārvaldei 

noteiktajiem uzdevumiem.”  

1.14. Izteikt 17.1 punktā šādā redakcijā: 

“17.1 Pagastu nodaļu vadītāji saskaņā ar pārvaldes vadītāja rīkojumu paraksta sava pagasta 

saņemtos rēķinus, pavadzīmes, pakalpojumu darbu izpildes aktus, materiālu norakstīšanas 

aktus, plānoto pasākumu tāmes savu struktūrvienību budžeta tāmju ietvaros, ikdienas 

(slēguma) kases pārskatus un kases izdevumu orderus, izziņas par zemes platībām, kas tiek 

izmantotas lauksaimniecības produktu ražošanai, dokumentus saistībā ar sabiedriskā darbā 

norīkotiem darbiniekiem atbilstoši līgumam ar Valsts probācijas dienestu.” 

1.15. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

“22. Pārvaldi Pašvaldību likumā un Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā 

reorganizē vai likvidē dome. 

2. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra 

lēmumam Nr.406 “Par grozījumiem  

Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Vecumnieku apvienības pārvalde” nolikumā” 

 

Vecumnieku apvienības pārvaldes struktūrshēma 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 407 (prot. Nr.12, 13.p.) 

 

Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Vecumnieku apvienības pārvaldē 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde” sniedz 

priekšlikumu no nekustamā īpašuma atsavināšanas plānotos virsplāna ieņēmumus 13 110 EUR 

apmērā izmantot šādām aktivitātēm:  

1) Trīs logu nomaiņa pašvaldības nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29A, Vecumniekos 

(kadastra Nr. 40940120675001). Plānotās izmaksas saskaņā ar tāmi 3 510 EUR. 

Logu nomaiņa pašvaldības īpašumā nepieciešama, lai uzlabotu energoefektivitātes 

pasākumus.  

2) Dziļurbuma dzeramā ūdens ieguves izveidošana pašvaldības nekustamajā īpašumā 

“Zvirgzde”, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.40940050124). Plānotās izmaksas 

saskaņā ar tāmi 6 782 EUR. 

3) Dūmvada pārbūve pašvaldības īpašumā Cīruļu ielā 5 – 12, Vecumniekos (kadastra 

Nr. 40949000922). Plānotās izmaksas saskaņā ar tāmi 2 818 EUR. 

Tā kā minētie ieguldījumi paredzēti pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu uzturēšanai, 

saglabāšanai un lietošanai, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un Bauskas novada pašvaldības 

24.02.2022. noteikumu Nr.2 “Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

process un atsavināšanas rezultātā iegūto līdzekļu izlietošana Bauskas novada pašvaldībā”  

22. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Palielināt plānotos ieņēmumus no pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

Vecumnieku apvienības pārvaldei par 13 110 EUR. 

2. Palielināt plānotos izdevumus Vecumnieku apvienības pārvaldei par 13 110 EUR (tāme 

1.05.67), t.sk.: 

2.1. 3 510 EUR trīs logu nomaiņai pašvaldības nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29A, 

Vecumniekos (kadastra Nr. 40940120675001); 

2.2. 6 782 EUR dziļurbuma dzeramā ūdens ieguves izveidošanai pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Zvirgzde”, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.40940050124); 

2.3. 2 818 EUR dūmvada pārbūvei pašvaldības īpašumā Cīruļu ielā 5 – 12, Vecumniekos 

(kadastra Nr. 40949000922) 

3. Finansējumu iekļaut 2023.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta grozījumos. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku 

apvienības pārvalde” vadītājai Dacei Šileikai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 408 (prot. Nr.12, 14.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības 

pārvalde” nolikumā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumu Nr.315 “Par iestādes 

“Rundāles apvienības pārvalde” reorganizāciju” iestāde “Rundāles apvienības pārvalde” ir 

nodevusi ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas funkciju Bauskas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas novada komunālserviss”. 

Pēc Rundāles apvienības pārvaldes reorganizācijas, lai izveidotu iestādes struktūru 

atbilstoši tās mērķiem, funkcijām un uzdevumiem, lai ekonomiski un funkcionāli efektīvi 

sasniegtu mērķi, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitajā daļā 

noteikto, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi un valsts pārvaldes institucionālo sistēmu 

patstāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību 

un koncentrācijas pakāpi, lietderīgi būtu  Rundāles apvienības pārvaldes pagastu nodaļas neveidot 

kā atsevišķas struktūrvienības ar vadītājiem, bet izveidot saimniecisko nodaļu, kā arī pārvaldes 

vadītāja amatu, kas organizētu un pārraudzītu saimnieciskās nodaļas darbu. 

Lai nodrošinātu tiesisko noteiktību un tiesiskā regulējuma nepārtrauktību, kā arī 

aktualizētu pašvaldības izveidoto iestāžu - apvienību pārvalžu  struktūras, nodrošināmo funkciju 

un personāla (t.sk. amatpersonu) izmaiņas un atbilstību pieņemtajiem lēmumiem, tas 

atspoguļojams (nostiprināms) attiecīgās iestādes nolikumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī to, ka stājies spēkā Pašvaldību likums un saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  72.panta trešo daļu, kurā ir noteikts, ka iekšējam normatīvajam 

aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, ir nepieciešams veikt grozījumus iestādes nolikumā 

un precizēt tā izdošanas pamatu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 72.panta pirmās daļas 1.punktu un trešo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

 apstiprināt 2023.gada 28.septembra nolikumu Nr.27 “Grozījumi Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.30” 

saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.septembra nolikums Nr.27 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.30” un 

struktūrshēma uz 4 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī       Nr.27  

         (protokols Nr.12, 14.p.) 
 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Rundāles apvienības pārvalde” nolikumā 
 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 

 10.panta pirmās daļas 8.punktu  

 

1. Izdarīt 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.30 “Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Rundāles apvienības pārvalde” nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma izdošanas pamatu šādā redakcijā:  

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 8.punktu”. 

1.2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Pārvalde ir Bauskas novada domes (turpmāk tekstā – dome) izveidota iestāde, kas 

Bauskas novada teritoriālās vienības – Rundāles, Svitenes un Viesturu pagastos fiziskām un 

juridiskām personām nodrošina  Pašvaldību likumā un citos normatīvajos aktos, domes 

saistošajos noteikumos, lēmumos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību, 

doto valsts pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi”. 

1.3. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Pārvaldei ir šādas struktūrvienības: 

9.1. Administrācija; 

9.2. Saimnieciskā nodaļa. 

1.4. Izteikt 10.31  punktu šādā redakcijā: 

“10.31 nodrošina pārvaldes kompetencē esošo izziņu izsniegšanu;” 

1.5. Svītrot 10.5.apakšpunktu. 

1.6. Izteikt 10.1 punktu šādā redakcijā: 

“10.1  nodrošina nekustamā īpašuma nodokļa, nomas, īres, apsaimniekošanas maksas 

administrēšanu pārvaldes teritorijā.” 

1.7. Izteikt 12.  un 13.punktu šādā redakcijā: 

“12. Pārvalde metodiski un saimnieciski pārrauga par pārvaldes teritorijā esošo domes 

dibināto iestāžu, to struktūrvienību, saimnieciskās un materiāltehniskās bāzes 

nodrošinājumu. 

13. Pārvaldes darbu organizē un vada pārvaldes vadītājs un tā vietnieks.  Pārvaldes vadītāju 

un vietnieku ieceļ amatā un atbrīvo no amata ar domes lēmumu. Pārvaldes vadītājs strādā uz 

darba līguma pamata. Darba līgumu ar pārvaldes vadītāju slēdz un paraksta izpilddirektors. 

Pārvaldes vadītāja amata pienākumus, kompetences, atbildības līmeni un tiesības nosaka 

izpilddirektora apstiprināts amata apraksts.” 

1.8. Izteikt nolikuma 14.14. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.14. pārvaldes vārdā slēdz  apbūvētu un neapbūvētu zemesgabalu nomas līgumus, 

nedzīvojamo telpu nomas, dzīvojamo telpu īres līgumus, apsaimniekošanas līgumus, medību 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

platību nodošanas lietošanā apmedīšanai līgumus,  kā arī citus līgumus atbilstoši domes 

lēmumiem;” 

1.9. Svītrot nolikuma 14.21.12. apakšpunktu. 

1.10. Izteikt 15. punktu šādā redakcijā: 

“15. Pārvaldes vadītāja prombūtnes laikā Pārvaldes darbu vada Pārvaldes vadītāja 

vietnieks.” 

1.11. Papildināt nolikumu ar 15.1.punktu šādā redakcijā: 

“15.1.Pārvaldes vadītāja vietnieks: 

15.1.1. nodrošina pārvaldes valdījumā esošo pašvaldības īpašuma objektu apsaimniekošanu 

un veic saimniecisko darbu organizēšanu; 

15.1.2.attiecībā uz pārvaldes teritoriju koordinē sadarbību ar valsts dienestiem 

(Nodarbinātības valsts aģentūru, Valsts probācijas dienestu u.c.); 

15.1.3.nodrošina pārvaldes teritorijā pašvaldības autoceļu satiksmes intensitātes uzskaiti, 

tehniskā stāvokļa uzraudzību un to ikdienas uzturēšanas darbu kontroli kā arī 

izpilddokumentācijas kārtošanu; 

15.1.4.piedalīties attiecīgā gada iepirkumu plāna izstrādē; 

15.1.5.organizēt tirgus izpētes par preču iegādi vai pakalpojumu saņemšanu, kuras ir 

nepieciešams pārvaldes darbībai.  Kontrolēt piegādātāju un pakalpojumu sniedzēju saistību 

izpildi; 

15.1.6.plānot, organizēt un kontrolēt pārvaldes valdījumā esošo transportlīdzekļu 

izmantošanu, tehniskās apkopes un remontus 

15.1.7.nodrošina BIS sistēmā tehnisko noteikumu izsniegšanu, būvprojektu saskaņošanu, 

atzinumu izsniegšanu, kā arī rakšanas darbu atļauju izsniegšanu; 

15.1.8.piedalās komisijās un darba grupās pārvaldes kompetencē esošo jautājumu 

izskatīšanā; 

15.1.9.piedalās pārvaldes iekšējo normatīvo aktu izstrādē; 

15.1.10.plāno, organizē un kontrolē pārvaldei nodoto transportlīdzekļu izmantošanu, 

tehniskās apkopes un remontus; 

15.1.11.organizē domes izdoto saistošo noteikumu, lēmumu un citu normatīvo aktu izpildi; 

15.1.12.pilda neplānotus darba pienākumus pēc pārvaldes vadītāja rīkojumiem vai 

norādījumiem; 

15.1.13.pārvaldes vadītāja atvaļinājuma vai viņa ilgstošas prombūtnes laikā pārvaldes darbu 

vada pārvaldes vadītāja vietnieks; 

nodrošina pārvaldes valdījumā esošo pašvaldības īpašuma objektu apsaimniekošanu un veic 

saimniecisko darbu organizēšanu; 

15.1.14.attiecībā uz pārvaldes teritoriju koordinē sadarbību ar valsts dienestiem 

(Nodarbinātības valsts aģentūru, Valsts probācijas dienestu u.c.); 

15.1.15.nodrošina pārvaldes teritorijā pašvaldības autoceļu satiksmes intensitātes uzskaiti, 

tehniskā stāvokļa uzraudzību un to ikdienas uzturēšanas darbu kontroli kā arī 

izpilddokumentācijas kārtošanu; 

15.1.16.piedalīties attiecīgā gada iepirkumu plāna izstrādē; 

15.1.17.organizēt tirgus izpētes par preču iegādi vai pakalpojumu saņemšanu, kuras ir 

nepieciešams pārvaldes darbībai.  Kontrolēt piegādātāju un pakalpojumu sniedzēju saistību 

izpildi; 

15.1.18.plānot, organizēt un kontrolēt pārvaldes valdījumā esošo transportlīdzekļu 

izmantošanu, tehniskās apkopes un remontus 

15.1.19.piedalās komisijās un darba grupās pārvaldes kompetencē esošo jautājumu 

izskatīšanā; 

15.1.20.piedalās pārvaldes iekšējo normatīvo aktu izstrādē; 

15.1.21.plāno, organizē un kontrolē pārvaldei nodoto transportlīdzekļu izmantošanu, 

tehniskās apkopes un remontus; 

15.1.22.organizē domes izdoto saistošo noteikumu, lēmumu un citu normatīvo aktu izpildi; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15.1.23.pilda neplānotus darba pienākumus pēc pārvaldes vadītāja rīkojumiem vai 

norādījumiem.” 

1.12. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Pārvaldes darbinieku amatu sarakstu nosaka darba apjoms, kas izriet no  Pašvaldību 

likumā  pašvaldības nolikumā, domes lēmumos un šajā nolikumā noteiktajiem pārvaldes 

uzdevumiem.”. 

1.13. Svītrot nolikuma 17.1 punktu. 

1.14. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

“22. Pārvaldi  Pašvaldību likumā un Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā 

reorganizē vai likvidē dome”. 

2. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra 

lēmumam Nr.408 “Par grozījumiem 

Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Rundāles apvienības pārvalde” nolikumā” 

Rundāles apvienības pārvaldes struktūrshēma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piezīmes:                                      

                                                         Organizē, kontrolē  nodrošina autonomo funkciju izpildi 

                                                         nodrošina metodisko-saimniecisko pārraudzību 

Rundāles apvienības pārvalde 
(Rundāles, Svitenes un Viesturu pagasts) 

pārvaldes vadītājs 

Pārvaldes vadītāja vietnieks Administrācija 
Pašvaldības iestādes apvienības 

pārvaldes administratīvajā 

teritorijā 

Saimnieciskā nodaļa 

 Pašvaldības nekustāmo īpašumu 
apsaimniekošana 

 Teritorijas labiekārtošana 
 Pašvaldības ceļu un ielu uzturēšana 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 409 (prot. Nr.12, 15.p.) 

 

Par SIA “Mūsu saimnieks” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

apstiprināšanu 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936, 

(turpmāk – SIA “Mūsu saimnieks”) pēc savas iniciatīvas 2023.gada 18.septembrī Bauskas novada 

domē iesniedza siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa projektu kopā ar izmaksu 

pamatojošiem dokumentiem (turpmāk – tarifa projekts). Tarifa projekts sagatavots saskaņā ar 

2010.gada 14.aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmuma Nr.1/7 

“Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” principiem. 

Vērtējot iesniegtos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja un secināja: 

1) SIA “Mūsu saimnieks” ir publiskas personas kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder 

vienai publiskai personai – Bauskas novada domei; 

2) pēc SIA “Mūsu saimnieks” iesniegtās informācijas kārtējā gada sagaidāmais un iepriekšējā 

gada faktiskais kopējais centralizētajā siltumapgādes sistēmā nodotais siltumenerģijas apjoms 

ir mazāks par 5000 MWh/gadā, tādējādi neatbilstot regulēšanas kritērijiem, kas noteikti 

normatīvajos aktos – Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobrī izdotajos noteikumos Nr.1227 

“Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”; 

3) no 2023.gada 1.septembra SIA “Mūsu saimnieks” saistību pārņēmējs ir SIA “Bauskas novada 

komunālserviss”. Sakarā ar reorganizācijas procesu, SIA “Bauskas novada komunālserviss” 

nav vēl saņēmis nepieciešamās licences un atļaujas no Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas, kas pēc dokumentācijas sakārtošanas turpmāk izskatīs Bauskas novada 

siltumenerģijas tarifus; 

4) saskaņā ar 3.punkta informāciju un “Pašvaldību likuma” 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu, dome, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, paredzot to pašvaldības 

nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju noteikt maksu par pašvaldības piegādāto 

siltumenerģiju, nosakot siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu; 

5) tarifa projekts sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

2010. gada 14. aprīļa lēmuma Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodikas” principiem, tādējādi tā izvērtēšanā lietderīgi piemērot attiecīgā 

normatīvā akta regulējuma principus. 

 Iesniegto tarifa projektu ar to izmaksu ekonomisko pamatojumu Bauskas novada dome 

izskatīja un vērtēja 2023.gada 21.septembra Finanšu komitejas sēdē.  

 Izskatāmo siltumapgādes tarifu veidojošo pakalpojumu veidu izmaksas atspoguļotas 

tabulā:  

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanā un uzklausītu SIA 

“Mūsu saimnieks” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu lietotājus par iesniegto un izvērtēto 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu, Bauskas novada pašvaldība 2023.gada 

29.augustā publicēja pašvaldības mājaslapās internetā www.bauskasnovads.lv paziņojumu. 

Paziņojumā siltumenerģijas lietotāji un interesenti tika aicināti iepazīties ar tarifa projektā 

vispārpieejamo informāciju un līdz 2023.gada 11.septembrim sniegt savus priekšlikumus vai 

ieteikumus. Priekšlikumi un ieteikumi no lietotājiem nav saņemti. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936, šādus siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

1.1. siltumenerģijas ražošanas tarifu 82,55 EUR/MWh; 

1.2. siltumenerģijas pārvades un sadales tarifu 22,24 EUR/MWh; 

1.3. siltumenerģijas tirdzniecības tarifu 3,83 EUR/MWh; 

1.4. siltumenerģijas gala tarifu 108,62 EUR/MWh. 

2. Noteikt, ka 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā ar 2023.gada 1.novembri.  

3. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko 

attiecību nodaļai lēmumu publicēt: 

3.1. Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”; 

3.2. Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.bauskasnovads.lv; 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu veids 

Spēkā esošais 

tarifs par 1 

MWh (EUR) 

(bez PVN) 

Piedāvātais tarifs 

par 1 MWh 

(EUR) 

(bez PVN) 

Tarifa palielinājums/ 

samazinājums (%). 

siltumenerģijas ražošana 115,48 82,55 -28,52 

siltumenerģijas pārvade un 

sadale  
23,04 22,24 -3,47 

siltumenerģijas tirdzniecība  3,84 3,83 -0,26 

Siltumenerģijas ražošana, 

piegāde, tirdzniecība kopā (gala 

tarifs) 

142,36 108,62 -23,70 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 410 (prot. Nr.12, 16.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmes noteikšanu 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 9.punktu, Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra noteikumu Nr. 2 

“Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” III. nodaļas 11.punktu un 

Bauskas novada izglītības iestāžu direktoru/vadītāju vērtēšanas komisijas lēmumu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. No 2023.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas no 

valsts budžeta mērķdotācijas:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas likme 

euro 

Bauskas Valsts ģimnāzija 2358 

Bauskas 2.vidusskola 2225 

Iecavas vidusskola 2073 

Pilsrundāles vidusskola 1805 

Skaistkalnes vidusskola 1761 

Vecumnieku vidusskola 2011 

Bauskas pilsētas pamatskola 1686 

Codes pamatskola 1510 

Īslīces pamatskola 1638 

Griķu pamatskola 1723 

Iecavas pamatskola 1552 

Misas pamatskola 1652 

Uzvaras  pamatskola 1464 

Valles pamatskola 1360 

Vecsaules pamatskola 1581 

Pamūšas speciālā pamatskola 1510 

Zālītes speciālā pamatskola 1510 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. No 2023.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes, kas tiek 

finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas likme 

euro 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaulīte” 1766 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” 1482 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” 1820 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “ Cālītis” 1652 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “ Dartija” 1652 

Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde “ Mārpuķīte” 1537 

Valles pirmsskolas izglītības iestāde “ Cielaviņa” 1442 

 

3. No 2023.gada 1.septembra līdz 2024.gada 30.septembrim noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, 

kas tiek finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas likme 

euro 

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola 2320 

Bauskas Mūzikas un mākslas skola 1820 

Iecavas Mūzikas un mākslas skola 1581 

Iecavas sporta skola “Dartija” 1595 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola 1623 

Vecumnieku sporta skola 1495 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 411 (prot. Nr.12, 17.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu “Pamūšas speciālā pamatskola” un 

“Zālītes speciālā pamatskola” nosaukumu maiņu un grozījumiem nolikumā 
 

Izglītības likuma 26.panta pirmā daļa nosaka, ka izglītības iestādes nosaukumam jāatbilst 

Izglītības likumā noteikto izglītības pakāpju un veidu nosaukumiem. Izglītības likuma 5.pantā ir 

noteiktas šādas izglītības pakāpes: pirmsskolas izglītība, pamatizglītība, vidējā izglītība un 

augstākā izglītība, savukārt 6.pantā izglītības veidi: vispārējā izglītība, profesionālā izglītība un 

akadēmiskā izglītība.  

Ņemot vērā minēto, Bauskas novada pašvaldības iestāžu “Pamūšas speciālā pamatskola” un 

“Zālītes speciālā pamatskola” nosaukums precizējams, no tā svītrojot vārdu “speciālā”, jo minētā 

vārda iekļaušana izglītības iestāžu nosaukumos neatbilst Izglītības likumā noteiktajam 

regulējumam, kurā kā izglītības veids nav noteikta speciālā izglītība.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Mainīt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Pamūšas speciālā pamatskola” nosaukumu 

uz “Pamūšas pamatskola” un Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” 

nosaukumu uz “Zālītes pamatskola”. 

2. Apstiprināt 2023.gada 28.septembra nolikumu Nr.28 “Grozījumi 2021.gada 23.decembra 

nolikumā Nr.61 “Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādes “Pamūšas speciālā 

pamatskola” nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

3. Apstiprināt 2023.gada 28.septembra nolikumu Nr.29 “Grozījumi 2021.gada 26.augusta 

nolikumā Nr.8 “Zālītes speciālās pamatskolas nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

4. Noteikt, ka lēmuma 2. un 3.punktā noteiktie grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī.  

5. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļai desmit darba dienu laikā 

pēc lēmuma stāšanās spēkā informēt Izglītības kvalitātes valsts dienestu par lēmuma 1.punktā 

minēto vispārējās izglītības iestāžu nosaukumu maiņu. 

6. Noteikt, ka Bauskas novada Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Izglītības nodaļa ir atbildīga par lēmuma izpildi.  

 

 

Pielikumā:  

1) 2023.gada 28.septembra nolikums Nr.28 “Grozījumi 2021.gada 23.decembra nolikumā 

Nr.61 “Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādes “Pamūšas speciālā 

pamatskola” nolikums” uz 1 lp; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) 2023.gada 28.septembra nolikums Nr.29 “Grozījumi 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.8 

“Zālītes speciālās pamatskolas nolikums” uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

PAMŪŠAS SPECIĀLĀ PAMATSKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4520901298, reģ. Nr. 90000056997  

 „Pamūšas skola”, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931 
tālr. 63956285, e-pasts: pamusa.pamatskola@bauskasnovads.lv, 

www.pamusa.bauska.lv 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī           Nr.28 

 (protokols Nr.12, 17.p.) 

                               

Grozījumi 2021.gada 23.decembra nolikumā Nr.61 “Bauskas novada 

pašvaldības speciālās izglītības iestādes “Pamūšas speciālā pamatskola” 

nolikums” 

 
Izdarīt 2021.gada 23.decembra nolikumā Nr.61 “Bauskas novada pašvaldības speciālās 

izglītības iestādes “Pamūšas speciālā pamatskola” nolikums” šādus grozījumus: 

1. svītrot nolikuma nosaukumā aiz vārda “pašvaldības” vārdu “speciālās”; 

2. aizstāt visā nolikuma tekstā vārdus “Pamūšas speciālā pamatskola” ar vārdiem “Pamūšas 

pamatskola”; 

3. svītrot 1.punktā aiz vārda “pašvaldības” vārdu “speciālās”. 

 

 

 

 

Direktore                           Aelita Naumane 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

ZĀLĪTES SPECIĀLĀ PAMATSKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4522901299, Reģ. Nr. 90000057140 

 “Brīviņi”, Iecavas pag., Bauskas nov., LV-3913 

tālr. 25472888, 29483699, e-pasts: zalite.pamatskola@bauskasnovads.lv, 

www.zalitesskola.lv 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī           Nr.29 

 (protokols Nr.12, 17.p.) 

                               

Grozījumi 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.8 “Zālītes speciālās 

pamatskolas nolikums” 

 
Izdarīt 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.8 “Zālītes speciālās pamatskolas nolikums”  

šādus grozījumus: 

1. aizstāt visā nolikuma tekstā vārdus “Zālītes speciālā pamatskola” ar vārdiem 

“Zālītes pamatskola”; 

2. aizstāt  1.punktā vārdu “Iecavas” ar vārdu “Bauskas”; 

3. svītrot 2.punktā vārdus “un tā atrodas Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada administrācija” pārraudzībā”; 

4. izteikt 5.un 6.punktu šādā redakcijā: 

“5. Iestādes juridiskā adrese: Upes iela 8, Zālīte, Iecavas pagasts, Bauskas novads, Latvija, LV-

3913 .“ 

 6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas: “Strauta Brīviņi”, Iecavas pagasts, Bauskas 

novads; Upes iela 8, Zālīte, Iecavas pagasts, Bauskas novads, Latvija, LV-3913.” 

 

 

 

Direktors        Guntis Jurkevičs 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 412 (prot. Nr.12, 18.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu 

izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

9.punktu ir aprēķinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs, 

aprēķinam izmantojot izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas 

uzskaitītos izdevumus.  

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt pašvaldību savstarpējos norēķinus par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem ar 2023.gada 1.septembri pielietojamās viena izglītojamā 

izmaksas mēnesī saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības 

nodaļai sagatavot un organizēt līgumu slēgšanu ar pašvaldībām, kuru teritorijās deklarētie 

izglītojamie apmeklē Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes, un nodrošināt kontroli 

par līgumu izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2023. uz 2 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra lēmumam

"Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem"

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Bauskas 

2.vidusskola

Bauskas 

pilsētas 

pamatskola

 Griķu 

pamatskola

Codes  

pamatskola

 Uzvaras 

pamatskola

Vecsaules 

pamatskola

Īslīces 

pamatskola

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Pasaulīte"

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Zīlīte"

Iecavas 

vidusskola

Iecavas 

pamatskola

1100 Atalgojums 1 321 751      1 205 836     568 903       462 979        359 905         396 426      466 546      492 722       571 512      803 081        1 319 487     523 529        

1148 Prēmijas un naudas balvas 21 135           23 584          12 931        4 037           7 226            8 478          4 521          10 219        16 934        21 162         36 095         15 234         

1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi -                     -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   -                   -                   

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 415 560         372 488        175 034       146 678        111 247         124 823      145 421      164 308       190 783      257 118        399 825        166 194        

1210

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no EKK 

1148 4 986             5 563            3 050          952              1 705            2 000          1 067          2 411          3 995          4 992           8 515           3 594           

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 28                  102               21                24                 -                    -                  -                  -                  -                  16                 5 835            -                   

2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 28                  102               -                  24                 -                    -                  -                  -                  -                  16                 794               -                   

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni -                    -                   -                  -                   -                    -                 -                 -                  -                 -                   5 041           -                   

2200 Pakalpojumi 125 355         119 725        54 947         53 118          33 701           48 264        42 036        34 569         77 704        98 272          138 917        126 905        

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 2 464             2 398            1 053           1 535            1 423             2 203          2 223          1 918           1 908          1 177            3 327            2 692            

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 89 667           89 227          38 154         38 002          21 913           26 643        19 186        23 336         54 397        61 668          97 761          80 638          

2230 Dažādi pakalpojumi 8 163             2 700            5 021           664               807                2 257          2 789          1 226           1 676          2 652            12 271          4 480            

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 785               -                   -                  73                -                    -                 120             224             -                 -                   8 208           -                   

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 23 494           12 760          9 873           11 948          7 783             16 395        14 605        6 947           18 184        32 307          19 403          36 937          

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1 253             8 910            846              969               349                398             1 243          1 118           537             363               6 156            2 158            

2260 Īre un noma 314                3 730            -                  -                   1 426             368             1 990          24                1 002          105               -                   -                   

2262 Transportlīdzekļu noma -                    -                   -                  -                   -                    -                 -                 -                  -                 -                   -                   -                   

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 235 334         239 155        112 878       83 540          68 891           136 086      106 232      126 539       95 022        102 250        273 042        83 952          

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 16 241           41 028          13 890         3 441            5 105             5 823          10 410        16 193         4 962          13 994          44 863          16 685          

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 501                183               424              17 336          9 450             68 927        22 271        38 248         20 015        337               2 138            1 535            

2322 Degviela 501               183               424             1 637           828               1 025          6 230          2 078          464             337              2 138           1 413           

2340

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 

dzīvnieki un to uzturēšana 270                554               399              -                   140                119             -                  511              444             971               1 309            498               

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 15 419           12 837          8 711           6 944            5 217             10 785        12 515        9 213           8 030          8 600            19 293          14 185          

2360

Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 

uzturēšana 188 676         170 394        82 936         52 242          45 172           45 607        54 526        56 298         55 633        69 766          187 862        43 470          

2363 Ēdināšanas izdevumi 188 676         170 394        82 936        52 130         44 962          45 607        54 526        56 298        53 897        67 586         186 650       43 417         

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 14 227           14 159          6 518           3 577            3 807             4 291          5 668          5 966           5 938          8 566            17 579          7 579            

2390 Pārējās preces -                     -                    -                  -                   -                    534             842             110              -                  16                 -                   -                   

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 1 198             479               448              -                   250                295             298             219              -                  -                   662               477               

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 375               285               262             368              62                 2 247          248             1 485          1 198          281              575              1 103           

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 10 259           8 534            4 482          28                -                    183             794             262             383             -                   -                   -                   

5000 Pamatkapitāla veidošana 8 476             6 610            11 330        2 816           603               1 998          7 022          5 628          -                 2 830           33 220         15 591         

5233 Bibliotēku krājumi 3 945             3 557            3 556           2 013            603                539             1 646          545              -                  -                   14 518          1 826            

Izdevumi kopā 2 118 336      1 953 214     928 305       749 551        574 659         710 322      768 597      825 732       936 602      1 263 848     2 171 563     917 751        

1 379 286      1 231 575     492 323      290 834       301 495        267 261      352 578      327 222      215 657      323 859       1 398 322    435 103       

231 248         211 596        111 859      60 028         54 783          61 533        73 724        78 170        76 871        97 204         265 922       78 525         

36 733           39 238          18 178        12 208         8 551            6 801          13 808        9 672          -                 -                   39 027         2 545           

544 535         552 838        345 857       412 910        227 535         388 868      357 749      430 557       644 074      842 785        560 865        408 494        

811                741               299              196               131                150             189             174              272             403               807               174               

671.44           746.07          1 156.71      2 106.68       1 736.91        2 592.45     1 892.85     2 474.47      2 367.92     2 091.28       695.00          2 347.67       

55.95             62.17            96.39           175.56          144.74           216.04        157.74        206.21         197.33        174.27          57.92            195.64          

Izdevumi, kurus neiekļauj savstarpējos norēķinos (tai skaitā EKK 1148, 1170, 1210 no 

1148 un 1170, 2120, 2233, 2262, 2270, 2322, 2363, 2390, 2500, 6000, 5000 (izņemot 

5233))

Ēdināšanas izdevumi no pašvaldības budžeta 1.-4.klasei

Iestādes pamatbudžeta attiecināmie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem

Izglītojamo skaits 01.09.2023.

Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā (euro)

Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī (euro)

Izdevumi, kas segti no valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas (izņemot dotāciju 

brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-.4.klasei)

Pielikums

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2023.

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumi 2022.gadā (uzskaitīti pēc naudas plūsmas)

1



Iecavas 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Cālītis"

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Dartija"

Pilsrundāles 

vidusskola

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Saulespuķe"

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Mārpuķīte"

Vecumnieku 

vidusskola

Skaistkalnes 

vidusskola

Misas 

pamatskola

Valles 

pamatskola

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Cielaviņa"

1100 Atalgojums 610 752         510 721        678 461       274 446        252 715         1 111 096   477 306      406 879       203 663      162 062        

1148 Prēmijas un naudas balvas 11 996           9 387            8 910          10 241         6 965            15 238        9 895          6 472          1 971          632              

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 195 388         167 857        212 598       88 553          87 127           344 252      150 596      130 754       66 064        51 036          

1210

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no EKK 

1148 2 830             2 214            2 102          2 416           1 643            3 595          2 334          1 527          465             149              

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 14                  120               -                  -                   -                    -                  300             11                -                  -                   

2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 14                  120               -                  -                   -                    -                  -                  11                -                  -                   

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni -                    -                   -                  -                   -                    -                 300             -                  -                 -                   

2200 Pakalpojumi 86 597           69 305          133 466       52 166          25 851           127 615      68 177        63 368         94 900        34 147          

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 734                934               4 136           528               1 374             3 068          5 067          2 970           1 497          309               

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 51 455           48 458          34 822         35 362          17 109           93 973        42 581        45 461         81 740        27 912          

2230 Dažādi pakalpojumi 2 198             2 194            3 850           1 332            1 399             7 113          3 800          6 024           3 374          1 775            

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem -                     -                    904             -                   -                    1 922          520             1 180          1 521          -                   

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 30 863           16 939          85 333         4 456            3 630             19 814        11 964        7 215           4 832          3 409            

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 996                436               3 302           494               1 307          3 494          1 212           3 146          470               

2260 Īre un noma 351                343               2 022           9 995            2 340             2 341          1 271          486              312             272               

2262 Transportlīdzekļu noma -                     -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 107 019         66 101          240 387       28 932          66 867           173 793      107 159      82 571         39 979        18 518          

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 9 441             8 272            20 706         4 869            4 616             16 070        18 769        15 127         5 664          1 143            

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 287                400               86 875         1 328            20 579           8 174          18 386        3 970           10 241        18                 

2322 Degviela 287               400               5 427          1 328           578               4 877          16 217        3 970          2 130          18                

2340

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 

dzīvnieki un to uzturēšana 569                504               190              52                 64                  165             -                  244              200             100               

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 10 953           5 565            10 621         5 641            4 420             14 277        11 221        8 532           6 771          2 388            

2360

Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 

uzturēšana 77 714           47 476          107 503       14 744          30 817           118 707      50 790        50 401         14 721        11 229          

2363 Ēdināšanas izdevumi 76 742           46 302          107 503      14 253         29 878          117 424      50 790        49 357        14 657        11 229         

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 7 869             3 885            14 492         2 298            6 370             15 461        6 924          4 283           2 335          3 639            

2390 Pārējās preces 186               -                    -                  -                   -                    939             1 069          15               47               -                   

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem -                     -                    743              -                   -                    377             403             477              147             -                   

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi -                     22                 1 850          158              -                    385             578             418             434             18                

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas -                     -                    -                  -                   -                    458             -                  -                  -                  -                   

5000 Pamatkapitāla veidošana 13 912           5 297            215 387      570              19 060          5 950          15 401        1 375          4 944          -                   

5233 Bibliotēku krājumi -                     -                    7 169           -                   -                    1 858          2 121          1 375           2 419          -                   

Izdevumi kopā 1 013 683      819 423        1 482 894    444 826        451 620         1 763 927   819 920      685 854       410 131      265 781        

193 106         211 313        555 399      171 658       57 014          827 822      402 407      236 237      143 985      41 433         

105 953         63 621          334 915      28 966         58 124          148 932      94 982        62 938        23 752        12 047         

27 614        3 918          6 609          5 066          1 813          

714 624         544 489        627 363       244 202        336 482         792 949      331 261      393 120       246 628      212 301        

256                200               342              75                 120                689             231             151              87               62                 

2 791.50        2 722.45       1 834.40      3 256.02       2 804.02        1 150.87     1 434.03     2 603.44      2 834.80     3 424.21       

232.63           226.87          152.87         271.34          233.67           95.91          119.50        216.95         236.23        285.35          

Ēdināšanas izdevumi no pašvaldības budžeta 1.-4.klasei

Iestādes pamatbudžeta attiecināmie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem

Izglītojamo skaits 01.09.2023.

Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā (euro)

Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī (euro)

Izdevumi, kurus neiekļauj savstarpējos norēķinos (tai skaitā EKK 1148, 1170, 1210 no 

1148 un 1170, 2120, 2233, 2262, 2270, 2322, 2363, 2390, 2500, 6000, 5000 (izņemot 

5233))

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2023.

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumi 2022.gadā (uzskaitīti pēc naudas plūsmas)

Izdevumi, kas segti no valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas (izņemot dotāciju 

brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-.4.klasei)

2



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 413 (prot. Nr.12, 19.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumā  

“Bauskas Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 
 

Pamatojoties uz likumu Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 21.punktu, Bauskas 

novada pašvaldības 2022.gada 29.septembra noteikumiem Nr.10 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu aprēķināšanas kārtība”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumā “Bauskas Mūzikas un 

mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” šādu grozījumu - izteikt 

lēmuma pielikumu “Profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un 

mākslas skolas” maksas pakalpojumu cenrādis” jaunā redakcijā.  

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.oktobri. 

 

 

Pielikumā: izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrādis 

uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

 

Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra 

lēmumam Nr.413 “Par grozījumu Bauskas 

novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumā 

“Bauskas Mūzikas un mākslas skola” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas 

skolas” maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1.  Instrumentu noma  mēnesis  5.00 

2.  Gleznošanas pamatu apguve pieaugušajiem nodarbība   13.00 

3.  Interešu izglītības programma kultūrizglītībā stunda 2.00 

4.  Papildu pedagoģiskā stunda profesionālās ievirzes 

programmā mūzikā 

stunda 11.00 

5.  Sagatavošanas klase mūzikā stunda 13.50 

6.  Jauniešu un pieaugušo maksas izglītības programma 

mūzikā 

stunda 13.50 

 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 414 (prot. Nr.12, 20.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumā 

“Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

“Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Bauskas novada 

pašvaldības 2022.gada 29.septembra noteikumiem Nr.10 “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu aprēķināšanas kārtība”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumā “Par Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Vecumnieku Mūzikas un mākslas 

skola” cenrāža apstiprināšanu” šādu grozījumu - izteikt lēmuma pielikumu “Bauskas 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrādis” jaunā redakcijā. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.oktobri. 

 

 

Pielikumā: izglītības iestādes “Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu 

cenrādis uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

 

Bauskas novada domes 2023. gada 

28. septembra lēmumam Nr.414 “Par 

grozījumiem Bauskas novada domes 

2023.gada 26.janvāra lēmumā “Par Bauskas 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes “Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

“Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu 

cenrādis 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

1. Viena mācību stunda sagatavošanas klases, 

interešu un pieaugušo maksas mūzikas 

izglītības programmās 

stunda 14,76 

2. Viena mācību stunda sagatavošanas klases un 

interešu maksas mākslas izglītības 

programmās 

stunda 19,15 

3. Mūzikas instrumentu noma gab./mēnesī 4,96 

  

Piezīmes. 

1. Mācību maksa mēnesī vienam izglītojamajam par izglītības maksas programmu 

apguvi grupā tiek noteikta proporcionāli izglītojamo skaitam grupā. 

2. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2023.gada 1.oktobrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                          Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                            Nr. 415 (prot. Nr.12, 21.p.) 

 

Par papildu finansējumu būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam Vecumnieku 

vidusskolas ēkas pārbūvei 
 

Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta trešās daļas 2.punkts paredzēja iespēju 

pašvaldībām aizņemties izglītības iestāžu investīciju projektiem, lai nodrošinātu ilgtspējīgas 

izglītības funkcijas izpildi.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 20.aprīļa noteikumiem Nr.258 “Kārtība, kādā izvērtē 

pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, tika 

atbalstīta un 2021.gadā uzsākta projekta “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” īstenošana. 

Vecumnieku novada dome 2018.gada 30.novembrī Elektronisko iepirkumu sistēmā 

izsludināja atklātu konkursu “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve”, identifikācijas numurs 

VND 2018/18 (turpmāk – atklāts konkurss) un 2019.gada 15.februārī tika saņemti pretendentu 

piedāvājumi. Pamatojoties uz atklāta konkursa rezultātiem, 2021.gada 30.jūnijā tika noslēgts 

būvdarbu līgums Nr.5-38.1/2021/1 ar personu apvienību “Kvintets M un REMCE” par 

Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvi par 8 480 142,76 EUR, ieskaitot PVN 21 %.  

2022.gada 14.maijā ir noslēgta vienošanās par grozījumiem būvdarbu līgumā Nr.5-

38.1/2021/1 “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” sakarā ar būvniecības gaitā konstatētiem 

neparedzētajiem darbiem būvlaukuma sagatavošanas un zemes darbos, ārējos siltumtīklos un 

izolācijas darbos par 53 676,89 EUR t.sk. PVN 21%. 

Saistībā ar karadarbību Ukrainā un sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju tika pārtrauktas 

vai būtiski apgrūtinātas līdzšinējās būvmateriālu un ražošanas izejvielu piegādes, kas radīja 

draudus būvdarbu pabeigšanai noteiktajos termiņos vai projektu īstenošanai vispār. Būvniecībai 

Latvijā vairāku svarīgu izejvielu (metāla, koksnes, būvķīmijas, minerālproduktu u.c.) piegādātājas 

galvenokārt bija Krievija, Baltkrievija un Ukraina, ar kurām karadarbības vai piemēroto sankciju 

dēļ piegāžu ķēdes kļuva neiespējamas. No līgumslēdzēju pusēm neatkarīgu un iepriekš 

neparedzamu iemeslu dēļ strauji pieauga būvniecības izmaksas, kas būtiski apgrūtināja iepriekš 

noslēgto būvdarbu līgumu izpildi. 

Pamatojoties uz būvdarbu indeksācijas metodi, tika veikti aprēķini būvdarbu izmaksu 

sadārdzinājumam. Lai objektā “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” varētu pabeigt nulles 

ciklu, būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam papildus tika piešķirts finansējums 112 998,62 EUR, 

t.sk. PVN 21% apmērā. 2022.gada 17.jūnijā ir noslēgta vienošanās par grozījumiem būvdarbu 

līgumā Nr.5-38.1/2021/1 “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve”. 

Pamatojoties uz Personu apvienība “Kvintets M un REMCE” Bauskas novada pašvaldībai 

iesniedza aprēķinus par būvdarbu sadārdzinājumu ēkas būvniecībai ar iekšējām komunikācijām 

bez telpu apdares objektā “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” par 1 125 203,01 EUR, 

ieskaitot PVN 21 %. 

Pamatojoties uz Personu apvienības “Kvintets M un REMCE” iesniegtajiem aprēķiniem par 

būvdarbu sadārdzinājumu ēkas būvniecībai ar iekšējām komunikācijām bez telpu apdares objektā 

“Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” un būvdarbu indeksācijas metodi, tika veikti aprēķini 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam un, lai objektā “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” 

varētu veikt ēkas būvniecību ar iekšējām komunikācijām bez telpu apdares, būvdarbu izmaksu 

sadārdzinājumam papildus tika piešķirts finansējums 1 125 203,01 EUR, ieskaitot PVN 21%. 

2022. gada 5. oktobrī tika noslēgta vienošanās par grozījumiem būvdarbu līgumā Nr.5-

38.1/2021/1 “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve”. 

Iepriekš minētā līguma summa pēc grozījumiem 2022.gada 5.oktobrī noslēgtajā būvdarbu 

līgumā Nr.5-38.1/2021/1 “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” ar personu apvienību “Kvintets 

M un REMCE” par Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvi ir 9 782 648,47 EUR, ieskaitot PVN 21 

%. 

Personu apvienība “Kvintets M un REMCE” 2023.gada 19.septembrī Bauskas novada 

pašvaldībai ir iesniegusi aprēķinus par būvdarbu sadārdzinājumu ēkas būvniecības pēdējam 

etapam (labiekārtošanas darbi, iekšējie un ārējie apdares darbi, vājstrāvu tīkli, apkure, ventilācija 

un gaisa kondicionēšana) objektā “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve”. 

Bauskas novada administrācijas Attīstības un būvniecības departamenta speciālisti izvērtēja 

Personu apvienības “Kvintets M un REMCE” iesniegtos aprēķinus un atzīst tos par pamatotiem. 

 Pamatojoties uz būvdarbu indeksācijas metodi, tika veikti aprēķini būvdarbu izmaksu 

sadārdzinājumam un, lai objektā “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” varētu veikt ēkas 

būvniecības pēdējā etapa darbus, būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam papildus nepieciešams 

finansējums 910 221,87 EUR, ieskaitot PVN 21%. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt papildu izmaksas 910 221,87 EUR būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam 

Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvei. 

2. Apstiprināt kopējās plānotās būvdarbu izmaksas investīciju projekta “Vecumnieku 

vidusskolas ēkas pārbūve” īstenošanai 10 692 870,34 EUR, ieskaitot PVN 21 %. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 416 (prot. Nr.12, 22.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Rāmas”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojuma apstiprināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 8.septembrī saņemts SIA “PLĀNS & BŪVE” 

iesniegums (reģ. Nr.BNP/2023/4.7/3203/J) ar lūgumu izskatīt nekustamā īpašuma “Rāmas”, 

Iecavas pagastā, Bauskas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) 

detālplānojuma projekta gala redakciju (turpmāk – Detālplānojums) un pieņemt lēmumu par 

Detālplānojuma apstiprināšanu. Izskatot iesniegumu konstatēts: 

1) Atbilstoši Bauskas novada domes 2021.gada 30.septembra lēmumam (Nr. 169 (prot. Nr.5, 

35.p.)) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Rāmas”, Iecavas 

pagastā, Bauskas novadā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4064 002 0333” uzsākta 

Detālplānojuma izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

2) Atbilstoši darba uzdevumam Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pieslēguma izveidošana 

valsts autoceļam V1010 Stūri - Ziemeļi no nekustamā īpašuma “Rāmas”, Iecavas pagasts, 

Bauskas novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 002 0333. 

3) Publiskajai apspriešanai Detālplānojuma projekts nodots ar Bauskas  novada domes 

2023.gada 27.jūlija lēmumu Nr.319 (prot. Nr.8, 21.p.) “Par nekustamā īpašuma “Rāmas” 

Iecavas pagastā, Bauskas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai”. 

Publiskā apspriešana norisinājās laikā no 2023. gada 31.jūlija līdz 2023. gada 21.augustam. 

4) Publiskās apspriešanas sanāksme notika izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 

rīku Webex platformā 2023.gada 10.augustā, plkst.16.00.  

5) Publiskās apspriešanas laikā netika saņemti iesniegumi no fiziskām vai juridiskām 

personām ar priekšlikumiem/iebildumiem.  

6) Pēc publiskās apspriešanas noslēgšanās Detālplānojuma projektā veikti redakcionāli 

labojumi, papildinot detālplānojuma projekta paskaidrojuma rakstu ar informāciju par 

publisko apspriešanu un tās rezultātiem, kā arī informāciju par detālplānojuma izstrādes 

vadītāja maiņu. 

7) Detālplānojuma projekts ir izstrādāts atbilstoši darba uzdevumam un atbilst spēkā esošajam 

Iecavas novada teritorijas plānojumam un saistošiem noteikumiem Nr. 5 “Par Iecavas 

novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu” un izstrādāts atbilstoši darba uzdevuma prasībām. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo daļu, 29. pantu, 31. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 118. 

un 119. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rāmas”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojumu. 

2. Noslēgt administratīvo līgumu par nekustamā īpašuma “Rāmas”, Iecavas pagastā, Bauskas 

novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojuma īstenošanu ar 

ierosinātāju atbilstoši līguma projektam (pielikums). 

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā pieņemšanas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, kā arī nodrošināt informāciju pašvaldības tīmekļa vietnē (www.bauskasnovads.lv) 

un Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”. 

4. Detālplānojums stājas spēkā pēc tā paziņošanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses – 

fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās 

adreses. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/


1 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PROJEKTS 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS NR. __________ 

par nekustamā īpašuma ''Rāmas", Iecavas pagastā, Bauskas novadā (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojuma īstenošanu 

 

Bauskas novadā          

2023. gada __. _________ 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Aivara 

Okmaņa personā, kurš rīkojas uz likuma “Par pašvaldībām” un Bauskas novada domes 

01.07.2021. saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” pamata, no vienas 

puses, un  

nekustamā īpašuma “Rāmas”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4064 002 0335) 

īpašniece S.L.-P. (personas kods: […]), adrese: […] (turpmāk – Īstenotājs), no otras puses, visi 

kopā saukti arī Puses, bet katrs atsevišķi Puse,  

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80. panta pirmās daļas 2. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmo un otro daļu, Bauskas novada domes 2023. gada 

28. septembra lēmumu Nr. __ “Par nekustamā īpašuma ''Rāmas", Iecavas pagastā, Bauskas 

novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojuma apstiprināšanu” 

(prot. Nr.__, ___ .p.),  ar kuru apstiprināts nekustamā īpašuma ''Rāmas", Iecavas pagastā, 

Bauskas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojums (turpmāk 

– Detālplānojums) un nolemts, ka Pašvaldība un Īstenotājs slēdz administratīvo līgumu par 

Detālplānojuma īstenošanu un realizācijas termiņiem (turpmāk – Līgums). 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Puses vienojas par Detālplānojuma īstenošanas kārtību un realizācijas uzsākšanas 

termiņu un Detālplānojuma spēka zaudēšanas gadījumiem. 

1.2. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

2. Īstenotāja tiesības un pienākumi 

2.1. Īstenotājs apņemas īstenot Detālplānojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem un 

apstiprināto Detālplānojumu – paskaidrojuma rakstu, grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas apbūves nosacījumiem, kā arī Iecavas novada domes 2017. gada 16. maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par Iecavas novada teritorijas plānojuma grafiskās 

daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

2.2. Īstenotājs apņemas: 

2.2.1. apmaksāt visus ar Detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus;  

2.2.2. veikt plānotā pieslēguma valsts autoceļam V1010 Stūri – Ziemeļi projektēšanu, 

būvniecību, nodošanu ekspluatācijā un apsaimniekošanu;  

2.2.3. Līguma darbības laikā informēt Līguma saistību pārņēmējus, kuri iegūst 

īpašuma tiesības uz Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu par Līguma 

pārjaunojuma slēgšanu ar Pašvaldību. 

3. Pašvaldības tiesības un pienākumi 

3.1. Pašvaldībai ir saistoši Līguma noteikumi, izsniedzot attiecīgās atļaujas, atbilstošos 

dokumentos nosakot nosacījumus projektēšanai un būvniecībai vai izmantošanai. 



2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.2. Pašvaldībai ir pienākums nodrošināt Detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

3.3. Pašvaldība apņemas noslēgt pārjaunojuma līgumu ar ikvienu personu, kura iegūst 

īpašuma tiesības uz jebkuru Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Līguma 

darbības laikā. 

3.4. Pašvaldība apņemas sniegt Īstenotājam visu nepieciešamo Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi. 

4. Īstenošanas termiņi un papildus nosacījumi 

4.1. Līgums ir spēkā no tā noslēgšanas brīža un ir spēkā līdz Detālplānojuma īstenošanai vai 

Līguma izbeigšanai. 

4.2. Īstenotājs uzsāk Detālplānojuma īstenošanu ne vēlāk kā piecu gadu laikā no Līguma 

parakstīšanas brīža. Par Detālplānojuma īstenošanas uzsākšanu uzskatāma būvatļaujas 

izsniegšana. 

4.3. Detālplānojums uzskatāms par īstenotu ar pieslēguma valsts autoceļam V1010 Stūri – 

Ziemeļi pieņemšanas ekspluatācijā dienu. 

4.4. Ja Īstenotājs neievēro Līguma nosacījumus vai ir beidzies Detālplānojuma 4.2. punktā 

noteiktais īstenošanas uzsākšanas termiņš, Pašvaldībai ir tiesības no Īstenotāja pieprasīt 

paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt jautājumu par 

Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu, bez materiālo zaudējumu atlīdzināšanas 

Īstenotājam. 

4.5. Līguma teksts var tikt mainīts un papildināts, Pusēm vienojoties un noformējot to 

rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4.6. Vienlaikus ar daļēju vai pilnu īpašumtiesību uz Detālplānojumā ietverto nekustamo 

īpašumu maiņas gadījumu, Īstenotāja pienākums ir informēt ikvienu Detālplānojumā 

ietvertā nekustamā īpašuma ieguvēju par Līgumu un tā nosacījumiem. Līgums ir 

pārjaunojams ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 

Detālplānojuma teritorijā ietverto nekustamo īpašumu Līguma darbības laikā. Ja Līgums 

netiek pārjaunots, Detālplānojumu nav atļauts turpināt īstenot un Pašvaldība izskata 

jautājumu par tā atzīšanu par spēku zaudējušu. 

5. Nepārvarama vara 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne 

novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas 

nelaimes, avārijas, epidēmijas, streiki, valsts pārvaldes institūciju rīcība un normatīvu 

aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, 

pieņemšana un stāšanās spēkā. 

5.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, 

kādā termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto 

saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru 

izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. 

6. Noslēguma noteikumi 

6.1. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav atrunātas Līgumā, regulē 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 



3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.2. Strīdus, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja Puses 

savstarpējo sarunu ceļā nespēj atrisināt strīdu 30 (trīsdesmit) dienu laikā, strīdu izšķir 

Latvijas Republikas tiesā pēc piekritības, piemērojot Latvijas Republikā spēkā esošos 

normatīvos aktus. 

6.3. Jebkurus Līguma grozījumus vai papildinājumus noformē rakstveidā, tos paraksta abas 

Puses, pievieno Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.4. Puses garantē, ka tām ir visas tiesības (pilnvaras) slēgt Līgumu. 

6.5. Līgums sagatavots latviešu valodā uz trīs lapām un parakstīts divos eksemplāros, no 

kuriem viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Īstenotājam. 

7. Pušu adreses un rekvizīti 

Pašvaldība:  

Bauskas novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.: 90009116223 

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas nov., LV-3901 

 

____________________________ 

Domes priekšsēdētājs A. Okmanis 

Īstenotājs:  

S.L.-P. 

Personas kods […] 

Adrese: […] 

 

____________________________ 

S. L.-P. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 417 (prot. Nr.12, 23.p.) 

 

Par dalību Zemgales plānošanas reģiona konkursā  

remigrācijas atbalsta pasākumiem 
 

Bauskas novada pašvaldība 2023.gada 30.augustā saņēma Zemgales plānošanas reģiona 

(turpmāk – ZPR) vēstuli ar uzaicinājumu piedalīties ZPR organizētā konkursā pašvaldībām 

Diasporas likuma normu īstenošanai. Konkursa mērķis ir noteikt pašvaldības, kuras realizēs 

uzņēmējdarbības atbalstu un saņems valsts līdzfinansējumu līdz trīs gadu periodam (2024. – 2026. 

gads),  kopējais pieejamais finansējuma apmērs ir 240 000 EUR. 

Konkursa finansējuma avots ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) Zemgales plānošanas reģionam piešķirtie finanšu līdzekļi (turpmāk - 

Atbalsts) Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai 

“Reģionālās remigrācijas koordinators”). Pašvaldības Atbalstu piešķirs uzņēmumiem, kas rada 

jaunas darbavietas, un/vai jaunizveidotiem remigrantu uzņēmumiem. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir no 2023.gada 5.septembra līdz 2.oktobrim. Saskaņā ar 

Konkursa nolikuma 4.2.apakšpunktu, katra pašvaldība var iesniegt vienu Konkursa dalībnieka 

pieteikumu. Vairākas pašvaldības drīkst iesniegt vienu kopīgu pieteikumu. Konkursā tiek vērtēts 

pašvaldības budžeta līdzfinansējuma apjoms.  

           Konkursā piešķirtais finansējums ir pieejams sākot no 2024.gada 2.janvāra. Atbalsta 

apmērs vienai pašvaldībai ir no 3 000 EUR līdz 240 000 EUR. Atbalsta apmēru pašvaldībai nosaka 

atbilstoši plānošanas reģiona Vērtēšanas komisijas lēmumam, kuru fiksē Vērtēšanas komisijas 

protokolā. 

 Jāizpilda šādi atbilstības kritēriji: jābūt pašvaldības struktūrvienībai vai speciālistam, kas 

ir atbildīga par uzņēmējdarbības vides attīstības jautājumiem; pašvaldības budžeta līdzfinansējuma 

apjoms ir 0,5 - 1,5 attiecībā pret valsts budžeta finansējumu; lai nodrošinātu projektu ilgtspēju, 

pašvaldībai nepieciešams piesaistīt privāto līdzfinansējumu. Privātā līdzfinansējuma apjoms ir 

līdzvērtīgā apjomā ar kopējo valsts budžeta un pašvaldības budžeta finansējumu; līdz 

uzņēmējdarbības atbalsta saņemšanas brīdim pašvaldībai ir jāapstiprina jauns pašvaldības grantu 

konkurss (programma) uzņēmējdarbībai vai jāpilnveido esošais konkurss (programma), 

nodrošinot tai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu. Jāizpilda vismaz viens no zemāk 

minētajiem kritērijiem: nodrošina vismaz viena remigranta dibināta uzņēmuma izveidi (jauna 

uzņēmuma) uz 8 000 EUR valsts budžeta finansējuma; nodrošina vismaz vienas darbavietas 

izveidi remigrantam uz 8 000 EUR valsts budžeta finansējuma;  

Remigrants – diasporas loceklis, kurš ir atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves 

ārzemēs uz pastāvīgu dzīvi Latvijā. Pastāvīgai dzīvei ārzemēs jābūt vismaz diviem gadiem.  

 Pamatojoties uz Diasporas likuma 5.panta otrās daļas 2.apakšpunktu, informatīvo 

ziņojumu “Par remigrācijas atbalsta pasākumu – uzņēmējdarbības atbalstu”, kas apstiprināts 

2023.gada 27.jūnijā, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.apakšpunktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/d12739c9-b4fa-4c6d-9c93-7733f4ef4944
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/d12739c9-b4fa-4c6d-9c93-7733f4ef4944


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot un līdz 2023.gada 

2.oktobrim  iesniegt pieteikumu Zemgales plānošanas reģiona projektu konkursā.   

2. Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā attiecībā pret valsts budžeta finansējumu 

vienai darba vietai.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā  Uzņēmējdarbības un mārketinga departamentam nodrošināt 

projekta īstenošanu. 

4. Paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā līdzfinansējumu 12 000 EUR apmērā no budžeta 

programmā “Līdzfinansējums Eiropas Savienības fondu un citiem projektiem” paredzētajiem 

līdzekļiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 418 (prot. Nr.12, 24.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rīgas ielā 46 k-2 fasādes 

restaurācijai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 20.aprīlī saņemts A.K. iesniegums par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Rīgas ielā 46 k-2, Bauskā jumta, fasādes un logu restaurācijai. 

         Ēka Rīgas ielā 46 k-2 ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Bauskas 

pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības Nr.7425) vēsturiskās apbūves, celta 20.gs.sākumā. 

Ēka Rīgas ielā 46 k-2 ir nozīmīga Bauskas vecpilsētas celtne, kuras arhitektoniskais veidols un 

fasādes detaļu kvalitāte ļauj to kvalificēt kā vienu no tipiskām un vizuāli pievilcīgām līdz mūsu 

dienām nonākušām “ķieģeļu stila” būvēm Bauskā. Ēka zaudējusi daudz autentisko elementu 

(sākotnējos logu rāmjus, gandrīz visas sākotnējās durvis u.c.) un nonākusi visai sliktā tehniskā 

stāvoklī, tomēr kopumā tā pieredzējusi samērā nebūtiskus pārveidojumus (jaunu logailu 

izveidošanu, oriģinālo aizbūvēšanu) un joprojām uzskatāma par kultūrvēsturiski vērtīgu celtni. 

Ēka joprojām būtiski bagātina ne vien konkrēto Rīgas ielas apbūves ainavu, bet arī visu Bauskas 

vecpilsētas kopainu. 

Jumta seguma restaurācijas izmaksas ir 6256,74 EUR, līdzfinansējums pieprasīts 5000 EUR 

apjomā. 

Fasādes restaurācijas izmaksas ir 6269, 87 EUR, līdzfinansējums pieprasīts 5000 EUR 

apjomā. 

Logu un durvju restaurācijas izmaksas ir 6283,47 EUR, līdzfinansējums pieprasīts 5000 

EUR apjomā. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar 2021.gada 30.septembra Bauskas 

novada domes saistošo noteikumu Nr.6 “Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai” 5.2.punktu arhitektūras pieminekļa, 

vēsturiskās apbūves ēkas fasādes vēsturiskās apdares konservācijai vai restaurācijai pašvaldība var 

piešķirt līdz 80 % no tāmes, bet ne vairāk kā 5000 EUR; 5.3.punktu arhitektūras pieminekļa, 

vēsturiskās apbūves ēkas autentisko būvgaldniecības izstrādājumu konservācijai vai restaurācijai 

– līdz 80 %,  bet ne vairāk kā 5000 EUR un 5.4.punktu arhitektūras pieminekļa, vēsturiskās 

apbūves ēkas oriģinālā jumta seguma restaurācijai – līdz 80 % no tāmes, bet ne vairāk kā 

5000 EUR. 

Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts Bauskas vecpilsētas un novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2023.gada 8.septembra sēdē. Komisija atbalsta 

līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rīgas ielā 46 k-2 fasādes restaurācijai 5000 EUR 

apjomā.  

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada 

administrācija“ (turpmāk – administrācija)  2023.gada budžeta kultūras pieminekļu saglabāšanai 

paredzētajiem līdzekļiem. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.6 

“Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai” 5.1.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Piešķirt A.K., personas kods […],  līdzfinansējumu ēkas Rīgas ielā 46 k-2, Bauskā fasādes 

restaurācijai 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro). 

2. Finansējumu nodrošināt no administrācijas 2023.gada budžeta kultūras pieminekļu 

saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskai nodaļai ne vēlāk kā 

piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 

līdzfinansējuma  piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1.darbu pabeigšanas termiņš tiek noteikts ne vēlāk kā  līdz 2023.gada 30. novembrim; 

3.2.atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 419 (prot. Nr.12, 25.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada  

30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam”” apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr.19 ”Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus Nr.19 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai triju darba dienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                                        Nr.19 

 (protokols Nr.12, 25.p.) 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10. panta  

pirmās daļas 1. punktu,  

likumu “Par pašvaldību budžetiem”,  

likumu “Par budžetu un finanšu vadību”  

 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam ieņēmumos  

72 660 827 euro apmērā, izdevumos 98 179 534 euro apmērā, finansēšanu 25 518 707 euro 

apmērā saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.” 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023.gadam 

ieņēmumos 4 447 euro apmērā, izdevumos 252 949 euro apmērā, finansēšanu 248 502 euro 

apmērā saskaņā ar 3. un 4.pielikumu.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 6.pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2023.gadam;  

2. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2023.gadam atšifrējums pa 

iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām; 

3. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 

izdevumi 2023.gadam; 

4. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2023.gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām;  

6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2023.gadā un turpmākajos gados; 

 

Paskaidrojuma raksts Bauskas novada domes 28.09.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.19 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2023. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

 I IEŅĒMUMI - kopā              66 997 716                 5 663 111            72 660 827 

 Ienākuma nodokļi  1.0.0.0.            29 536 572                              -              29 536 572 

 Īpašuma nodokļi  4.0.0.0.              4 192 164                              -                4 192 164 

 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm  5.0.0.0.                 152 966                              -                   152 966 

 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  8.0.0.0.                     6 663                           642                     7 305 

 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas  9.0.0.0.                   34 373                              -                     34 373 

 Naudas sodi un sankcijas  10.0.0.0.                   11 750                        2 529                   14 279 

 Pārējie nenodokļu ieņēmumi  12.0.0.0.                   54 025                        4 741                   58 766 

 Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas  13.0.0.0.                 474 527                    322 355                 796 882 

 No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti  17.0.0.0.                 695 624                      68 024                 763 648 

 Valsts budžeta transferti  18.0.0.0.            26 138 415                 5 216 999            31 355 414 

 Pašvaldību budžetu transferti  19.0.0.0.                 360 479                              -                   360 479 

 Iestādes ieņēmumi  21.0.0.0.              5 340 158                      47 821              5 387 979 

 II IZDEVUMI - kopā              91 939 218                 6 240 316            98 179 534 

 Vispārējie valdības dienesti  01.000              5 310 367                    105 657              5 416 024 

 Sabiedriskā kārtība un drošība  03.000              1 425 521                        2 429              1 427 950 

 Ekonomiskā darbība  04.000              8 692 929                    248 037              8 940 966 

 Vides aizsardzība  05.000                 923 291 -                   44 061                 879 230 

 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  06.000              9 274 421                    182 141              9 456 562 

 Veselība  07.000              1 191 451                              -                1 191 451 

 Atpūta, kultūra un reliģija  08.000              6 802 275 -                 133 597              6 668 678 

 Izglītība  09.000            42 695 582                 5 761 498            48 457 080 

 Sociālā aizsardzība  10.000            15 623 381                    118 212            15 741 593 

 Atlīdzība  1000            37 802 559                 4 916 846            42 719 405 

 Preces un pakalpojumi  2000            22 204 303                    497 610            22 701 913 

 Subsīdijas un dotācijas  3000              1 370 057 -                 214 691              1 155 366 

 Procentu izdevumi  4000                 932 760                    160 819              1 093 579 

 Pamatkapitāla veidošana  5000            24 507 926                    775 830            25 283 756 

 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas  6000              4 618 671                      85 152              4 703 823 

 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība  7000                 502 932                      18 750                 521 682 

 Kapitālo izdevumu transferti  9000                          10                              -                            10 

 III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -          24 941 502 -                 577 205 -          25 518 707 

 IV FINANSĒŠANA - kopā              24 941 502                    577 205            25 518 707 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā)  F20010000            13 865 602 -                   35 664            13 829 938 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS            14 210 547            14 210 547 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB                 344 945                      35 664                 380 609 

 Aizņēmumi  F40020000            11 075 900                    612 869            11 688 769 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010            14 926 417                    612 869            15 539 286 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 3 850 517            3 850 517            

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

1. pielikums

 Bauskas novada domes 28.09.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.19

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam

 Rādītāju nosaukumi 
 Budžeta 

kategoriju kodi 

 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā          91 939 218                  6 240 316          98 179 534 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)          91 939 218                  6 240 316          98 179 534 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)               869 886                              -                 869 886 

      07.000 Veselība               869 886                              -                 869 886 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi               869 886                              -                 869 886 

          Atlīdzība 1000               721 952                              -                 721 952 

          Preces un pakalpojumi 2000               141 894 -                      3 062               138 832 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                   6 040                         3 062                   9 102 

     Vecumnieku veselības centrs (Kredītrīkotājs)                 50 430                              -                   50 430 

      07.000 Veselība                 50 430                              -                   50 430 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                 50 430                              -                   50 430 

          Atlīdzība 1000                 38 367                              -                   38 367 

          Preces un pakalpojumi 2000                 12 063                              -                   12 063 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)               716 188                              -                 716 188 

      10.000 Sociālā aizsardzība               716 188                              -                 716 188 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem               716 188                              -                 716 188 

          Atlīdzība 1000               406 961                              -                 406 961 

          Preces un pakalpojumi 2000               298 727                         1 950               300 677 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                 10 500 -                      1 950                   8 550 

     Valles pašvaldības aģentūra (Kredītrīkotājs)               538 203 -                      7 504               530 699 

      05.000 Vides aizsardzība               101 468                              -                 101 468 

        05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana               101 468                              -                 101 468 

          Atlīdzība 1000                 31 884                              -                   31 884 

          Preces un pakalpojumi 2000                 69 584                              -                   69 584 

      06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana               436 735 -                      7 504               429 231 

        06.300 Ūdensapgāde               114 024 -                      7 814               106 210 

          Atlīdzība 1000                 38 082 -                         310                 37 772 

          Preces un pakalpojumi 2000                 68 438                              -                   68 438 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                   7 504 -                      7 504                        -   

        06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība               322 711                           310               323 021 

          Atlīdzība 1000                 97 538                           310                 97 848 

          Preces un pakalpojumi 2000               223 462                              -                 223 462 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 711                              -                     1 711 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)          89 764 511                  6 247 820          96 012 331 

       Codes pamatskola (Iestāde)               576 358                     108 235               684 593 

        09.000 Izglītība               576 358                     108 235               684 593 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               506 651                     105 058               611 709 

            Atlīdzība 1000               430 391                     105 978               536 369 

            Preces un pakalpojumi 2000                 73 850 -                         920                 72 930 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 243                              -                     1 243 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 167                              -                     1 167 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 12 822                         2 311                 15 133 

            Atlīdzība 1000                 12 822                         2 311                 15 133 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 53 918                           866                 54 784 

            Preces un pakalpojumi 2000                 53 887                           866                 54 753 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        31                              -                          31 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   2 967                              -                     2 967 

            Preces un pakalpojumi 2000                      502                              -                        502 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   2 465                              -                     2 465 

       Griķu pamatskola (Iestāde)               834 176                     133 579               967 755 

        09.000 Izglītība               834 176                     133 579               967 755 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               772 602                     127 126               899 728 

            Atlīdzība 1000               628 321                     127 126               755 447 

            Preces un pakalpojumi 2000               140 002                              -                 140 002 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   3 925                              -                     3 925 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      354                              -                        354 

2. pielikums

 Bauskas novada domes 28.09.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr. 19

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2023. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

1



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   7 942                         4 932                 12 874 

            Atlīdzība 1000                   7 942                         4 932                 12 874 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 50 515                         1 521                 52 036 

            Preces un pakalpojumi 2000                 50 515                         1 521                 52 036 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   3 117                              -                     3 117 

            Preces un pakalpojumi 2000                      567                              -                        567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   2 334                              -                     2 334 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      216                              -                        216 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)               854 263                     129 983               984 246 

        09.000 Izglītība               854 263                     129 983               984 246 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               788 309                     125 776               914 085 

            Atlīdzība 1000               647 399                     125 776               773 175 

            Preces un pakalpojumi 2000               137 400                              -                 137 400 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   3 062                              -                     3 062 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      448                              -                        448 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   9 145                         3 297                 12 442 

            Atlīdzība 1000                   9 145                         3 297                 12 442 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 52 776                           910                 53 686 

            Preces un pakalpojumi 2000                 52 776                           910                 53 686 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   4 033                              -                     4 033 

            Preces un pakalpojumi 2000                      763                              -                        763 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   2 117                              -                     2 117 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   1 153                              -                     1 153 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)               806 688                     116 465               923 153 

        09.000 Izglītība               806 688                     116 465               923 153 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               740 857                     110 059               850 916 

            Atlīdzība 1000               521 490                     110 059               631 549 

            Preces un pakalpojumi 2000               217 248 -                           66               217 182 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 199                              -                     1 199 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      920                             66                      986 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 11 451                         5 217                 16 668 

            Atlīdzība 1000                 11 451                         5 217                 16 668 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 51 435                         1 189                 52 624 

            Preces un pakalpojumi 2000                 51 435                         1 189                 52 624 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   2 945                              -                     2 945 

            Preces un pakalpojumi 2000                      567                              -                        567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   2 378                              -                     2 378 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)               733 501                     136 171               869 672 

        09.000 Izglītība               733 501                     136 171               869 672 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               657 097                     129 104               786 201 

            Atlīdzība 1000               538 552                     129 466               668 018 

            Preces un pakalpojumi 2000               111 213 -                      2 462               108 751 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   6 132                         2 100                   8 232 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 200                              -                     1 200 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   9 680                         5 044                 14 724 

            Atlīdzība 1000                   9 680                         5 044                 14 724 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 63 169                         2 023                 65 192 

            Preces un pakalpojumi 2000                 63 169                         2 023                 65 192 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   3 555                              -                     3 555 

            Preces un pakalpojumi 2000                      675                              -                        675 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   2 879                              -                     2 879 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          1                              -                            1 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)            1 775 627                     529 001            2 304 628 

        09.000 Izglītība            1 775 627                     529 001            2 304 628 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)            1 534 400                     513 710            2 048 110 

            Atlīdzība 1000            1 309 548                     511 688            1 821 236 

            Preces un pakalpojumi 2000               215 678                         2 022               217 700 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   7 887                              -                     7 887 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 287                              -                     1 287 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 18 996                         6 636                 25 632 

2



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Atlīdzība 1000                 18 996                         6 636                 25 632 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               202 349                         8 655               211 004 

            Preces un pakalpojumi 2000               202 349                         8 655               211 004 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 19 882                              -                   19 882 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 15 640                              -                   15 640 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   4 242                              -                     4 242 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)            1 951 385                     567 609            2 518 994 

        09.000 Izglītība            1 951 385                     567 609            2 518 994 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)            1 645 830                     534 831            2 180 661 

            Atlīdzība 1000            1 408 846                     534 831            1 943 677 

            Preces un pakalpojumi 2000               227 668                              -                 227 668 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   9 009                              -                     9 009 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      306                              -                        306 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          1                              -                            1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 39 332                       20 214                 59 546 

            Atlīdzība 1000                 39 332                       20 214                 59 546 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               233 580                       12 564               246 144 

            Preces un pakalpojumi 2000               233 580                       12 564               246 144 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 32 643                              -                   32 643 

            Atlīdzība 1000                   3 385                              -                     3 385 

            Preces un pakalpojumi 2000                 11 349                         9 975                 21 324 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 17 864 -                      9 975                   7 889 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        45                              -                          45 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)               899 439                     234 721            1 134 160 

        09.000 Izglītība               899 439                     234 721            1 134 160 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               759 409                     220 860               980 269 

            Atlīdzība 1000               630 419                     219 806               850 225 

            Preces un pakalpojumi 2000               116 057 -                      2 946               113 111 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 12 293                         4 000                 16 293 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      640                              -                        640 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 18 954                       10 231                 29 185 

            Atlīdzība 1000                 18 954                       10 231                 29 185 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               109 092                         3 630               112 722 

            Preces un pakalpojumi 2000               109 092                         3 630               112 722 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 11 984                              -                   11 984 

            Preces un pakalpojumi 2000                      188                              -                        188 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 10 932                              -                   10 932 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      864                              -                        864 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)            1 151 377                       97 244            1 248 621 

        09.000 Izglītība            1 151 377                       97 244            1 248 621 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)            1 109 264                       97 244            1 206 508 

            Atlīdzība 1000               844 728                       98 127               942 855 

            Preces un pakalpojumi 2000               220 052 -                         883               219 169 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 44 084                              -                   44 084 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      400                              -                        400 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   1 340                              -                     1 340 

            Atlīdzība 1000                   1 340                              -                     1 340 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 37 872                              -                   37 872 

            Preces un pakalpojumi 2000                 37 872                              -                   37 872 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   2 901                              -                     2 901 

            Preces un pakalpojumi 2000                   2 901                              -                     2 901 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)            1 445 854                     145 516            1 591 370 

        09.000 Izglītība            1 445 854                     145 516            1 591 370 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)            1 377 865                     137 112            1 514 977 

            Atlīdzība 1000            1 199 423                     137 112            1 336 535 

            Preces un pakalpojumi 2000               169 297                           665               169 962 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   9 145 -                         665                   8 480 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 10 640                         8 404                 19 044 

            Atlīdzība 1000                 10 640                         8 404                 19 044 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 53 205                              -                   53 205 

            Preces un pakalpojumi 2000                 53 205                              -                   53 205 

3



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   4 144                              -                     4 144 

            Preces un pakalpojumi 2000                   4 144                              -                     4 144 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)               301 717                       42 293               344 010 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   1 636                              -                     1 636 

          08.200 Kultūra                   1 636                              -                     1 636 

            Atlīdzība 1000                   1 636                              -                     1 636 

        09.000 Izglītība               300 081                       42 293               342 374 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               294 675                       42 293               336 968 

            Atlīdzība 1000               185 558                       42 293               227 851 

            Preces un pakalpojumi 2000                 74 267                              -                   74 267 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 34 850                              -                   34 850 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   5 406                              -                     5 406 

            Preces un pakalpojumi 2000                   5 406                              -                     5 406 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)            1 435 880                       37 436            1 473 316 

        09.000 Izglītība            1 435 880                       37 436            1 473 316 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība            1 391 761                       37 436            1 429 197 

            Atlīdzība 1000               947 411                       31 076               978 487 

            Preces un pakalpojumi 2000               382 248 -                    17 155               365 093 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 51 402                       23 515                 74 917 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 10 700                              -                   10 700 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 44 119                              -                   44 119 

            Preces un pakalpojumi 2000                 44 119                              -                   44 119 

       Pamūšas speciālā pamatskola (Iestāde)               704 923                     373 342            1 078 265 

        09.000 Izglītība               704 923                     373 342            1 078 265 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               698 610                     372 334            1 070 944 

            Atlīdzība 1000               571 942                     309 251               881 193 

            Preces un pakalpojumi 2000               125 968                       62 783               188 751 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      700                           300                   1 000 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   1 936                         1 008                   2 944 

            Atlīdzība 1000                   1 936                         1 008                   2 944 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   4 377                              -                     4 377 

            Preces un pakalpojumi 2000                   4 377                              -                     4 377 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)            7 847 636                     239 922            8 087 558 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti               417 413                         1 708               419 121 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas               417 413                         1 708               419 121 

            Atlīdzība 1000               386 476 -                      7 216               379 260 

            Preces un pakalpojumi 2000                 29 487                         8 511                 37 998 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 450                           413                   1 863 

        04.000 Ekonomiskā darbība            2 091 305                     169 494            2 260 799 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un 

medniecība                 15 704                              -                   15 704 

            Atlīdzība 1000                      346                              -                        346 

            Preces un pakalpojumi 2000                 15 358                              -                   15 358 

          04.500 Transports            2 075 601                     169 494            2 245 095 

            Atlīdzība 1000               260 301                              -                 260 301 

            Preces un pakalpojumi 2000            1 502 585                     140 569            1 643 154 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               274 220 -                    17 075               257 145 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 38 495                       46 000                 84 495 

        05.000 Vides aizsardzība               520 776 -                    44 159               476 617 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana               163 075                              -                 163 075 

            Preces un pakalpojumi 2000               163 075                              -                 163 075 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana               357 701 -                    44 159               313 542 

            Atlīdzība 1000                 62 055 -                    16 383                 45 672 

            Preces un pakalpojumi 2000               288 592 -                    27 776               260 816 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   7 054                              -                     7 054 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana            4 023 983                     136 682            4 160 665 

          06.300 Ūdensapgāde               235 446 -                    18 723               216 723 

            Atlīdzība 1000                 64 342 -                    14 531                 49 811 

            Preces un pakalpojumi 2000               171 104 -                      4 192               166 912 

          06.400 Ielu apgaismošana               439 309                       52 852               492 161 

            Preces un pakalpojumi 2000               439 309                              -                 439 309 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        -                         52 852                 52 852 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība            3 349 228                     102 553            3 451 781 

4



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Atlīdzība 1000            1 089 141                         4 222            1 093 363 

            Preces un pakalpojumi 2000            1 540 071                     130 884            1 670 955 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               458 723 -                    98 875               359 848 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               237 849                       66 322               304 171 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 23 444                              -                   23 444 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               617 071 -                      6 561               610 510 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                 76 101                              -                   76 101 

            Atlīdzība 1000                 53 131 -                    10 495                 42 636 

            Preces un pakalpojumi 2000                 17 927                         6 292                 24 219 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   5 043                         4 203                   9 246 

          08.200 Kultūra               540 970 -                      6 561               534 409 

            Atlīdzība 1000               307 194 -                         634               306 560 

            Preces un pakalpojumi 2000               203 101 -                      6 995               196 106 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 30 675                         1 068                 31 743 

        09.000 Izglītība               177 088 -                    17 242               159 846 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 36 684 -                      2 242                 34 442 

            Atlīdzība 1000                 29 505 -                      6 725                 22 780 

            Preces un pakalpojumi 2000                   7 179                         2 100                   9 279 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        -                           2 383                   2 383 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               140 404 -                    15 000               125 404 

            Preces un pakalpojumi 2000               140 404 -                    15 000               125 404 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)            1 036 815 -                    48 684               988 131 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija            1 036 815 -                    48 684               988 131 

          08.200 Kultūra            1 036 815 -                    48 684               988 131 

            Atlīdzība 1000               397 898 -                      4 814               393 084 

            Preces un pakalpojumi 2000               615 717 -                    31 870               583 847 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 23 200 -                    12 000                 11 200 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)               720 754                              -                 720 754 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               720 754                              -                 720 754 

          08.200 Kultūra               720 754                              -                 720 754 

            Atlīdzība 1000               585 050                              -                 585 050 

            Preces un pakalpojumi 2000                 67 924                              -                   67 924 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 67 780                              -                   67 780 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)               610 310                       19 595               629 905 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               610 310                       19 595               629 905 

          08.200 Kultūra               610 310                       19 595               629 905 

            Atlīdzība 1000               422 778 -                      3 500               419 278 

            Preces un pakalpojumi 2000               145 278                       17 932               163 210 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 42 254                         5 163                 47 417 

       Bauskas muzejs (Iestāde)               520 832                         6 465               527 297 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               520 832                         6 465               527 297 

          08.200 Kultūra               520 832                         6 465               527 297 

            Atlīdzība 1000               274 732 -                         520               274 212 

            Preces un pakalpojumi 2000               211 342 -                    17 246               194 096 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 34 758                       24 231                 58 989 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)            6 883 742                       19 850            6 903 592 

        10.000 Sociālā aizsardzība            6 883 742                       19 850            6 903 592 

          10.100 Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā                 33 363                              -                   33 363 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 33 363                              -                   33 363 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem            1 187 016                              -              1 187 016 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000            1 187 016                              -              1 187 016 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem               100 091                              -                 100 091 

            Atlīdzība 1000                 89 919                              -                   89 919 

            Preces un pakalpojumi 2000                   9 926                              -                     9 926 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      246                              -                        246 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām 

personām            1 797 447                       19 850            1 817 297 

            Atlīdzība 1000            1 121 611                         4 680            1 126 291 

            Preces un pakalpojumi 2000               183 271                       12 570               195 841 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 58 020                         2 600                 60 620 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               432 914                              -                 432 914 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   1 631                              -                     1 631 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība            3 765 825                              -              3 765 825 

            Atlīdzība 1000            1 483 075 -                      4 240            1 478 835 

            Preces un pakalpojumi 2000               230 813                         4 240               235 053 

5



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 672                              -                     1 672 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000            2 050 265                              -              2 050 265 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)               526 488                              -                 526 488 

        10.000 Sociālā aizsardzība               526 488                              -                 526 488 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem               526 488                              -                 526 488 

            Atlīdzība 1000               452 210                              -                 452 210 

            Preces un pakalpojumi 2000                 62 058 -                    16 000                 46 058 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 12 220                       16 000                 28 220 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)               556 642                     122 032               678 674 

        09.000 Izglītība               556 642                     122 032               678 674 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               551 438                     122 032               673 470 

            Atlīdzība 1000               497 893                     121 715               619 608 

            Preces un pakalpojumi 2000                 45 107                           317                 45 424 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   7 386                              -                     7 386 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 052                              -                     1 052 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   5 204                              -                     5 204 

            Preces un pakalpojumi 2000                   5 204                              -                     5 204 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)          31 436 882                     770 722          32 207 604 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti            4 172 486                     103 949            4 276 435 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas            2 970 753 -                    56 870            2 913 883 

            Atlīdzība 1000            2 616 654 -                    56 870            2 559 784 

            Preces un pakalpojumi 2000               322 642                              -                 322 642 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      500                              -                        500 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 11 798                              -                   11 798 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 19 149                              -                   19 149 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                        10                              -                          10 

          01.200 Ekonomiskā palīdzība ārvalstīs                 17 532                       18 750                 36 282 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                 17 532                       18 750                 36 282 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda 

darījumi            1 003 051                     160 819            1 163 870 

            Preces un pakalpojumi 2000                 70 291                              -                   70 291 

            Procentu izdevumi 4000               932 760                     160 819            1 093 579 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes 

dažādiem līmeņiem               181 150 -                    18 750               162 400 

            Preces un pakalpojumi 2000               181 150 -                    18 750               162 400 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        -                                -                          -   

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība               126 166                              -                 126 166 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes               126 166                              -                 126 166 

            Atlīdzība 1000               114 932                              -                 114 932 

            Preces un pakalpojumi 2000                   6 434                           238                   6 672 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   4 800 -                         238                   4 562 

        04.000 Ekonomiskā darbība            4 319 678                       78 543            4 398 221 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība               344 861 -                         704               344 157 

            Atlīdzība 1000               321 810                              -                 321 810 

            Preces un pakalpojumi 2000                 23 051 -                         704                 22 347 

          04.500 Transports            2 330 773                     191 900            2 522 673 

            Pamatkapitāla veidošana 5000            2 330 773                     191 900            2 522 673 

          04.600 Sakari               743 987                              -                 743 987 

            Atlīdzība 1000               254 479                              -                 254 479 

            Preces un pakalpojumi 2000               277 063                              -                 277 063 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               212 445                              -                 212 445 

          04.700 Citas nozares               786 453 -                  112 653               673 800 

            Atlīdzība 1000                 98 941                              -                   98 941 

            Preces un pakalpojumi 2000               138 164                       12 177               150 341 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 40 000                              -                   40 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               461 053 -                  124 830               336 223 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                 48 295                              -                   48 295 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība               113 604                              -                 113 604 

            Atlīdzība 1000                 60 411                              -                   60 411 

            Preces un pakalpojumi 2000                 23 193                              -                   23 193 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 30 000                              -                   30 000 

        05.000 Vides aizsardzība                 45 735                              -                   45 735 

          05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība                 45 735                              -                   45 735 

6



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 45 735                              -                   45 735 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana               947 881 -                    33 539               914 342 

          06.200 Teritoriju attīstība               263 872                              -                 263 872 

            Atlīdzība 1000               220 205                              -                 220 205 

            Preces un pakalpojumi 2000                 12 426                              -                   12 426 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 25 241                              -                   25 241 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   6 000                              -                     6 000 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība               684 009 -                    33 539               650 470 

            Atlīdzība 1000               141 637                              -                 141 637 

            Preces un pakalpojumi 2000               423 578                         3 000               426 578 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 15 000                              -                   15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 88 794 -                    36 539                 52 255 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 15 000                              -                   15 000 

        07.000 Veselība               263 603                              -                 263 603 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                   3 948                              -                     3 948 

            Preces un pakalpojumi 2000                        -                                -                          -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        -                                -                          -   

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   3 948                              -                     3 948 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi               259 655                              -                 259 655 

            Atlīdzība 1000                   9 269                         5 951                 15 220 

            Preces un pakalpojumi 2000               216 886 -                      5 951               210 935 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 33 500                              -                   33 500 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija            1 015 717 -                    96 640               919 077 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi               350 515                              -                 350 515 

            Atlīdzība 1000               101 689                              -                 101 689 

            Preces un pakalpojumi 2000               134 726                              -                 134 726 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 79 100                              -                   79 100 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 35 000                              -                   35 000 

          08.200 Kultūra               665 202 -                    96 640               568 562 

            Atlīdzība 1000                 43 022                       23 236                 66 258 

            Preces un pakalpojumi 2000               277 074 -                    59 270               217 804 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 53 383 -                      2 677                 50 706 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               290 223 -                    67 280               222 943 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 500                         9 351                 10 851 

        09.000 Izglītība          13 048 653                     620 047          13 668 700 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)               152 263                              -                 152 263 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000               152 263                              -                 152 263 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)            9 808 838                     456 621          10 265 459 

            Atlīdzība 1000               119 473                         1 455               120 928 

            Preces un pakalpojumi 2000               135 083                       56 247               191 330 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      920                              -                        920 

            Pamatkapitāla veidošana 5000            9 331 119                     398 919            9 730 038 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000               222 243                              -                 222 243 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība            2 575 354                       49 752            2 625 106 

            Atlīdzība 1000                 13 144                         1 220                 14 364 

            Preces un pakalpojumi 2000                   8 637 -                         341                   8 296 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 89 656                       48 912               138 568 

            Pamatkapitāla veidošana 5000            2 463 817                              -              2 463 817 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      100 -                           39                        61 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               100 140                     105 174               205 314 

            Atlīdzība 1000                 95 444                              -                   95 444 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   4 696                           146                   4 842 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        -                       105 028               105 028 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība               412 058                         8 500               420 558 

            Atlīdzība 1000               258 742                         5 467               264 209 

            Preces un pakalpojumi 2000                 98 178 -                      1 819                 96 359 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 21 065 -                         801                 20 264 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 020                         1 200                   2 220 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 33 000                         4 453                 37 453 

7



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        53                              -                          53 

        10.000 Sociālā aizsardzība            7 496 963                       98 362            7 595 325 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                 59 579                       29 534                 89 113 

            Atlīdzība 1000                   1 200                           600                   1 800 

            Preces un pakalpojumi 2000                   1 867                           934                   2 801 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 56 000                       28 000                 84 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      512                              -                        512 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām 

personām            6 246 645                           804            6 247 449 

            Atlīdzība 1000                      742                              -                        742 

            Preces un pakalpojumi 2000               129 512                           804               130 316 

            Pamatkapitāla veidošana 5000            6 116 391                              -              6 116 391 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība            1 190 739                       68 024            1 258 763 

            Atlīdzība 1000               196 534                              -                 196 534 

            Preces un pakalpojumi 2000               344 023                       25 000               369 023 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   4 000                              -                     4 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               646 182                       43 024               689 206 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)            2 372 703                       47 889            2 420 592 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti               158 704                              -                 158 704 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas               158 704                              -                 158 704 

            Atlīdzība 1000               122 039                              -                 122 039 

            Preces un pakalpojumi 2000                 31 984                              -                   31 984 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   4 681                              -                     4 681 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                 24 325                              -                   24 325 

          03.100 Policija                 24 325                              -                   24 325 

            Preces un pakalpojumi 2000                   4 575                              -                     4 575 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                 19 750                              -                   19 750 

        04.000 Ekonomiskā darbība               475 159                              -                 475 159 

          04.500 Transports               475 159                              -                 475 159 

            Atlīdzība 1000                 13 681                              -                   13 681 

            Preces un pakalpojumi 2000               339 717                              -                 339 717 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               121 761                              -                 121 761 

        05.000 Vides aizsardzība                 54 205                              -                   54 205 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                 19 974                              -                   19 974 

            Preces un pakalpojumi 2000                 19 974                              -                   19 974 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                 34 231                              -                   34 231 

            Preces un pakalpojumi 2000                 34 231                              -                   34 231 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana               866 319                       47 889               914 208 

          06.400 Ielu apgaismošana               205 595                              -                 205 595 

            Preces un pakalpojumi 2000               205 595                              -                 205 595 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība               660 724                       47 889               708 613 

            Atlīdzība 1000               129 185                           126               129 311 

            Preces un pakalpojumi 2000               227 449                     142 403               369 852 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               295 740 -                  144 321               151 419 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        -                         49 681                 49 681 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   8 350                              -                     8 350 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               268 403                              -                 268 403 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                 31 926                              -                   31 926 

            Atlīdzība 1000                 16 735 -                         600                 16 135 

            Preces un pakalpojumi 2000                 15 191                           600                 15 791 

          08.200 Kultūra               236 477                              -                 236 477 

            Atlīdzība 1000               132 647 -                         959               131 688 

            Preces un pakalpojumi 2000                 69 816                         1 125                 70 941 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 34 014 -                         166                 33 848 

        09.000 Izglītība               525 588                              -                 525 588 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               312 431                              -                 312 431 

            Atlīdzība 1000               160 203 -                           54               160 149 

            Preces un pakalpojumi 2000               131 009                         2 303               133 312 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 21 219 -                      2 249                 18 970 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               213 157                              -                 213 157 

            Atlīdzība 1000                 57 345                           578                 57 923 

            Preces un pakalpojumi 2000               155 812 -                         578               155 234 

8



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)            4 090 034                         1 770            4 091 804 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti               177 244                              -                 177 244 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas               177 244                              -                 177 244 

            Atlīdzība 1000               155 890                              -                 155 890 

            Preces un pakalpojumi 2000                 19 904                              -                   19 904 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 450                              -                     1 450 

        04.000 Ekonomiskā darbība            1 167 466                              -              1 167 466 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un 

medniecība                   9 394                              -                     9 394 

            Preces un pakalpojumi 2000                      603                              -                        603 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   8 791                              -                     8 791 

          04.500 Transports               453 217                              -                 453 217 

            Atlīdzība 1000                 33 434                         4 806                 38 240 

            Preces un pakalpojumi 2000               245 073 -                      4 806               240 267 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               174 710                              -                 174 710 

          04.700 Citas nozares               704 855                              -                 704 855 

            Preces un pakalpojumi 2000                   6 814                              -                     6 814 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               698 041                              -                 698 041 

        05.000 Vides aizsardzība               168 970                              -                 168 970 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                 65 324                              -                   65 324 

            Preces un pakalpojumi 2000                 65 324                              -                   65 324 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana               103 646                              -                 103 646 

            Atlīdzība 1000                 26 043                              -                   26 043 

            Preces un pakalpojumi 2000                 68 262                              -                   68 262 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   9 341                              -                     9 341 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana            1 985 964                         1 320            1 987 284 

          06.300 Ūdensapgāde                 78 748                              -                   78 748 

            Atlīdzība 1000                 27 532                              -                   27 532 

            Preces un pakalpojumi 2000                 51 216                              -                   51 216 

          06.400 Ielu apgaismošana                 59 355                              -                   59 355 

            Preces un pakalpojumi 2000                 59 355                              -                   59 355 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība            1 847 861                         1 320            1 849 181 

            Atlīdzība 1000               327 843                              -                 327 843 

            Preces un pakalpojumi 2000            1 376 429                         4 740            1 381 169 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               140 338 -                      3 420               136 918 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   3 251                              -                     3 251 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               531 312                           450               531 762 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                 98 070                              -                   98 070 

            Atlīdzība 1000                 29 207                           721                 29 928 

            Preces un pakalpojumi 2000                 43 843 -                         721                 43 122 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 25 020                              -                   25 020 

          08.200 Kultūra               433 242                           450               433 692 

            Atlīdzība 1000               229 985                              -                 229 985 

            Preces un pakalpojumi 2000               182 779                           450               183 229 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 20 478                              -                   20 478 

        09.000 Izglītība                 59 078                              -                   59 078 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 59 078                              -                   59 078 

            Preces un pakalpojumi 2000                 59 078                              -                   59 078 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)            3 367 217                       29 169            3 396 386 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti               384 520                              -                 384 520 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas               384 520                              -                 384 520 

            Atlīdzība 1000               338 239                              -                 338 239 

            Preces un pakalpojumi 2000                 46 281                              -                   46 281 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                 18 075                              -                   18 075 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās 

drošības dienesti                 18 075                              -                   18 075 

            Atlīdzība 1000                   3 940                              -                     3 940 

            Preces un pakalpojumi 2000                 14 135                              -                   14 135 

        04.000 Ekonomiskā darbība               639 321                              -                 639 321 

          04.500 Transports               633 228                              -                 633 228 

            Atlīdzība 1000                 41 186                              -                   41 186 

            Preces un pakalpojumi 2000               498 541                              -                 498 541 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 93 501                              -                   93 501 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                   6 093                              -                     6 093 

9



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Atlīdzība 1000                   3 149                              -                     3 149 

            Preces un pakalpojumi 2000                   2 944                              -                     2 944 

        05.000 Vides aizsardzība                 32 137                             98                 32 235 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                 32 137                             98                 32 235 

            Preces un pakalpojumi 2000                 32 137                             98                 32 235 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana            1 013 539                       37 293            1 050 832 

          06.100 Mājokļu attīstība                   3 453                              -                     3 453 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   3 453                              -                     3 453 

          06.400 Ielu apgaismošana               114 370                              -                 114 370 

            Preces un pakalpojumi 2000                 97 876                              -                   97 876 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 16 494                              -                   16 494 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība               895 716                       37 293               933 009 

            Atlīdzība 1000               317 236                         8 258               325 494 

            Preces un pakalpojumi 2000               538 531                         6 970               545 501 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 32 162                       22 065                 54 227 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   7 787                              -                     7 787 

        07.000 Veselība                   7 532                              -                     7 532 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                   7 532                              -                     7 532 

            Atlīdzība 1000                   7 180                              -                     7 180 

            Preces un pakalpojumi 2000                      352                              -                        352 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija            1 023 311 -                      8 222            1 015 089 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                 62 336 -                      8 258                 54 078 

            Atlīdzība 1000                 34 323 -                      8 258                 26 065 

            Preces un pakalpojumi 2000                 28 013                              -                   28 013 

          08.200 Kultūra               960 975                             36               961 011 

            Atlīdzība 1000               533 862                         3 213               537 075 

            Preces un pakalpojumi 2000               386 043 -                      3 177               382 866 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 39 665                              -                   39 665 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 405                              -                     1 405 

        09.000 Izglītība               248 782                              -                 248 782 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 16 721                              -                   16 721 

            Atlīdzība 1000                 13 465                              -                   13 465 

            Preces un pakalpojumi 2000                   3 256                              -                     3 256 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               232 061                              -                 232 061 

            Atlīdzība 1000                 97 441                              -                   97 441 

            Preces un pakalpojumi 2000               134 620                              -                 134 620 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)            2 038 660                     580 556            2 619 216 

        09.000 Izglītība            2 038 660                     580 556            2 619 216 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)            1 728 748                     512 344            2 241 092 

            Atlīdzība 1000            1 352 287                     510 324            1 862 611 

            Preces un pakalpojumi 2000               285 404 -                      2 474               282 930 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 91 057                         4 494                 95 551 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 55 295                       19 290                 74 585 

            Atlīdzība 1000                 55 295                       19 290                 74 585 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               232 321                       14 667               246 988 

            Preces un pakalpojumi 2000               232 321                       14 667               246 988 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 22 296                       34 255                 56 551 

            Preces un pakalpojumi 2000                        -                         34 255                 34 255 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 17 494                              -                   17 494 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   4 802                              -                     4 802 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)            1 454 182                     232 714            1 686 896 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      818                              -                        818 

          08.200 Kultūra                      818                              -                        818 

            Atlīdzība 1000                      818                              -                        818 

        09.000 Izglītība            1 453 364                     232 714            1 686 078 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)            1 175 784                     211 591            1 387 375 

            Atlīdzība 1000               771 634                     211 591               983 225 

            Preces un pakalpojumi 2000               340 697                         6 813               347 510 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 62 101 -                      6 813                 55 288 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 352                              -                     1 352 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 65 486                       17 936                 83 422 

            Atlīdzība 1000                 64 597                       17 936                 82 533 

10



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      889                              -                        889 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               169 436                         3 187               172 623 

            Preces un pakalpojumi 2000               169 325                         3 187               172 512 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      111                              -                        111 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 42 658                              -                   42 658 

            Preces un pakalpojumi 2000                 34 580                           380                 34 960 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   6 347 -                         380                   5 967 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   1 731                              -                     1 731 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)               952 894                     182 949            1 135 843 

        09.000 Izglītība               952 894                     182 949            1 135 843 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               845 757                     170 498            1 016 255 

            Atlīdzība 1000               600 976                     167 588               768 564 

            Preces un pakalpojumi 2000               220 786 -                    15 170               205 616 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 23 995                       18 080                 42 075 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 28 928                         9 823                 38 751 

            Atlīdzība 1000                 28 928                         9 823                 38 751 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 73 998                         2 471                 76 469 

            Preces un pakalpojumi 2000                 73 998                         2 471                 76 469 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   4 211                           157                   4 368 

            Preces un pakalpojumi 2000                      393                             26                      419 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   3 817                           131                   3 948 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          1                              -                            1 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)            1 948 791                     356 644            2 305 435 

        09.000 Izglītība            1 948 791                     356 644            2 305 435 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)            1 710 699                     344 295            2 054 994 

            Atlīdzība 1000            1 375 849                     341 525            1 717 374 

            Preces un pakalpojumi 2000               306 102                         2 417               308 519 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 28 748                           353                 29 101 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 14 360                         5 806                 20 166 

            Atlīdzība 1000                 14 360                         5 806                 20 166 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               212 006                         6 071               218 077 

            Preces un pakalpojumi 2000               212 006                         6 071               218 077 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 11 726                           472                 12 198 

            Preces un pakalpojumi 2000                   1 723                             79                   1 802 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   9 817                           393                 10 210 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      186                              -                        186 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)               854 158                     184 099            1 038 257 

        09.000 Izglītība               854 158                     184 099            1 038 257 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               782 858                     171 812               954 670 

            Atlīdzība 1000               571 561                     171 812               743 373 

            Preces un pakalpojumi 2000               177 994                              -                 177 994 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 33 303                              -                   33 303 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 26 537                         9 029                 35 566 

            Atlīdzība 1000                 26 537                         9 029                 35 566 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 40 923                         3 258                 44 181 

            Preces un pakalpojumi 2000                 40 438                         3 258                 43 696 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      485                              -                        485 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   3 840                              -                     3 840 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   3 774                              -                     3 774 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        66                              -                          66 

       Misas pamatskola (Iestāde)               820 370                     111 207               931 577 

        09.000 Izglītība               820 370                     111 207               931 577 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               713 178                     107 680               820 858 

            Atlīdzība 1000               533 729                     107 556               641 285 

            Preces un pakalpojumi 2000               169 371 -                         566               168 805 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 10 078                           690                 10 768 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 13 929                         2 624                 16 553 

11



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Atlīdzība 1000                 13 929                         2 624                 16 553 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 90 633                           811                 91 444 

            Preces un pakalpojumi 2000                 90 633                           811                 91 444 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   2 630                             92                   2 722 

            Preces un pakalpojumi 2000                      480                             26                      506 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   2 138                             66                   2 204 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        12                              -                          12 

       Stelpes sākumskola (likvidēta 31.08.2023.) (Iestāde)               293 693 -                    26 145               267 548 

        09.000 Izglītība               293 693 -                    26 145               267 548 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               273 035 -                    20 334               252 701 

            Atlīdzība 1000               215 656                       13 558               229 214 

            Preces un pakalpojumi 2000                 56 906 -                    33 419                 23 487 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      473 -                         473                        -   

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   8 663                              -                     8 663 

            Atlīdzība 1000                   8 663                              -                     8 663 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 11 274 -                      5 090                   6 184 

            Preces un pakalpojumi 2000                 11 274 -                      5 090                   6 184 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                      721 -                         721                        -   

            Preces un pakalpojumi 2000                      131 -                         131                        -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      590 -                         590                        -   

       Zālītes speciālā pamatskola (Iestāde)               528 556                     242 589               771 145 

        09.000 Izglītība               528 556                     242 589               771 145 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               519 546                     240 973               760 519 

            Atlīdzība 1000               467 473                     223 993               691 466 

            Preces un pakalpojumi 2000                 51 170                       16 459                 67 629 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      903                           521                   1 424 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   9 010                         1 616                 10 626 

            Atlīdzība 1000                   9 010                         1 616                 10 626 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (Iestāde)               306 869                       15 066               321 935 

        09.000 Izglītība               306 869                       15 066               321 935 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)               287 664                       14 504               302 168 

            Atlīdzība 1000               229 658                       14 504               244 162 

            Preces un pakalpojumi 2000                 58 006                              -                   58 006 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   1 748                           562                   2 310 

            Atlīdzība 1000                   1 748                           562                   2 310 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 16 846                              -                   16 846 

            Preces un pakalpojumi 2000                 16 846                              -                   16 846 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                      611                              -                        611 

            Preces un pakalpojumi 2000                      611                              -                        611 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)               958 295                       92 507            1 050 802 

        09.000 Izglītība               958 295                       92 507            1 050 802 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)               866 095                       87 244               953 339 

            Atlīdzība 1000               720 569                       87 244               807 813 

            Preces un pakalpojumi 2000               126 173                       10 420               136 593 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 19 353 -                    10 420                   8 933 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 12 582                         5 263                 17 845 

            Atlīdzība 1000                 12 582                         5 263                 17 845 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 77 677                              -                   77 677 

            Preces un pakalpojumi 2000                 77 677                              -                   77 677 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   1 941                              -                     1 941 

            Preces un pakalpojumi 2000                   1 941                              -                     1 941 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)               557 014                       24 407               581 421 

        09.000 Izglītība               557 014                       24 407               581 421 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)               514 310                       22 250               536 560 

            Atlīdzība 1000               425 714                       22 191               447 905 

            Preces un pakalpojumi 2000                 86 476                           643                 87 119 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 500 -                         584                      916 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      620                              -                        620 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   4 230                         2 157                   6 387 

            Atlīdzība 1000                   4 230                         2 157                   6 387 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 37 420                              -                   37 420 

            Preces un pakalpojumi 2000                 37 420                              -                   37 420 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   1 054                              -                     1 054 

12



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Preces un pakalpojumi 2000                   1 048                              -                     1 048 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          6                              -                            6 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)               970 052                       64 888            1 034 940 

        09.000 Izglītība               970 052                       64 888            1 034 940 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)               940 600                       63 880            1 004 480 

            Atlīdzība 1000               434 252                       63 880               498 132 

            Preces un pakalpojumi 2000               104 408                              -                 104 408 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               401 940                              -                 401 940 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   1 953                         1 008                   2 961 

            Atlīdzība 1000                   1 953                         1 008                   2 961 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 26 772                              -                   26 772 

            Preces un pakalpojumi 2000                 26 772                              -                   26 772 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                      727                              -                        727 

            Preces un pakalpojumi 2000                      721                              -                        721 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          6                              -                            6 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)            1 065 318                       73 727            1 139 045 

        09.000 Izglītība            1 065 318                       73 727            1 139 045 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)               972 485                       66 232            1 038 717 

            Atlīdzība 1000               802 272                       66 232               868 504 

            Preces un pakalpojumi 2000               156 163                              -                 156 163 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 14 050                              -                   14 050 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 17 427                         7 495                 24 922 

            Atlīdzība 1000                 17 427                         7 495                 24 922 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 73 028                              -                   73 028 

            Preces un pakalpojumi 2000                 73 028                              -                   73 028 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   2 378                              -                     2 378 

            Preces un pakalpojumi 2000                   2 378                              -                     2 378 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)               357 099                         5 096               362 195 

        09.000 Izglītība               357 099                         5 096               362 195 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               353 546                         5 096               358 642 

            Atlīdzība 1000               261 052                         4 809               265 861 

            Preces un pakalpojumi 2000                 89 375                           287                 89 662 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 600                              -                     1 600 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 500                              -                     1 500 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        19                              -                          19 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   3 553                              -                     3 553 

            Preces un pakalpojumi 2000                   3 553                              -                     3 553 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)               226 464                       12 847               239 311 

        09.000 Izglītība               226 464                       12 847               239 311 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               215 022                       12 847               227 869 

            Atlīdzība 1000               143 757                       12 847               156 604 

            Preces un pakalpojumi 2000                 70 007                              -                   70 007 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   1 000                              -                     1 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                      258                              -                        258 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 11 442                              -                   11 442 

            Preces un pakalpojumi 2000                 11 442                              -                   11 442 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)               423 608                       77 848               501 456 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      819                              -                        819 

          08.200 Kultūra                      819                              -                        819 

            Atlīdzība 1000                      818                              -                        818 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          1                              -                            1 

        09.000 Izglītība               422 789                       77 848               500 637 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               422 614                       77 848               500 462 

            Atlīdzība 1000               355 942                       78 098               434 040 

            Preces un pakalpojumi 2000                 36 129                           350                 36 479 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 21 040 -                         600                 20 440 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   9 503                              -                     9 503 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      175                              -                        175 

            Preces un pakalpojumi 2000                      175                              -                        175 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)               380 300                       67 460               447 760 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      818                              -                        818 

13



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          08.200 Kultūra                      818                              -                        818 

            Atlīdzība 1000                      818                              -                        818 

        09.000 Izglītība               379 482                       67 460               446 942 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               378 982                       67 460               446 442 

            Atlīdzība 1000               314 411                       67 460               381 871 

            Preces un pakalpojumi 2000                 58 497 -                      2 000                 56 497 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        -                           2 000                   2 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   6 074                              -                     6 074 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      500                              -                        500 

            Preces un pakalpojumi 2000                      500                              -                        500 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)               453 659                              -                 453 659 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija               453 659                              -                 453 659 

          08.200 Kultūra               453 659                              -                 453 659 

            Atlīdzība 1000               230 029 -                         635               229 394 

            Preces un pakalpojumi 2000               214 589 -                         373               214 216 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   9 039                           473                   9 512 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        -                             535                      535 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          2                              -                            2 

       Valles pamatskola (Iestāde)               476 331                       86 607               562 938 

        09.000 Izglītība               476 331                       86 607               562 938 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               445 946                       81 723               527 669 

            Atlīdzība 1000               233 126                       83 723               316 849 

            Preces un pakalpojumi 2000               196 584 -                      2 000               194 584 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 16 236                              -                   16 236 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   6 825                         1 605                   8 430 

            Atlīdzība 1000                   6 825                         1 605                   8 430 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 21 858                         3 279                 25 137 

            Preces un pakalpojumi 2000                 21 858                         3 279                 25 137 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   1 702                              -                     1 702 

            Preces un pakalpojumi 2000                        -                                -                          -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 702                              -                     1 702 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)            1 256 955                         2 429            1 259 384 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība            1 256 955                         2 429            1 259 384 

          03.100 Policija            1 256 955                         2 429            1 259 384 

            Atlīdzība 1000            1 050 228 -                    16 000            1 034 228 

            Preces un pakalpojumi 2000               132 068                         6 367               138 435 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   3 054                              -                     3 054 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 71 605                       12 062                 83 667 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

14



 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā                    3 190                       1 257                    4 447 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.                    3 190                       1 257                    4 447 

II IZDEVUMI - kopā                251 692                       1 257                252 949 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                       110                          415                       525 

Izglītība 09.000                251 582                          842                252 424 

Atlīdzība 1000                         -                            300                       300 

Preces un pakalpojumi 2000                  98 325                          542                  98 867 

Pamatkapitāla veidošana 5000                135 367                          415                135 782 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  18 000                             -                    18 000 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -             248 502                             -   -             248 502 

IV FINANSĒŠANA - kopā                248 502                             -                  248 502 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000                248 502                             -                  248 502 

  Naudas līdzekļi un  pieprasījuma noguldījumi

F21010000          

F22010000                248 462                             -                  248 462 

     Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

 F21010000AS 

F22010000AS                262 309                             -                  262 309 

     Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

  F21010000PB 

F22010000PB                  13 847                             -                    13 847 

  Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā)   F29010000                         40                             -                           40 

     Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā   F29010000AS                    5 198                    5 198 

     Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās   F29010000PB 5 158                  5 158                  

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

3. pielikums

 Bauskas novada domes 28.09.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.19

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā                251 692                        1 257                252 949 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)                251 692                        1 257                252 949 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)                251 692                        1 257                252 949 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                    1 900                           842                    2 742 

        09.000 Izglītība                    1 900                           842                    2 742 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                    1 900                           842                    2 742 

            Atlīdzība 1000                          -                             300                       300 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 900                           542                    2 442 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)                246 480                              -                  246 480 

        09.000 Izglītība                246 480                              -                  246 480 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                246 480                              -                  246 480 

            Preces un pakalpojumi 2000                  95 000                              -                    95 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                133 980                              -                  133 980 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  17 500                              -                    17 500 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                       110                           415                       525 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       110                           415                       525 

          08.200 Kultūra                       110                           415                       525 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       110                           415                       525 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                       419                              -                         419 

        09.000 Izglītība                       419                              -                         419 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                       419                              -                         419 

            Preces un pakalpojumi 2000                       119                              -                         119 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       300                              -                         300 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                         76                              -                           76 

        09.000 Izglītība                         76                              -                           76 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                         76                              -                           76 

            Preces un pakalpojumi 2000                         76                              -                           76 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                       630                              -                         630 

        09.000 Izglītība                       630                              -                         630 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                       630                              -                         630 

            Preces un pakalpojumi 2000                       630                              -                         630 

       Valles pamatskola (Iestāde)                    2 077                              -                      2 077 

        09.000 Izglītība                    2 077                              -                      2 077 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                    2 077                              -                      2 077 

            Preces un pakalpojumi 2000                       600                              -                         600 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 277                              -                      1 277 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       200                              -                         200 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 2023.gadam atšifrējums pa iestādēm  un izdevum funkcionālajām 

kategorijām

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

4. pielikums

 Bauskas novada domes 28.09.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.19



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292              77 480 25 339            25 784            24 854            6 082              -                  -                  -                               82 059 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         127 958           33 659            33 284            32 902            31 626            12                   -                  -                  -                             131 483 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         196 911           22 475            22 243            22 000            21 763            21 525            23 713            23 232            59 583                       216 534 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 20.03.2027. 256 117         55 068             13 595            13 443            13 290            13 137            3 211              -                  -                  -                               56 676 

5 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         78 172             14 497            14 339            14 177            14 018            13 857            10 438            -                  -                               81 326 

6 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 534             620 840 97 085            104 418           101 263           98 164            95 056            91 961            88 836            23 815                       700 598 

7 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              49 361 4 910              5 511              5 333              5 189              5 044              4 902              4 754              26 404                         62 047 

8 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             134 163 28 629            29 820            28 627            27 636            26 643            6 560              -                             147 915 

9 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

sākumskolas ēkas un sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/13/192   28.05.2013. 20.05.2023. 402 543         21 761             21 828            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               21 828 

10 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 

"Energoefektivitātes uzlabošana 

Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         24 240             19 751            4 970              -                  -                  -                  -                  -                  -                               24 721 

11 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             193 635 20 831            24 160            23 652            22 946            22 237            21 539            20 819            80 626                       236 810 

12 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/1

37/112) „Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles 

ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         15 771             9 272              6 947              -                  -                  -                  -                  -                  -                               16 219 

13 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Misas vidusskolā” 

īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         75 761             44 543            33 373            -                  -                  -                  -                  -                  -                               77 916 

14 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/0

54) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              36 963 6 530              6 593              6 391              6 192              5 993              5 794              4 225              -                               41 718 

15 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591              51 450 23 798            23 836            5 809              -                  -                  -                  -                  -                               53 443 

Bauskas novada domes 28.09.2023.

    saistošajiem noteikumiem Nr.19 

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2023. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Aizņēmumi

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

16 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 386              38 340 5 857              6 460              6 236              6 026              5 816              5 606              5 394              2 621                           44 016 

17 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001                9 480 3 949              4 004              1 949              -                  -                  -                  -                  -                                 9 902 

18 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830                9 430 3 934              3 983              1 939              -                  -                  -                  -                  -                                 9 856 

19 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           26 710             11 142            11 282            5 491              -                  -                  -                  -                  -                               27 915 

20 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             248 200 24 620            29 433            28 803            27 940            27 074            26 225            25 342            123 963                      313 400 

21 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         59 530             25 059            25 183            12 270            -                  -                  -                  -                  -                               62 512 

22 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           23 793             9 112              9 269              6 700              -                  -                  -                  -                  -                               25 081 

23 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             193 392 18 710            22 966            22 214            21 551            20 885            20 233            19 553            99 556                       245 668 

24 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 20.09.2025.            58 458              16 489 6 374              6 345              4 626              -                  -                  -                  -                  -                               17 345 

25 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             364 505 29 810            33 027            32 245            31 497            30 747            30 022            29 246            266 051                      482 645 

26 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             845 000 89 300            93 082            90 643            88 283            85 917            83 598            81 181            437 600                   1 049 604 

27 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608             104 357 10 347            11 620            11 271            10 966            10 659            10 359            10 047            55 874                       131 143 

28 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             182 719 14 370            16 738            16 273            15 884            15 495            15 119            14 716            138 788                      247 383 

29 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola" infrastruktūras objekta 

būvniecība" daļas, kas saistīta 

izglītības funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 350 028 84 610            110 784           107 898           105 540           103 174           100 924           98 441            1 283 318                1 994 689 

30 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              51 884 7 119              7 967              7 697              7 447              7 195              6 946              6 692              9 571                           60 634 

31 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843              97 818 13 215            15 035            14 609            14 121            13 632            13 147            12 653            18 080                       114 492 

32 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             185 680 17 545            21 115            20 432            19 835            19 238            18 653            18 041            106 168                      241 027 

33 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             487 730 29 361            40 929            39 982            39 084            38 182            37 326            36 379            475 614                      736 857 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

34 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         255 165           74 414            74 448            71 991            52 510            -                  -                  -                  -                             273 363 

35 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             462 240 58 336            61 081            59 415            57 737            56 054            54 391            52 686            148 075                      547 775 

36 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              72 612 10 120            10 352            10 077            9 784              9 490              9 199              8 902              16 929                         84 853 

37 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             316 692 24 762            27 223            26 882            26 277            25 670            25 085            24 456            246 242                      426 597 

38 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              60 228 8 195              8 553              8 358              8 115              7 872              7 630              7 384              14 052                         70 159 

39 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              44 532 6 060              6 324              6 180              6 000              5 820              5 642              5 460              10 390                         51 876 

40 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              26 544 7 226              7 378              7 112              6 854              14                   -                  -                  -                               28 584 

41 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              24 015 6 935              7 057              6 801              4 951              -                  -                  -                  -                               25 744 

42 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             176 814 16 157            18 769            18 239            17 757            17 275            16 804            16 310            103 866                      225 177 

43 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             346 115 25 420            30 825            29 922            29 224            28 525            27 852            27 126            275 689                      474 583 

44 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 22.04.2047.       4 102 470          3 655 008 223 177           293 883           286 334           280 209           274 066           268 240           261 774           3 588 301                5 475 984 

45 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             733 360 90 767            101 169           98 394            95 206            92 009            88 850            85 615            238 870                      890 880 

46 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             461 994 33 808            42 673            41 591            40 561            39 528            38 534            37 461            381 322                      655 478 

47 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             543 116 34 096            44 769            43 743            42 779            41 813            40 897            39 879            541 762                      829 738 

48 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 22.06.2037.          238 305             179 046 16 249            19 544            18 987            18 451            17 912            17 387            16 835            109 166                      234 531 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

49 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             646 996 40 618            53 332            52 110            50 962            49 811            48 719            47 507            645 383                      988 442 

50 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 22.07.2047.          831 260             715 671 44 636            58 834            57 824            56 547            55 267            54 053            52 704            722 780                   1 102 645 

51 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             545 490 32 807            45 118            43 877            42 912            41 945            41 028            40 010            549 500                      837 197 

52 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372              33 544 19 741            14 776            -                  -                  -                  -                  -                  -                               34 517 

53 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             192 200 24 574            25 362            24 705            24 007            23 307            22 616            21 907            61 541                       228 019 

54 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818             109 128 21 231            21 364            20 732            20 071            19 409            18 748            36                   -                             121 591 

55 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             216 880 27 132            28 490            27 877            27 090            26 300            25 520            24 720            69 476                       256 605 

56 Valsts kase

Kultūras iestāžu investīciju projekta 

"Bauskas muzeja ēkas jumta un 

fasādes atjaunošana" īstenošanai 

A2/1/17/915 20.12.2017. 20.12.2022.            65 969                      -   3                     -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                        3 

57 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 595 619 117 346           138 337           134 191           131 135           128 072           125 130           121 941           1 327 040                2 223 192 

58 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             333 642 19 958            26 256            25 651            25 114            24 575            24 065            23 497            337 672                      506 788 

59 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada izglītības 

iestāžu informācijas tehnoloģiju 

aprīkojuma iegāde" īstenošanai 

A2/1/18/181 25.04.2018. 20.04.2023.            71 314                7 924 7 949              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 7 949 

60 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             208 116 14 425            18 273            17 814            17 397            16 980            16 578            16 143            177 087                      294 697 

61 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018. 20.12.2028.          400 000             240 000 44 578            48 078            46 531            44 836            43 136            41 437            93                   -                             268 689 

62 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281              16 920 8 752              8 762              20                   -                  -                  -                  -                  -                               17 534 

63 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              43 974 5 070              5 845              5 672              5 495              5 317              5 141              4 961              15 969                         53 470 

64 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373              19 792 10 238            10 249            23                   -                  -                  -                  -                  -                               20 510 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

65 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520              89 536 12 969            14 436            13 970            13 496            13 020            12 547            12 068            11 619                       104 125 

66 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 22.12.2025.            85 339              24 288 8 543              8 728              8 386              19                   -                  -                  -                  -                               25 676 

67 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 22.05.2034.          198 864             129 168 13 829            16 152            15 690            15 214            14 736            14 266            13 781            56 133                       159 801 

68 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             169 322 14 354            17 560            17 115            16 652            16 188            15 736            15 259            111 000                      223 864 

69 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          6 361 650 973 050           1 006 087        918 598           881 932           790 588           596 495           470 887           2 141 081                7 778 718 

70 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

iegādei

A2/1/18/367 02.07.2018. 20.06.2023.          126 687              12 670 12 798            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 798 

71 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             223 674 45 321            48 433            46 756            44 940            43 118            20 974            -                  -                             249 542 

72 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamo transportu 

iegādei 

A2/1/18/507 31.07.2018. 20.07.2023.            66 476              10 497 10 616            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               10 616 

73 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             587 924 34 152            45 321            44 057            43 049            42 038            41 075            40 015            506 875                      796 582 

74 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         87 515             16 886            18 318            17 619            16 953            16 285            11 784            -                  -                               97 845 

75 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             490 692 148 662           94 094            79 593            76 583            73 599            70 614            164                 -                             543 309 

76 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540             110 607 21 213            23 155            22 268            21 426            20 582            14 912            -                  -                             123 556 

77 Valsts kase

Projekta “Bauskas novada izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana“ īstenošanai 

A2/1/18/669 03.10.2018. 20.09.2023.            77 923              12 306 12 588            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 588 

78 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             425 556 35 681            38 119            37 352            36 491            35 627            34 792            33 898            323 843                      575 803 

79 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              44 968 5 375              5 538              5 403              5 255              5 106              4 959              4 808              17 753                         54 197 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

80 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              41 435 7 325              7 965              7 701              7 424              7 146              6 868              2 260              -                               46 689 

81 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             539 994 42 219            52 822            51 885            50 525            49 160            47 839            46 430            397 428                      738 308 

82 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             160 020 21 421            24 442            23 576            22 776            21 974            21 178            20 377            33 724                       189 468 

83 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              50 280 14 353            14 951            14 346            10 394            -                  -                  -                  -                               54 044 

84 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              56 800 12 444            13 298            12 777            12 280            11 781            27                   -                  -                               62 607 

85 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              40 032 14 086            14 436            13 838            33                   -                  -                  -                  -                               42 393 

86 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             157 728 17 336            18 234            17 851            17 374            16 896            16 425            15 938            72 540                       192 594 

87 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         303 534           27 303            31 437            30 968            30 098            29 226            28 379            27 481            212 498                      417 390 

88 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 657 479 123 620           147 536           145 909           142 374           138 829           135 453           131 736           1 628 800                2 594 257 

89 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          252 480             252 344 17 227            21 098            20 842            20 380            19 916            19 479            18 987            280 526                      418 455 

90 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             544 690 40 567            51 159            50 194            48 936            47 675            46 476            45 151            572 179                      902 337 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

91 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 20.06.2035.          238 979             206 705 22 835            26 983            26 144            25 259            24 372            23 499            22 597            93 955                       265 644 

92 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             658 185 39 696            56 130            54 686            53 469            52 250            51 101            49 809            742 620                   1 099 761 

93 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.20-06-AL07-

A019.2202-000001) "Teritorijas 

labiekārtošana pie Sarkanās 

skolas, Bauskas ielā 4, 

Vecumniekos" īstenošanai 

A2/1/20/515     05.08.2020. 20.07.2023. 42 300           14 100             14 126            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               14 126 

94 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 

centru kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           38 429             21 547            16 767            -                  -                  -                  -                  -                  -                               38 314 

95 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             634 179 43 405            56 990            55 626            54 292            52 954            51 683            50 277            650 099                   1 015 326 

96 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             292 536 29 645            35 422            34 338            33 264            32 188            31 133            30 034            151 881                      377 905 

97 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             217 944 17 870            21 986            21 283            20 705            20 126            19 566            18 966            170 471                      310 973 

98 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              88 200 7 232              8 897              8 613              8 379              8 145              7 918              7 675              68 988                       125 847 

99 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860             102 528 8 406              10 343            10 012            9 740              9 468              9 204              8 922              80 195                       146 290 

100 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             112 659 12 381            12 915            12 556            12 205            11 854            11 509            11 151            57 328                       141 899 

101 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              76 000 15 387            15 349            15 310            15 271            15 233            1                     -                  -                               76 551 

102 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             400 000 29 791            38 397            37 312            36 354            35 394            34 467            33 472            316 022                      561 209 

103 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              59 346 13 333            13 300            13 266            13 233            6 606              -                  -                  -                               59 738 

104 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       28.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      2 551 693        342 290           378 028           373 768           369 508           365 248           360 988           356 728           6 857 489                9 404 047 

105 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000          2 370 000 141 088           193 987           189 646           185 612           181 568           177 775           173 472           2 752 941                3 996 089 

106 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000          2 260 000            130 874            186 341            180 314            176 487            172 650            169 053            164 971         2 620 360         3 801 050 

107 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 20.08.2036. 160 283         85 772             13 426            14 304            13 763            13 224            12 684            12 144            621                 -                               80 166 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

108 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         187 075           25 414            28 801            27 820            26 845            25 868            24 899            23 912            39 529                       223 088 

109 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         237 020           33 118            34 682            33 684            32 686            31 685            30 692            29 682            49 592                       275 821 

110 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         197 470           28 305            28 945            28 128            27 287            26 443            25 606            24 754            41 339                       230 807 

111 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.11.2031. 117 198         80 334             15 356            15 584            15 125            14 622            14 118            13 614            1 622              -                               90 041 

112 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.05.2052. 3 249 914      908 226           33 208            173 943           172 069           169 949           167 829           165 709           163 589           3 123 716                4 170 012 

113 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      211 565           8 650              85 674            84 808            83 834            82 860                       81 887.00 80 913            929 336                   1 437 962 

114 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      1 000 000        28 064            109 618           106 852           103 814           100 768           97 837            94 672            926 936                   1 568 561 

115 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         108 512           3 796              29 747            29 301            28 790            28 280            27 769            27 259            65 945                       240 887 

116 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.06.2024. 152 598         152 598           17 639            8 023                           25 662 

117 Valsts kase
Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 69 808           68 805             8 984              10 594            10 182            9 781              9 378              8 980              8 573              20 052                         86 524 

118 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 422 605         211 303           8 187              58 995            57 842            56 591            55 339            54 088            52 837            138 926                      482 805 

119 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 85 445           85 445             11 222            13 261            12 743            12 238            11 732            11 231            10 719            23 955                       107 101 

120 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 111 292         111 292           15 972            18 603            17 850            17 113            16 374            15 641            14 896            19 867                       136 316 

121 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 104 699         100 237           2 680              19 027            18 323            17 565            16 805            16 051            15 285            19 758                       125 494 

122 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 20.10.2042. 1 561 658      322 605           34 639            150 166           146 843           143 227           139 610           135 993           132 377           1 392 010                2 274 865 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

123 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022. 20.10.2032. 188 595         4 517               3 364              28 288            27 516            26 683            25 850            25 017            24 184            67 604                       228 506 

124 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022. 20.10.2029. 75 785           10 849             2 278              15 433            14 987            14 504            14 021            13 538            12 904            30                                87 695 

125 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/22 20.02.2023. 20.01.2043. 1 862 367      -                   30 801            178 250           174 273           169 996           165 718           161 441           157 164           1 678 891                2 716 534 

126 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve" 

īstenošanai

A2/1/23/98 03.05.2023. 20.04.2043. 868 652         -                   16 155            83 305            81 423            79 416            77 409            75 402            73 395            794 506                   1 281 011 

127 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/22/A/005) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam 

“Dartija”” īstenošanai

A2/1/23/142 19.06.2023. 20.05.2023. 817 850         -                   5 224              119 836           116 439           112 815           109 192           105 568           101 944           328 471                      999 489 

128 Valsts kase

Investīciju projekta “Autoceļa 

“Dārza iela – Cielavas – Bružas – 

P93” un Dārza ielas posma no 

Dzintaru ielas līdz autoceļam

A9 “Dārza iela – Cielavas –Bružas 

– P93” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/200 12.07.2023. 20.06.2038. 420 661         -                   2 306              47 224            46 031            44 758            43 486            42 213            40 941            296 687                      563 646 

129 Valsts kase
Investīciju projekta “Autoceļa A10 

“V 1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/201 12.07.2023. 20.06.2038. 425 101         -                   2 331              47 724            46 518            45 232            43 946            42 660            41 374            299 802                      569 587 

130 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/242 03.08.2023. 20.07.2043. 60 653           -                   346                 5 811              5 680              5 540              5 400              5 259              5 119              56 178                         89 333 

131 Valsts kase

Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūves 2. kārta" 

īstenošanai

A2/1/23/243 14.08.2023. 20.07.2033. 92 004           -                   478                 13 194            12 826            12 433            12 040            11 647            11 255            38 696                       112 569 

132 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/23/297 06.09.2023. 20.08.2038. 239 876         -                   -                  5 740              27 743            27 031            26 272            25 513            24 753            184 223                      321 275 

133 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no 

Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/23/298 06.09.2023. 20.08.2038. 472 143         -                   -                  11 297            54 603            53 202            51 708            50 214            48 720            362 623                      632 367 

134 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta

“Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana” īstenošanai

A2/1/23/299 06.09.2023. 20.08.2038. 382 014         -                   -                  42 310            41 254            40 127            39 000            37 873            36 746            273 516                      510 826 

KOPĀ: pārbūves 2.kārta” x     84 162 870        45 088 834         4 811 743         6 278 600         5 974 823         5 714 593         5 377 120         4 983 272         4 524 482       44 889 280       82 553 913 

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240             999 108 107 131           118 798           115 427           112 166           108 897           105 683           102 353           462 758                   1 233 213 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              68 590 8 854              9 593              9 303              9 020              8 737              8 456              8 169              19 165                         81 297 

Galvojumi

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450             100 002 12 914            13 990            13 568            13 155            12 742            12 332            11 914            27 903                       118 518 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             210 586 27 050            28 186            27 468            26 653            25 835            25 027            24 199            67 744                       252 162 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 401 250         120 015           13 999            14 905            14 475            14 057            13 638            13 226            12 800            49 740                       146 840 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 112 407         17 028             2 020              2 148              2 085              2 025              1 964              1 904              1 842              6 766                           20 754 

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             612 120 79 303            81 198            79 109            76 832            74 549            72 292            69 980            196 393                      729 656 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 347 839 93 667            130 108           127 906           124 662           121 409           118 255           114 900           950 256                   1 781 163 

9

Vides 

investīciju 

fonds

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

realizācija-preču iegāde

AL00524 28.12.2012. 01.01.2023. 241 888         2 358               2 358              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 2 358 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100          1 031 113 89 635            111 111           109 182           105 889           102 597           102 597           102 597           839 079                   1 562 687 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             321 059 27 908            35 595            33 994            32 969            31 944            31 944            31 944            261 296                      487 594 

12 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             149 952 13 521            14 433            14 121            13 758            13 394            13 042            12 665            113 215                      208 149 

13 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000             214 000 121 553           99 630            -                  -                  -                  -                  -                  -                             221 183 

KOPĀ: x x       9 006 260          5 193 770            599 913            659 695            546 638            531 186            515 706            504 758            493 363         2 994 315         6 845 574 

Kopā 

saistības
    93 169 130        50 282 604         5 411 656         6 938 295         6 521 461         6 245 779         5 892 826         5 488 030         5 017 845       47 883 595       89 399 487 

 x  x                  10.6                  13.6                  12.8                  12.3                  11.6                  10.8                    9.8  x  x 

50 942 829

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā:

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Bauskas novada administrācija



 
 

1 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 28.09.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.19 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” 

Grozījumi pamatbudžeta ieņēmumos 

Budžeta ieņēmumi plānoti 66 997 716 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 5 663 111 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

- ieņēmumi no saņemtiem valsts budžeta transfertiem palielināti par 5 216 999 

eiro, t.sk.: 

 pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (ieņēmumu kods 18.6.2.0.) 

palielināti par 5 207 044 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

o palielināta mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu atlīdzībai par 3 260 206 eiro; 

o palielināta mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagogu atlīdzībai 

par 261 774 eiro; 

o palielināta mērķdotācija iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu atlīdzībai par 650 611 eiro; 

o palielināta mērķdotācija speciālo izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai un 

uzturēšanas izdevumiem par 641 611 eiro; 

o palielināta valsts budžeta dotācija izglītības iestāžu profesionālās ievirzes 

mūzikas un mākslas izglītības programmu pedagogu atlīdzībai par 267 001 

eiro;  

o palielināta valsts budžeta dotācija 1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām par 

56 155 eiro; 

o papildu finansējums projektam programmai “Latvijas skolas soma” 32 522 

eiro; 

o papildu finansējums 29 534 eiro projektam “Algotie pagaidu sabiedriskie 

darbi pašvaldībās”; 

o papildu dotācija 25 627 eiro profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm 

pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanai; 

o samazināts valsts budžeta finansējums Vispārējiem latviešu dziesmu un 

deju svētkiem atbilstoši dalībnieku skaitam par 18 127 eiro; 

 

 pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) (ieņēmumu kods 18.6.3.0.) palielināti par 9 955 eiro, 

t.sk. papildu finansējums 8 500 eiro projektam “Sākotnējās profesionālās 

izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros”; 

 

- ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumu ieņēmumiem un citi 

pašu ieņēmumi (ieņēmumu kods 21.0.0.0.) palielināti par 47 821 eiro, t.sk. Iecavas 

vidusskolai ERASMUS+ programmas projekta īstenošanai 34 255 eiro ; 

 

- ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm (ieņēmumu kods 17.0.0.0.) 

palielināti par 68 024 eiro projekta “Atver sirdi Zemgalē!” īstenošanai; 

 



 
 

2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- ieņēmumi no pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas (ieņēmumu kods 

13.0.0.0.) palielināti par 322 355 eiro, t.sk. Bauskas apvienības pārvaldei 237 660 

eiro, Iecavas apvienības pārvaldei 71 280 eiro, Vecumnieku apvienības pārvaldei 

13 415 eiro, 

Grozījumi pamatbudžeta izdevumos 

Budžeta izdevumi plānoti 91 939 218 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot izdevumus par 6 240 316 eiro: 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vispārējie valdības dienesti palielināti izdevumi 

par 105 657 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi par 160 819 eiro procentu maksājumiem par Valsts kases 

aizņēmumiem;  

 samazināti izdevumi par 57 000 eiro Bauskas novada administrācijai, pārdalot 

līdzekļu ekonomiju atlīdzības izdevumos (vakances) procentu maksājumiem;  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sabiedriskā kārtība un drošība palielināti 

izdevumi par 2 429 eiro Pašvaldības policijai;  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Ekonomiskā darbība palielināti izdevumi par 

248 037 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi par 98 494 eiro ceļu un ielu uzturēšanai Bauskas 

apvienības pārvaldei (pamats: 28.09.2023. domes lēmums “Par atsavināšanas 

līdzekļu izlietojumu Bauskas apvienības pārvaldē”); 

 palielināti izdevumi par 71 000 eiro Bauskas apvienības pārvaldei transporta 

uzturēšanas un remonta izdevumiem, t.sk. jaunu transportlīdzekļu iegādei 

46 000 eiro (pamats: 28.09.2023. domes lēmums “Par atsavināšanas līdzekļu 

izlietojumu Bauskas apvienības pārvaldē”); 

 iekļauti izdevumi 108 241 eiro investīciju projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi – 

Bērziņi” pārbūves 2. kārta” īstenošanai; 

 iekļauti izdevumi 55 438 eiro investīciju projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai; 

 iekļauti izdevumi 28 221 eiro investīciju projekta “Seguma maiņa objektā 

“Ceriņu ielas posms no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā”” 

īstenošanai;  

 iekļauti izdevumi 12 177 eiro Dreņģeru sētas avārijas stāvokļa novēršanai; 

 samazināti izdevumi par 124 830 eiro budžeta sadaļā “Līdzfinansējums Eiropas 

Savienības fondu un citiem projektiem” par līdzfinansējumu projektiem 

(pamats: 29.06.2023. domes lēmums “Par investīciju projekta “Autoceļa A18 

“Plūdoņi- Bērziņi” pārbūves 2.kārta” iesniegšanu un aizņēmumu projekta 

īstenošanai”; 27.07.2023. domes lēmums “Par investīciju projekta “Seguma 

maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no Dārza ielas līdz Biržu ielai”, Bauskā, 

Bauskas novadā” iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai”; 

27.07.2023. domes lēmums “Par investīciju projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas 

novadā” iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai”; 27.07.2023. domes 

lēmums “Par papildu finansējumu Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas izveidei “; 

07.08.2023. domes lēmums “Par aizņēmumu prioritārā investīciju projekta 

“Pilsrundāles vidusskolas fasādes atjaunošana” īstenošanai”; 31.08.2023. 

domes lēmums “Par līdzfinansējumu Dreņģeru sētas avārijas stāvokļa 



 
 

3 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novēršanai”; 31.08.2023. domes lēmums “Par aizņēmumu transporta iegādei 

skolēnu pārvadāšanai”); 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vides aizsardzība samazināti izdevumi par  

44 061 eiro, t.sk. notekūdeņu apsaimniekošanas izdevumu samazinājums par 44 159 

eiro Bauskas apvienības pārvaldei sakarā ar pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu 

no š.g. 1. septembra; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

palielināti izdevumi par 182 141 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 Bauskas apvienības pārvaldei palielināti izdevumi par 136 682 eiro nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanai un ielu apgaismojuma izbūvei, t.sk. ielu 

apgaismojuma izbūvei 52 852 eiro, pamatlīdzekļu un inventāra iegādei 23 178 

eiro, apkures sistēmas Pasta ielā 5, Bauskā izbūves sadārdzinājuma segšanai 

10 328 eiro un administrācijas ēkas Uzvaras ielā 6, Bauskā 1. stāva telpas 

remontam 6 808 eiro (pamats: 28.09.2023. domes lēmums “Par atsavināšanas 

līdzekļu izlietojumu Bauskas apvienības pārvaldē”);   

 Iecavas apvienības pārvaldei palielināti izdevumi par 47 889 eiro, t.sk.  

apvienotā futbola un basketbola laukuma Zālītē izbūvei 38 503 eiro un Zorģu 

ciema bērnu laukuma konstrukciju uzstādīšanai 9 386 eiro (pamats: 27.07.2023. 

domes lēmums “Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Iecavas apvienības 

pārvaldē”);  

 Vecumnieku apvienības pārvaldei palielināti izdevumi par 37 293 eiro 

nekustamo īpašumu un pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanai, t.sk. 

logu nomaiņai 3 510 eiro, dūmvada pārbūvei 2818 eiro un dziļurbuma 

izveidošanai dzeramā ūdens ieguvei 6 782 eiro (pamats: 28.09.2023. domes 

lēmums “Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Vecumnieku apvienības 

pārvaldē”);  

 Bauskas novada administrācijai samazināti izdevumi par 36 539 eiro atbilstoši 

noslēgtajam līgumam un darbu izpildes termiņam administrācijas ēkas Uzvaras 

ielā 1, Bauskā būvprojekta izstrādei; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, kultūra, reliģija samazināti izdevumi par 

133 597 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 samazināti izdevumi Bauskas novada administrācijai par 96 640 eiro, t.sk. 

administrācijas ēkas pārbūves par Bauskas centrālo bibliotēku Uzvaras ielā 3, 

Bauskā būvprojekta izstrādes izdevumu samazinājums par 67 280 eiro 

atbilstoši noslēgtajam līgumam un darbu izpildes termiņam un Vispārējo 

latviešu dziesmu un deju svētku izdevumu samazinājums par 34 360 eiro 

atbilstoši faktiskajiem izdevumiem; palielināts finansējums kultūras 

pieminekļu saglabāšanas atbalstam par 5 000 eiro;  

 samazināti izdevumi Bauskas Kultūras centram par 48 684 eiro atbilstoši 

precizētajai ieņēmumu prognozei; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība palielināti izdevumi par 5 761 498 eiro, 

t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

atlīdzībai par 3 260 206 eiro; 

 palielināti izdevumi iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu atlīdzībai par 650 611 eiro; 



 
 

4 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 palielināti izdevumi speciālo internātskolu pedagogu atlīdzībai un uzturēšanas 

izdevumiem un speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu atlīdzībai par 

641 611 eiro; 

 palielināti izdevumi interešu izglītības programmu pedagogu atlīdzībai par  

261 774 eiro; 

 palielināti izdevumi izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas izglītības programmu pedagogu atlīdzībai par 267 001 eiro; 

 iekļauti izdevumi 449 428 eiro prioritārā investīciju projekta “Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes atjaunošana” īstenošanai; 

 iekļauti izdevumi 105 028 eiro transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai; 

 palielināti izdevumi par 56 155 eiro 1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām; 

 palielināti izdevumi par 25 627 eiro profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādēm pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanai; 

 iekļauti izdevumi 34 255 eiro ERASMUS+ programmas projekta īstenošanai 

Iecavas vidusskolai; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sociālā aizsardzība palielināti izdevumi par  

118 212 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi projektam “Atver sirdi Zemgalē!” par 68 024 eiro no 

projekta finansējuma; 

 palielināti izdevumi projektam “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi 

pašvaldībās” par 29 534 eiro no projekta finansējuma; 

Grozījumi aizņēmumos 

Aizņēmumu saņemšana no Valsts kases plānota par kopējo summu 14 926 417 eiro, veikti 

grozījumi, palielinot plānotos aizņēmumus par 612 869 eiro, t.sk. 

 aizņēmums investīciju projektam “Autoceļa A18 “Plūdoņi – Bērziņi” pārbūves  

2. kārta” 92 004 eiro; 

 aizņēmums investīciju projektam “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Biržu 

iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas novadā” 47 122 eiro; 

 aizņēmums investīciju projektam “Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no 

Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā”” 23 988 eiro; 

 aizņēmums prioritārajam investīciju projektam “Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana” 382 014 eiro; 

 aizņēmums transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai 94 525 eiro; 

 aizņēmuma samazinājums 26 784 eiro ERAF projektam “Vispārējās izglītības 

iestāžu Bauskas Valsts ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība” 

atbilstoši apstiprinātajam attiecināmo izdevumu apmēram. 

Ziedojumu grozījumi  

Ziedojumu ieņēmumi plānoti 3 190 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 1 257 eiro.  

Ziedojumus saņēmis Bauskas pils muzejs 415 eiro neierobežotai lietošanai un Vecsaules 

pamatskola 842 eiro skolas jubilejas pasākumam. 

Izdevumi plānoti 251 692 eiro apmērā, veikti grozījumi, palielinot izdevumus par  

1 257 eiro mākslas priekšmetu Bauskas pils muzejam iegādei un Vecsaules pamatskolas 

jubilejas izdevumiem. 



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

EUR EUR EUR

    RV 1.1. Publiskā ārtelpa                 12 843                         -                   12 843 

      1.01.43 ERAF projekts "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā", Nr. LLI-524                 12 843                         -                   12 843 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze          12 306 867               422 644          12 729 511 

      1.01.110 Prioritārais investīciju projekts "Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana"                         -                 449 428               449 428 

      1.01.25 ERAF, SAM 8.1.2. projekts "Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas 

Valsts ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība", Nr. 

8.1.2.0/17/I/011            3 632 290 -               26 784            3 605 506 

      1.01.63 Investīciju projekts "Iecavas vidusskolas pārbūve"               307 968                         -                 307 968 

      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"            5 479 552                         -              5 479 552 

      1.01.74 Investīciju projekts "Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 

pārbūve"               951 542                         -                 951 542 

      1.01.96 ERAF, SAM 13.1.3. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam "Dartija" Iecavā", Nr.4.2.2.0/22/A/005            1 512 275                         -              1 512 275 

      1.19.09 Kultūras pieminekļu un restaurācijas programmas projekts 

"Skaistkalnes muižas dzīvojamā ēka. Ēkas pamatu atjaunošanas būvprojekta 

izstrāde"                 15 000                         -                   15 000 

      1.37.09 PII Saulespuķe-nekustamā īpašuma (bērnudārza ēka) Rudzu iela 

14A, Bauskā iegāde               408 240                         -                 408 240 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība               173 250               139 005               312 255 

      1.01.112 Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai                         -                 105 028               105 028 

      1.01.46 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"               101 147                   1 455               102 602 

      1.01.47 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS)                 33 214                         -                   33 214 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"                 32 424                 32 522                 64 946 

      1.21.07 Bauskas pilsētas pamatskolas projekts  "Erasmus+Key Action 2"                   4 075                         -                     4 075 

      1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši 

Bauskai"                   2 390                         -                     2 390 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika               195 944                   8 500               204 444 

      1.01.106 Valsts izglītības satura centra finansētais projekts "Atbalsts 

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm"                 21 065                         -                   21 065 

      1.01.26 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"PROTI un DARI!",Nr. 8.3.3.0/15/I/001                 20 273                         -                   20 273 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā                 95 444                         -                   95 444 

      1.01.87 JSPA projekts "Iezīmē sevi"                   6 998                         -                     6 998 

      1.01.89 Projekts "Bauskas novads-Latvijas jauniešu galvaspilsēta"                 44 138                         -                   44 138 

      1.01.93 JSPA projekts "Sākotnējās profesionālās izglītības programmu 

īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros", Nr. 7.2.1.2/15/I/001                   8 026                   8 500                 16 526 

    RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                 47 727                 34 255                 81 982 

      1.09.06 Nordsplus finansēts projekts "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko 

padoms no (starptautiskā) nacionālā mantojuma"                   3 787                         -                     3 787 

      1.15.09 Bauskas Valsts ģimnāzijas projekts "Nordplus Junior 2022"                   9 840                         -                     9 840 

      1.17.08 Iecavas vidusskola-ERASMUS+ programmas EAC/A10/2022-

2023 projekts 2023-1-LV01-KA121-SCH-000126480                         -                   34 255                 34 255 

      1.18.14 Pilsrundāles vidusskolas Erasmus+programmas Pamatdarbības 

Nr.1 (KA1) skolu sektora projekts Nr.2022-2-LV01-KA122-SCH-000097250                 34 100                         -                   34 100 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli 

tehniskā bāze            6 233 032                      804            6 233 836 

      1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavā, Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023            1 437 657                         -              1 437 657 

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam

Attīstības programmas investīciju plāns 2023. gadam

Rādītāju nosaukumi



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

EUR EUR EUR

Rādītāju nosaukumi

      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046            3 328 370                      804            3 329 174 

      1.01.69 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 

4.2.2.0/21/A/055               534 916                         -                 534 916 

      1.01.70 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 

4.2.2.0/21/A/056               132 883                         -                 132 883 

      1.01.73 Investīciju projekts "Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu 

centra izveide Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, V kārta"               775 197                         -                 775 197 

      1.01.92 Atveseļošanas fonda projekts "Sociālā dienesta ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā", Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011                 24 009                         -                   24 009 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība               715 192                 97 558               812 750 

      1.01.44 ERAF projekts "Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās 

veicināšanai", Nr. LLI-513                 13 613                         -                   13 613 

      1.01.54 ESF projekts "Atver sirdi Zemgalē!", Nr. 9.2.2.1/15/I/001               642 000                 68 024               710 024 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"                 59 579                 29 534                 89 113 

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                 33 500                         -                   33 500 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības 

atbalstam                 33 500                         -                   33 500 

    RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe                   3 948                         -                     3 948 

      1.01.42 ERAF projekts "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada 

pašvaldībā", Nr. 9.3.2.0/20/A/102                   3 948                         -                     3 948 

    RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse               226 155                         -                 226 155 

      1.01.27 ESF projekts "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/061               140 032                         -                 140 032 

      1.01.28 ESF projekts "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/038                 50 408                         -                   50 408 

      1.01.29 ESF projekts "Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei”, Nr. 9.2.4.2/16/I/060                   9 675                         -                     9 675 

      1.01.30 ESF projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, 

Valles un Vecumnieku pagastos", Nr. 9.2.4.2/16/I/037                 26 040                         -                   26 040 

    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze               110 756 -               67 280                 43 476 

      1.01.94 Administrācijas ēkas pārbūve par Bauskas centrālo bibliotēku 

Uzvaras ielā 3, Bauskā                 80 350 -               67 280                 13 070 

      1.02.52 ELFLA projekts "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra 

"Strēlnieki" skatuves labiekārtošana"                 27 992                         -                   27 992 

      1.03.28 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Skaņas 

audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai"                   2 414                         -                     2 414 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums               458 739                 10 996               469 735 

      1.01.104 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                   1 296                         -                     1 296 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai                 15 000                   5 000                 20 000 

      1.01.72 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes 

magazīnas klēts arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                   1 480                         -                     1 480 

      1.01.75 Investīciju projekts "Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas 

restaurācija"               209 873                         -                 209 873 

      1.03.31 Iecavas apvienības pārvalde-Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 

"Saruna ar rakstnieku"                      510                         -                        510 

      1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas 

glābšanas darbi"                 78 306                         -                   78 306 

      1.07.22 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Literatūras un 

fantāzijas virpuļos"                   1 520                         -                     1 520 

      1.08.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "1620.gada 

musketes ar balsta dakšu un pulvera mēru jostu iegāde Bauskas pils muzeja 

ekspozīcijai "Bauskas pils - militārs nocietinājums""                   9 034                         -                     9 034 



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

EUR EUR EUR

Rādītāju nosaukumi

      1.08.06 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Piecu 17. gadsimta 

lielgabalu konservācija"                   3 500                         -                     3 500 

      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja 

krājuma priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - 

orkestriona (krājuma Nr. BNM-11454), restaurācija"                   7 500                         -                     7 500 

      1.09.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "V.Plūdoņa muzeja 

dzīvojamās mājas ekspozīcijas sagatavošana"                   7 000                         -                     7 000 

      1.09.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Unikāla kultūras 

personība Zemgalē. Uģis Mežavilks" zinātniskā izpēte                   2 520                         -                     2 520 

      1.09.08 KM finansēts projekts "Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas izveide"               120 000                   5 996               125 996 

      1.09.09 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Draudzes gramatas 

"Bauskas ev.-lut. draudzes loceklu saraksts, 1930.-1934. gads " restaurācija"                   1 200                         -                     1 200 

    RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                 12 000                 12 177                 24 177 

      1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" 

atjaunošana                 12 000                 12 177                 24 177 

    RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms               191 346 -               34 360               156 986 

      1.01.90 Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki               191 346 -               34 360               156 986 

    RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana                 25 098                         -                   25 098 

      1.02.62 Bauskas apvienības pārvalde-Zivju fonda līdzfinansētais projekts                 15 704                         -                   15 704 

      1.04.31 Rundāles apvienības pārvalde-Zivju fonda līdzfinansētais projekts                   9 394                         -                     9 394 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu 

ietekmes mazināšanas pasākumi                 79 609 -               36 539                 43 070 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta 

pasākumi                 30 000                         -                   30 000 

      1.01.95 Administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 1, Bauskā                 49 609 -               36 539                 13 070 

    RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes                 50 000                         -                   50 000 

      1.01.100 Pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 projekts Nr. LVIII-

068 "Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas 

veicināšana" (SMEPRO)                 50 000                         -                   50 000 

    RV 7.3. Tūrisma attīstība               855 773                         -                 855 773 

      1.01.101 Pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam projekts 

"Kultūrvēstures mantojums: iespēja tūrisma pakalpojumu attīstībai" (ZE 

RUNRARO)                 82 050                         -                   82 050 

      1.01.34 EKI projekts "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem 

un tūrismam", Nr. LV-RU-052                 66 250                         -                   66 250 

      1.01.38 ERAF projekts "Unikālu ģeoloģisko  un ģeomorfoloģisko dabas 

vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā" (GEOTOUR), Nr. LLI-

483                 80 924                         -                   80 924 

      1.04.20 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Rundāles AVOTI"               615 265                         -                 615 265 

      1.04.21 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Mežotnes pilskalna 

ziemeļu ieeja"                 11 284                         -                   11 284 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls            2 549 144               191 900            2 741 044 

      1.01.102 Investīciju projekts "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza 

ielai pārbūve"                   6 171                         -                     6 171 

      1.01.103 Investīciju projekts "Pilskalna ielas I posms no Upmalas ielas 

līdz Salātu ielai"                   8 168                         -                     8 168 

      1.01.107 Investīciju projekts "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūves 

2. kārta"                         -                 108 241               108 241 

      1.01.108 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas 

Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23", Bauskā, Bauskas novadā"                         -                   55 438                 55 438 

      1.01.109 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Ceriņu ielas posms 

no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā""                         -                   28 221                 28 221 

      1.01.77 Prioritārais investīciju projekts "Liepu ielas Brunavas pagastā 

pārbūve"            1 046 406                         -              1 046 406 

      1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta 

autoceļa A6 "Kalte-Cīruļi" posms""               274 650                         -                 274 650 

      1.01.97 Investīciju projekts "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi" pārbūve"               500 301                         -                 500 301 



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

EUR EUR EUR

Rādītāju nosaukumi

      1.01.98 Investīciju projekts "Autoceļa "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93" 

un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 "Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93" pārbūve"               495 077                         -                 495 077 

      1.03.29 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Ed. Virzas ielas 

gājēju celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā", Nr.22-06-AL07-A019.2202-000004                 43 661                         -                   43 661 

      1.04.28 Rundāles apvienības pārvalde-investīciju projekts "Pašvaldības 

autoceļa B7 "Priedītes-Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km 

līdz 1,806 km"               174 710                         -                 174 710 

    RV 9.1. Vienota pārvalde                 25 241                         -                   25 241 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde                 25 241                         -                   25 241 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi                 41 392                         -                   41 392 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 22 004                         -                   22 004 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   8 350                         -                     8 350 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                   3 251                         -                     3 251 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                   7 787                         -                     7 787 

    RV 9.6. Sadarbība ar NVO                 40 000                         -                   40 000 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem                 40 000                         -                   40 000 

IZDEVUMI - kopā 24 387 556        779 660             25 167 216        



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

S.L. 

Adrese: […] 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                         Nr. 421 (prot. Nr.12, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” 

2023. gada 11. augusta lēmuma Nr. SD/2023/1-3/5150 “Par apbedīšanas 

pabalsta piešķiršanu” apstrīdēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 17. augustā saņemts S.L., personas kods […], 

deklarēta dzīvesvietas adrese: […] (turpmāk – Iesniedzēja), iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

BNP/2023/4.7/993/F) par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais 

dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) 2023. gada 11. augusta lēmuma Nr. SD/2023/1-3/5150 

apstrīdēšanu (turpmāk – iesniegums).  

Bauskas novada dome, izskatot iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un izvērtējot 

lēmuma atbilstību normatīvajiem aktiem konstatēja: 

Iesniedzēja 2023. gada 11. augustā vērsās Sociālajā dienestā ar iesniegumu par 

apbedīšanas pabalsta piešķiršanu. Iesniegumam pievienota V.L. miršanas apliecība ar 

reģistrācijas datumu – 2023. gada 21. jūnijs.  

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu 

Nr. 14 “Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) 8. punktu, kurā noteikti apbedīšanas pabalsta pieprasīšanas nosacījumi, un 

8.5. apakšpunktu, kas nosaka, ka pabalstu var pieprasīt viena mēneša laikā no miršanas 

apliecības izsniegšanas dienas, Sociālais dienests 2023. gada 11. augustā pieņēma lēmumu 

Nr. SD/2023/1-3/5150 “Par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu”, ar kuru nolemts Iesniedzējai 

atteikt apbedīšanas pabalstu par V.L.   

Iesniedzēja iesniegumā norāda, ka Iesniedzējas tēvs, V.L., miris […]. 2023. gada 

23. jūnijā, Anglijā veikta Iesniedzējas tēva mirstīgo atlieku kremēšana un tās 2023. gada 6. jūlijā 

tās nogādātas Latvijā. Iesniedzēja pirms bēru rīkošanas, kas paredzētas 2023. gada 26. augustā, 

iesniedza Sociālajā dienestā iesniegumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu, jo vēlējās pabalstu 

saņemt pirms bērēm, taču saņēmusi atteikumu. Iesniedzēja uzskata, ka atteikums ir netaisnīgs 

birokrātijas dēļ.   

Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 41. pants nosaka, ka procesuālās 

darbības izpilda likumā noteiktajos termiņos. Ja procesuālais termiņš nav noteikts likumā, to 

nosaka iestāde, tiesa vai tiesnesis. Iestādes, tiesas vai tiesneša noteiktā termiņa ilgumam jābūt 

tādam, lai procesuālo darbību varētu izpildīt. Saskaņā ar APL 42. panta pirmo daļu un 43. panta 

pirmo daļu, procesuālais termiņš, kas aprēķināms mēnešos, sākas nākamajā dienā pēc datuma vai 

notikuma, kurš nosaka tā datumu, savukārt šī termiņa pēdējā diena ir termiņa pēdējā mēneša 

attiecīgais datums. 

APL 44. pants nosaka, ka tiesības izpildīt procesuālās darbības zūd līdz ar likuma, 

iestādes, tiesas vai tiesneša noteiktā termiņa izbeigšanos. Dokumentus, kas iesniegti pēc 

procesuālā termiņa beigām, neizskata.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iestāde saistošajos noteikumos ir noteikusi procesuālo termiņu – viens mēnesis no 

miršanas apliecības izsniegšanas dienas, kura laikā pabalsta pieprasītājam ir tiesības iesniegt 

iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. Līdz ar to, ņemot vērā, ka miršanas apliecības izsniegšanas 

datums ir 2023. gada 21. jūnijs, Iesniedzēja bija tiesīga iesniegt iesniegumu līdz 2023. gada 

21. jūlijam (ieskaitot). Tā kā Iesniedzēja ar iesniegumu Sociālājā dienestā vērsusies tikai 

2023. gada 11. augustā, Iesniedzēja bija zaudējusi tiesības pieprasīt apbedīšanas pabalstu, jo 

iesniegums ir iesniegts pēc procesuālā termiņa – 2023. gada 21. jūlijs – beigām, tādējādi 

Iesniedzējai ir atsakāma pabalsta piešķiršana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka Sociālā dienesta lēmums ir 

pamatots un atbilstošs tiesību normām.  

Tā kā iesniegums satur skaidru un pietiekošu informāciju, uzskatāms, ka atbilstoši 

Administratīvā proces likuma 62. panta pirmajai daļai Iesniedzējas viedoklis ir noskaidrots un 

zināms. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81. panta 

pirmo daļu un otrās daļas 1. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atstāt negrozītu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais 

dienests” 2023. gada 11. augusta lēmumu Nr. SD/2023/1-3/5150 “Par apbedīšanas pabalsta 

piešķiršanu”. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta 

pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

SIA “JOKER LTD” 

Reģistrācijas Nr.40003266078 

Katrīnas 12, Rīga, LV-1045 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                            Nr. 422 (prot. Nr.12, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada Būvvaldes 2023.gada 24.augusta lēmuma “Par atteikumu 

izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju Rīgas ielā 16, Iecavā” apstrīdēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 29.augustā saņemta SIA “JOKER LTD”, 

reģistrācijas Nr.40003266078 (turpmāk – Iesniedzēja) sūdzība, reģistrēta ar 

Nr.BNP/2023/4.7/3100/J (turpmāk – Sūdzība). Sūdzībā apstrīdēts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas novada administrācija” Būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) 2023.gada 24.augusta 

lēmums Nr. BUV/2023/12.3/407 par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju Rīgas ielā 

16, Iecavā (turpmāk – Lēmums). 

Iesniedzēja nepiekrīt Lēmumam un uzskata to par nepamatotu, tādēļ pārsūdz Lēmumu 

pilnā apmērā, pamatojoties uz šajā Sūdzībā minētajiem argumentiem.  

Iesniedzējas vērtējumā Būvvalde ir kļūdaini pieņēmusi, ka Iesniedzējas iesniegumā pieteiktā 

reklāma ir azartspēļu organizēšanas vietas reklāma. Iesniedzēja norāda, ka Iesnieguma pielikumā 

“Pielikums SIA “JOKER LTD” 18.07.2023. iesniegumam VIZUALIZĀCIJA” redzams, ka 

precīzs teksts uz reklāmas banera ir “Esi kopā ar uzvarētājiem! Sporta podkāsti un sporta blogs 

tev!”, vēršot uzmanību uz to, ka reklāmas tekstā nav iekļauts sporta bāra nosaukums un nav 

nekādas norādes uz azartspēlēm vai totalizatoriem, bet gan aicinājums klausīties sporta podkāstus 

un lasīt sporta blogu. 

Iesniedzējas ieskatā reklāma aicina apmeklēt mājaslapu (izmantojot norādīto QR kodu), kurā 

iespējams sekot līdzi jaunākajām sporta aktivitātēm, lasot un klausoties radīto saturu par sportu.  

Iesniedzēja norāda, ka atbilstoši Bauskas novada domes 2022.gada 30.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.14 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas 

izvietošanu Bauskas novadā” paredzētajai reklāmas izvietošanas kārtībai, tostarp 10.punktā 

uzskaitītajiem aizliegumiem attiecībā uz reklāmas izvietošanu Bauskas novada teritorijā, 

neaizliedz pastarpinātu sporta bāru, podkāstu un blogu reklāmu, tādējādi Iesniedzējas reklāma 

atbilst reklāmas izvietošanas nosacījumiem.  

Kā būtisku (izceltu treknrakstā tekstu) argumentu Iesniedzēja norādījusi, ka atteikums izsniegt 

reklāmas izvietošanas atļauju nav pamatots ar tiesību normām. 

Iesniedzēja Sūdzībā vērš uzmanību uz Administratīvā procesa likuma 10.pantā noteikto 

tiesiskās paļāvības principu, proti, privātpersona var paļauties, ka iestādes rīcība ir tiesiska un 

konsekventa. 

Tas izriet no Iesniedzējas Sūdzībā izteiktā, ka 2023.gada 18.jūlijā tika iesniegts jauns 

iesniegums ar lūgumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju, norādot citu vizuālo reklāmas tēlu, 

kā arī mainot reklāmā iekļaujamo tekstu, lai atbilstu prasībām, kas tika atrunātas iepriekš 

saņemtajā atteikumā.   

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iesniedzēja apgalvo, ka 2023.gada 18.jūlijā iesniegtajā iesniegumā mainījies bija tikai 

banerī izmantotais attēls, bet ne citi faktiskie apstākļi, tādēļ nav skaidrs motīvs un argumentācija, 

kādēļ iepriekš atļauja ir izdota, bet šoreiz tika atteikta. 

Iesniedzējas ieskatā par kļūdainu vērtēta Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas 

(turpmāk – Inspekcija) atsauce uz “prima facie” jēdzienu, jo parastam garāmgājējam nevar rasties 

priekšstats par totalizatoru reklamēšanu, kas atrodas sporta bāros, jo teksts liecina par podkāstu un 

bloga satura reklāmu, nenorādot pat sporta bāra nosaukumu. 

Būvvalde, izskatot 2023.gada 18.jūlijā saņemto Iesniedzēja iesniegumu ar lūgumu izsniegt 

izvietošanas atļauju reklāmai “Esi  kopā ar uzvarētājiem! Sporta podkāsti un sporta blogs tev!” 

adresē: Rīgas iela 16, Iecava, Bauskas nov., LV-3913, norādījusi, ka uz reklāmas attēlots arī 

kvadrātkods (plaši zināms kā QR kods).  Būvvalde konstatējusi, ka, apmeklējot attēloto 

kvadrātkoda saiti, tiek atvērta mājaslapa https://www.youtube.com/@synottipsportabars/videos, 

kurā tiek demonstrēta azartspēļu izplatītāja SIA “JOKER LTD” 2016.gada 27.maijā  reģistrētā 

figurālā preču zīme Nr. M 70  633 ar vārdisko daļu “SYNOTTip SPORTA BĀRS”. Mājaslapā ir 

iespēja iepazīties ar blogiem, podkāstiem par sportu, kurus skatoties un klausoties, ik pa laikam 

piedāvā apmeklēt sporta bārus un piedalīties sporta spēļu totalizatoros. Tā kā kvadrātkodi 

mūsdienās gūst arvien lielāku popularitāti, it īpaši jauniešu vidū, kurus būtu jo vairāk jāpasargā no 

azartspēļu nevēlamās ietekmes,  Būvvalde pieņēmusi, ka šādā formā pasniegta informācija varētu 

nolasīties kā reklāma, turklāt visai efektīvi.  

Būvvalde saistībā ar kvadrātkoda pielietojumu reklāmā ir lūgusi sniegt viedokli 

Inspekcijai, vai gadījumā, ja  tiktu izsniegta atļauja minētās reklāmas izvietošanai adresē, kurā nav 

reģistrēta azartspēļu organizēšanas vieta, netiktu pārkāpti Azartspēļu un izložu likuma (turpmāk – 

AIL) 41.panta piektās daļas noteikumi. 

Inspekcija sniegusi viedokli, ka pat Prima facie tieši ar azartspēļu spēlēšanu nesaistītas 

preču zīmes, kvadrātkoda un satura popularizēšana informatīvā podkāstā, netieši rada paaugstinātu 

interesi (t.sk. bērnu un jauniešu vidū, jo reklāma izvietota publiski un pieejama ikvienam ar 

viedierīču starpniecību) par azartspēļu spēlēšanu un mērķtiecīgi novirza reklamētās vietnes 

apmeklētājus uz vietni, kur tiek piedāvāta iespēja reģistrēties un uzsākt spēlēt interaktīvās 

azartspēles.  

Inspekcija skaidro, ka saskaņā ar AIL 50.panta pirmās daļas ceturto punktu interaktīvo 

azartspēļu organizēšanas un likmju pieņemšanas licencē norāda spēļu organizēšanai vai likmju 

pieņemšanai izmantojamo interneta adresi, ja azartspēli organizē ar interneta starpniecību. 

Tādējādi, interpretējot AIL noteikto, par azartspēļu organizēšanas vietu internetā uzskatāma vietne 

www.synottip.lv. Inspekcija informē, ka SIA “JOKER LTD” ir saņēmusi attiecīgu azartspēļu 

organizēšanas licenci un piedāvā interaktīvās azartspēles vietnē www.synottip.lv. Papildus tam 

Inspekcija vērš uzmanību uz to, ka visos gadījumos un adresēs, kur to pieļauj pašvaldības izsniegtā 

piekrišanas atļauja un tehniski ir iespējams, klātienes (uz zemes) azartspēļu organizēšanas vietās 

– spēļu zālēs, papildus azartspēļu automātiem ir izvietotas arī totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas vietas, vienlaikus šādas vietas pārdēvējot par “SYNOTTip sporta bāriem”, reģistrējot 

attiecīgas preču zīmes. 

Inspekcija norāda, ka AIL 41.panta piektajā daļā noteikts, ka azartspēļu un interaktīvo 

azartspēļu organizēšanas vietņu reklāma ir aizliegta ārpus azartspēļu organizēšanas vietām, un  

azartspēļu organizēšanas vietās atļauts norādīt tikai azartspēļu vietas nosaukumu un azartspēļu 

organizētāja reģistrētu preču zīmi.  

Saskaņā ar  AIL 20.pantu azartspēles drīkst organizēt tikai kazino, spēļu zālēs, bingo zālēs, 

kā arī totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietās, ja ir saņemta attiecīga azartspēļu 

organizēšanas vietas licence. 

Pārbaudot datus Azartspēļu vietu licenču reģistrā  

https://www.iaui.gov.lv/lv/media/848/download?attachment, kurā ir publicēti dati par azartspēļu 

vietu adresēm Latvijā pa republikas pilsētām/novadiem uz 01.01.2023., Iesniedzēja norādītā 

adrese Rīgas iela 16, Iecava, Bauskas nov., nav reģistrēta. 

https://www.youtube.com/@synottipsportabars/videos
https://www.iaui.gov.lv/lv/media/848/download?attachment


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz AIL 41.panta piekto daļu, Būvvalde  atteikusi 

SIA “JOKER LTD”, reģ.Nr.40003266078,  izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju “Esi  kopā ar 

uzvarētājiem! Sporta podkāsti un sporta blogs tev!”, uz kuras attēlots arī kvadrātkods, adresē: 

Rīgas iela 16, Iecava, Bauskas nov. 

Bauskas novada dome, izvērtējot Sūdzību pēc būtības par Lēmuma atbilstību 

normatīvajiem aktiem un reklāmā minēto informāciju, secina.  

Būvvalde, pieņemot lēmumu, ir piemērojusi spēkā esošos normatīvos aktus, noskaidrojusi 

Inspekcijas viedokli, vērtējusi Iesniedzējas ar QR kodu saistītus interneta resursus un pārbaudījusi 

datus Azartspēļu vietu licenču un preču zīmju reģistros. 

Būvvaldē 2023.gada 18.jūlijā saņemts un reģistrēts Iesniedzējas  iesniegums ar lūgumu 

izsniegt izvietošanas atļauju reklāmai “Esi kopā ar uzvarētājiem! Sporta podkāsti un sporta blogs 

tev!”, uz kuras attēlots arī kvadrātkods (plaši zināms kā QR kods) adresē: Rīgas iela 16, Iecava, 

Bauskas nov., LV-3913.  

Apmeklējot attēloto kvadrātkoda saiti, tiek atvērta mājaslapa 

https://www.youtube.com/@synottipsportabars/videos, kurā tiek demonstrēta azartspēļu 

izplatītāja SIA “JOKER LTD” 2016.gada 27.maijā  reģistrētā figurālā preču zīme Nr. M 70  633 

ar vārdisko daļu “SYNOTTip SPORTA BĀRS”. “SYNOTTip SPORTA BĀRS” mājaslapā ir 

iespēja iepazīties ar blogiem, podkāstiem par sportu, kurus skatoties un klausoties, ik pa laikam 

piedāvā apmeklēt sporta bārus un piedalīties sporta spēļu totalizatoros. “QR” ir abreviatūra no 

vārdiem “ātra atbilde” (angļu: Quick Response), kas paredzēts tajā iekodētas noteiktas 

informācijas un satura ātrai nolasīšanai ar atbilstošu ierīci. 

Saskaņā ar Reklāmas likuma 1.pantu reklāma ir ar saimniecisko vai profesionālo darbību 

saistīts jebkuras formas vai jebkura veida paziņojums vai pasākums, kura nolūks ir veicināt preču 

vai pakalpojumu (arī nekustamā īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti vai pieprasījumu pēc 

tiem. 

Tādējādi secināms, ka Iesniedzējas reklāmā ietvertais kvadrātkods kā jebkuras formas vai 

jebkura veida paziņojums uzskatāms par reklāmu. 

Attiecībā par kvadrātkoda pielietošanu reklāmā starp pusēm vērojama atšķirīga uztveres 

pieeja. Iesniedzējas uzskatā vēstīts, ka Iesnieguma pielikumā “Pielikums SIA “JOKER LTD” 

18.07.2023. iesniegumam VIZUALIZĀCIJA” redzams, ka precīzs teksts uz reklāmas banera ir 

“Esi kopā ar uzvarētājiem! Sporta podkāsti un sporta blogs tev!”, vēršot uzmanību uz to, ka 

reklāmas tekstā nav iekļauts sporta bāra nosaukums un nav nekādas norādes uz azartspēlēm vai 

totalizatoriem, bet gan aicinājums klausīties sporta podkāstus un lasīt sporta blogu. 

Vienlaikus Iesniedzējas ieskatā reklāmā piedāvāts apmeklēt mājaslapu (izmantojot 

norādīto QR kodu), kurā iespējams sekot līdzi jaunākajām sporta aktivitātēm, lasot un klausoties 

radīto saturu par sportu. 

Savukārt Būvvalde, izskatot 2023.gada 18.jūlijā saņemto Iesniedzējas iesniegumu ar 

lūgumu izsniegt izvietošanas atļauju reklāmai “Esi  kopā ar uzvarētājiem! Sporta podkāsti un 

sporta blogs tev!” adresē: Rīgas iela 16, Iecava, Bauskas nov., LV-3913, norādījusi, ka uz reklāmas 

attēlots arī kvadrātkods (plaši zināms kā QR kods).  Būvvalde konstatējusi, ka, apmeklējot attēloto 

kvadrātkoda saiti, tiek atvērta mājaslapa https://www.youtube.com/@synottipsportabars/videos, 

kurā tiek demonstrēta azartspēļu izplatītāja SIA “JOKER LTD” 2016.gada 27.maijā reģistrētā 

figurālā preču zīme Nr. M 70  633 ar vārdisko daļu “SYNOTTip SPORTA BĀRS”. Mājaslapā ir 

iespēja iepazīties ar blogiem, podkāstiem par sportu, kurus skatoties un klausoties, ik pa laikam 

piedāvā apmeklēt sporta bārus un piedalīties sporta spēļu totalizatoros. Pārbaudot datus sporta bāru 

mājaslapās (t.sk. Bauskā https://www.jokerltd.lv/spelu-zales/bauska/salatu-iela-29/ ), redzams, ka 

to darbība tieši sasaistīta ar azartspēlēm. Atverot mājaslapas sākumu, kā pirmā informācija tiek 

pasniegta (piedāvāta) azartspēles. Arī sasaistītie nosaukumi internetā ar sporta bāru uzrādās kā 

spēļu zāles. 

Pieņemot lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju, Būvvalde 

pamatojusies uz AIL41.panta piekto daļu, kas nosaka, ka azartspēļu un interaktīvo azartspēļu 

organizēšanas vietņu reklāma ir aizliegta ārpus azartspēļu organizēšanas vietām un  azartspēļu 

https://www.youtube.com/@synottipsportabars/videos
https://www.jokerltd.lv/spelu-zales/bauska/salatu-iela-29/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

organizēšanas vietās atļauts norādīt tikai azartspēļu vietas nosaukumu un azartspēļu organizētāja 

reģistrētu preču zīmi.  

Saskaņā ar AIL 20. pantu azartspēles drīkst organizēt tikai kazino, spēļu zālēs, bingo zālēs, 

kā arī totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietās, ja ir saņemta attiecīga azartspēļu 

organizēšanas vietas licence. Pārbaudot datus Azartspēļu vietu licenču reģistrā 

https://www.iaui.gov.lv/lv/media/848/download?attachment, kurā ir publicēti dati par azartspēļu 

vietu adresēm Latvijā pa republikas pilsētām/novadiem uz 01.01.2023., Iesniedzējas norādītā 

adrese: Rīgas iela 16, Iecava, Bauskas novads, nav reģistrēta. 

Iesniedzēja Sūdzībā norāda, ka Būvvalde ir kļūdaini pieņēmusi, ka pieteiktā reklāma ir 

azartspēļu organizēšanas vietas reklāma un ka konkrētajā gadījumā tika lūgta reklāmas 

izvietošanas atļauja sporta bāram.  

Tāpat Iesniedzēja norāda, ka tam piederošie sporta bāri atrodas daudzās Latvijas pilsētās, 

tai skaitā Salātu ielā 29, Bauskā. Reklāmas banerī nav attēla, teksta vai jebkāda cita veida 

aicinājuma spēlēt azartspēles vai totalizatoru. Reklāmā aicināts apmeklēt sporta bāru un sekot līdzi 

sporta spēlēm, gan vērojot tās klātienē, gan lasot un klausoties Iesniedzējas radīto saturu par 

sportu. Sporta bārs ir izklaides vieta, kur ir iespējams iegādāties dzērienus, uzkodas un vērot 

aktuālās pārraides futbolā, basketbolā, hokejā un citos sporta veidos. Papildu tam sporta bāra 

mājaslapā www.synottipsportabars.lv Iesniedzēja regulāri ievieto rakstus blogā un sarunu 

raidījumus par sporta notikumiem, kā arī intervijas ar sportistiem. 

Iesniedzējas norādītajā mājaslapā www.synottipsportabars.lv informācijā par sporta 

bāriem norādīts, ka SYNOTTip jaunā koncepta bāri ir ērti un moderni iekārtotas izklaides vietas, 

kur TV ekrānos iespējams sekot līdzi futbola, basketbola, hokeja vai kāda cita pasaulē un Latvijā 

iecienīta sporta veida mačiem, kuriem līdzi var just ikviens bāra apmeklētājs. Aizrautīgākajiem 

sporta faniem piedāvājam prognozēt spēļu rezultātus, izmantojot SYNOTTip sauszemes 

totalizatoru. 

Tāpat mājaslapā ir izvietota Latvijas karte, kurā ir norādīti visi iesniedzēja atvērtie sporta 

bāri. Pārbaudot informāciju Azartspēļu vietu licenču reģistrā 

https://www.iaui.gov.lv/lv/media/848/download?attachment, kurā ir publicēti dati par azartspēļu 

vietu adresēm Latvijā pa republikas pilsētām/novadiem uz 01.01.2023., konstatēts, ka visās  

Iesniedzējas norādītajās sporta bāru adresēs ir izsniegtas licences totalizatora atvēršanai. 

Saskaņā ar Patentu valdes Preču zīmju reģistra datiem http://databases.lrpv.gov.lv/trademark/M-

23-61, reklāmas banerī attēlotas QR kodā raidījumos demonstrētās reklāmas, kas sakrīt ar preču 

zīmes atveidojumu un vārdisko daļu, kas Patentu valdē iesniegta 18.01.2023. No pieteikumā 

minētās informācijas secināms, ka preču zīme tiks lietota, sniedzot izpriecu un azartspēļu 

pakalpojumus (Nicas klasifikācijas klase Nr.41). 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un konstatējot nesakritības starp Iesniedzējas apgalvojumu, 

ka reklāma nesatur azartspēļu reklāmu un publiski pieejamo informāciju par sporta bāru būtību un 

sniegtajiem totalizatoru pakalpojumiem, Būvvalde lūgusi Inspekcijai sniegt viedokli un 

skaidrojumu par to, vai konkrētajā gadījumā, izsniedzot atļauju reklāmas izvietošanai, netiktu 

pārkāpti AIL 41.panta piektās daļas noteikumi. 

 Inspekcija sniedz viedokli, ka pat Prima facie tieši ar azartspēļu spēlēšanu nesaistītas preču 

zīmes, kvadrātkoda un satura popularizēšana informatīvā podkāstā netieši rada paaugstinātu 

interesi (t.sk., bērnu un jauniešu vidū, jo reklāma izvietota publiski un pieejama ikvienam ar 

viedierīču starpniecību) par azartspēļu spēlēšanu un mērķtiecīgi novirza reklamētās vietnes 

apmeklētājus uz vietni, kur tiek piedāvāta iespēja reģistrēties un uzsākt spēlēt interaktīvās 

azartspēles. 

 Inspekcija skaidro, ka saskaņā ar AIL 50.panta pirmās daļas 4.punktu interaktīvo azartspēļu 

organizēšanas un likmju pieņemšanas licencē norāda spēļu organizēšanai vai likmju pieņemšanai 

izmantojamo interneta adresi, ja azartspēli organizē ar interneta starpniecību. Tādējādi, 

interpretējot AIL noteikto, par azartspēļu organizēšanas vietu internetā uzskatāma vietne 

www.synottip.lv. Inspekcija informē, ka SIA “JOKER LTD” ir saņēmusi attiecīgu azartspēļu 

organizēšanas licenci un piedāvā interaktīvās azartspēles vietnē www.synottip.lv. Papildu tam 

http://www.synottipsportabars.lv/
http://databases.lrpv.gov.lv/trademark/M-23-61
http://databases.lrpv.gov.lv/trademark/M-23-61


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Inspekcija vērš uzmanību uz to, ka visos gadījumos un adresēs, kur to pieļauj pašvaldības izsniegtā 

piekrišanas atļauja un tehniski ir iespējams, klātienes (uz zemes) azartspēļu organizēšanas vietās 

– spēļu zālēs, papildu azartspēļu automātiem ir izvietotas arī totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas vietas, vienlaikus šādas vietas pārdēvējot par “Synottip sporta bāriem”, reģistrējot 

attiecīgas preču zīmes. 

AIL 41.panta piektajā daļā noteikts, ka azartspēļu un interaktīvo azartspēļu organizēšanas vietņu 

reklāma ir aizliegta ārpus azartspēļu organizēšanas vietām, un  azartspēļu organizēšanas vietās 

atļauts norādīt tikai azartspēļu vietas nosaukumu un azartspēļu organizētāja reģistrētu preču zīmi. 

Iesniedzēja Sūdzībā norāda uz tiesiskās paļāvības principa pārkāpumu, jo faktiski ir 

mainījies tikai banerī izmantotais attēls, bet ne citi faktiskie apstākļi, līdz ar to  nav skaidrs motīvs 

un argumentācija, kādēļ iepriekš atļauja ir izdota, bet šobrīd tiek atteikta, jo 2022.gadā atļauja 

reklāmai ir izsniegta. 

Bauskas novada dome norāda, ka 2023.gada 18.jūlijā Būvvaldē saņemtais iesniegums ar 

lūgumu izsniegt izvietošanas atļauju reklāmai nebija citas iepriekšējās atļaujas termiņa 

pagarinājums, bet gan vērtējams kā jauns iesniegums, jo minētās 2022.gada atļaujas pagarināšanai 

iesniegums tika jau iesniegts 2023.gada martā un pašvaldība to atteica (skatīt 2023.gada 27.aprīļa 

Bauskas novada domes sēdes lēmumu Nr.188 (prot. Nr.5, 18.p.) “Par Bauskas novada Būvvaldes 

2023.gada 26.janvāra lēmuma “Par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju Rīgas ielā 16, 

Iecavā” apstrīdēšanu”). 

 Ņemot vērā visus vērtētos apstākļus un argumentus, Bauskas novada dome secina, ka 

Būvvaldes lēmums pēc sava satura ir atbilstošs tiesību normām. 

 Ņemot vērā, ka iesniegums satur skaidru un pietiekamu informāciju, uzskatāms, ka 

atbilstoši Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajai daļai iesniedzējas viedoklis ir 

noskaidrots un zināms. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo 

daļu un otrās daļas 1.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Būvvaldes 

2023.gada 24.augusta lēmumu Nr.BUV/2023/12.3/407 “Par atteikumu izsniegt reklāmas 

izvietošanas atļauju Rīgas ielā 16, Iecavā” atstāt negrozītu. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                         Nr. 423 (prot. Nr.12, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 6”, Codes pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 
 

2023.gada 22.augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule, reģistrēta ar Nr.BNP/2022/4.7/2979/J, kurā tā 

lūgusi pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamā īpašuma “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 6”, sastāvā esošo zemes vienību nodošanu valsts īpašumā bez atlīdzības, lai 

varētu  īstenot projektu “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – Rail Baltica projekts).  

Dzelzceļa likuma 15.panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka zeme valsts publiskās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums.  

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 

ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 

deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 

veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 

privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 

nepieciešami  Rail Baltica projekta īstenošanai. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 

novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta rīkojumu 

Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 

Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta 

rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 

nacionālo interešu objekta statuss. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 

bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

Pamatojoties uz Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 

piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez 

atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro 

daļu, 42.1panta pirmo daļu, 43.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 6”, kadastra Nr. 

4052 007 0141, Codes pagastā, Bauskas novadā, kas sastāv  no sekojošām zemes vienībām:  

- zemes vienība 0,0250 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0185; 

- zemes vienība 0,3181 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0186; 

- zemes vienība 0,5032 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0187; 

- zemes vienība 1,0300 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0197; 

- zemes vienība 0,3600 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0198; 

- zemes vienība 0,0500 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0199; 

- zemes vienība 0,8700 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0200; 

- zemes vienība 0,3300 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0201; 

- zemes vienība 0,3354 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0240; 

- zemes vienība 0,3954 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0241; 

- zemes vienība 0,4471 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0136; 

- zemes vienība 0,1356 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0137; 

- zemes vienība 0,1904 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0138; 

- zemes vienība 0,3400 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0142; 

- zemes vienība 0,0300 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 007 0143. 

Nekustamais īpašums ir nepieciešams valsts pārvaldes funkcijas transporta nozarē veikšanai - 

projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” 

koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” īstenošanai. 

2. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma “Rail 

Baltica dzelzceļa teritorija 6”, kadastra Nr.4052 007 0141, Codes pagastā, Bauskas novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

3. Ņemt vērā, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro 

daļu, ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots valsts pārvaldes funkcijas transporta 

nozarē veikšanai, tas bez atlīdzības nododams Bauskas novada pašvaldībai. 

4. Satiksmes ministrijai, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz šī lēmuma 1.punktā 

noteikto nekustamo īpašumu: 

4.1. norādīt, ka īpašuma tiesības tiek nostiprinātas uz laiku, kamēr Satiksmes ministrija 

nodrošina 2.punktā minētās funkcijas īstenošanu; 

4.2. ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu vai tā daļas un apgrūtināt to 

ar  hipotēkām bez atsevišķas Bauskas novada pašvaldības piekrišanas. 

5. Noteikt, ka  visus izdevumus, kas saistīti ar šī lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, sedz 

Latvijas valsts.  

6. Noteikt, ka, veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                         Nr. 424 (prot. Nr.12, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Skolas iela 6-

7, Garoza, Mežotnes pagasts, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 3.augustā saņemts D.T. iesniegums (reģ. 

Nr.BAP/2023/3-4/567/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli Skolas ielā 6-7, Garozā, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā.  

 Izskatot D. T. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.7 dzīvojamā mājā Skolas 

ielā 6, Garozā, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā ar platību 54,3 m². Dzīvoklis ir izīrēts D.T. un 

ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

 Dzīvokļa Skolas iela 6-7, Garoza, Mežotnes pagasts, Bauskas novads īrniecei D.T. nav īres 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10.panta  pirmās daļas  16.punktu un Publiskas    

personas    mantas    atsavināšanas    likuma    4.panta  pirmo daļu un ceturtā daļas 5.punktu un 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo dzīvokli 

Nr.7, Skolas iela 6, Garoza, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 54,3 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0106 001), un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4072 001 0106) 543/6237 domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.7, Skolas iela 6, Garoza, Mežotnes pagasts, Bauskas novads ar kopējo platību 

54,3 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0106 001), un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4072 001 0106) 543/6237 domājamās daļas. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                         Nr. 425 (prot. Nr.12, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Uzvaras iela 

10-9, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 7.septembrī saņemts R. T. iesniegums (reģ. 

Nr.BAP/2023/3-4/619/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli Uzvaras iela 10-9, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads.  

Izskatot R. T. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.9 dzīvojamā mājā 

Uzvaras ielā 10, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā ar platību 64,5 m². Dzīvoklis ir izīrēts  

R.T. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Uzvaras iela 10-9, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads īrniecei R.T. nav 

īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 16.punktu,  Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo dzīvokli 

Nr.9, Uzvaras iela 10, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 64,5 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0086 001), un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0086) 645/29114 domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.9, Uzvaras iela 10, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 

64,5 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0086 001), un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4060 007 0086) 645/29114 domājamās daļas. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 426 (prot. Nr.12, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Viršu mežs”, Gailīšu 

pagastā atsavināšanu 
 

Nekustamai īpašums ”Viršu mežs”, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.40600100056, sastāv no zemes vienības 13,93 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 40600100056 

un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0054 6751. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka domes kompetencē ir lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atsavinātas 

publiskas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Savukārt šā likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka 

atļauju atsavināt atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgas atsavinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. Piektā daļa nosaka, ka lēmumā par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, 

nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantā 

noteikts, ka pašvaldībai ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas lietderīgi un manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.  

Ņemot vērā, ka minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav 

nepieciešams, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Viršu mežs”, 

Gailīšu pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.40600100056, kas sastāv no zemes vienības 

13,93 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 40600100056. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

            

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 427 (prot. Nr.12, 33.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma Lidlauka ielā 10, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Lidlauka iela 10, Bauska, 

Bauskas novads, kas sastāv no zemes vienības ar platību 16 801 m2, kadastra apzīmējums 4001 

005 0382. Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000625609. 

Zemesgabala lietošanas mērķis – rūpnieciskās apbūves teritorija. 

Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

           Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu, 

  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo 

īpašumu Lidlauka iela 10, Bauska, Bauskas novads, zemes vienību 16 801 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4001 005 0382. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 428 (prot. Nr.12, 34.p.) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Lidlauka ielā 12, Bauskā nodošanu atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Lidlauka iela 12, Bauska, 

Bauskas novads, kas sastāv no zemes vienības ar platību 20 492 m2, kadastra apzīmējums 4001 

005 0380. Nekustamais īpašums pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000625609. 

Zemesgabala lietošanas mērķis – rūpnieciskās apbūves teritorija. 

Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

           Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu  nekustamo 

īpašumu Lidlauka iela 12, Bauska, Bauskas novads, zemes vienību  20 492 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4001 005 0380. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 429 (prot. Nr.12, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pilskalna iela 

51-35, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

  Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 7.jūnijā saņemts R.O., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BNP/2023/3-9.1/704/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Pilskalna ielā 51-35, Bauskā, Bauskas novadā.  

       Izskatot R.O. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Pilskalna iela 51-35, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr.4001 900 3456, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.407 35. 

          Dzīvokļa Pilskalna iela 5-3, kadastra Nr.4001 900 3456, platība ir 37,10 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 002 0192 004) 371/22916 domājamās daļas. 

           Dzīvoklis ir izīrēts  R. O. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Pilskalna iela 51-35, Bauskā, Bauskas novadā, īrniekam R.O. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16 punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.35, Pilskalna iela 51, Bauska, Bauskas novads, ar kopējo platību 37,10 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 002 0192 004) 371/22916 domājamās daļas. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 430 (prot. Nr.12, 36.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Salātu iela 

18-15, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 28.jūnijā saņemts S.I., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BAP/2023/3-4/467/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Salātu ielā 18-15, Bauskā, Bauskas novadā.  

       Izskatot S.I. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Salātu iela 18 - 15, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr. 4001 900 3458, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.746 15. 

          Dzīvokļa  Salātu iela 18-15, kadastra Nr.4001 900 3458, platība ir 42,40 m2 , dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0163 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 

0163) 3880/310080. 

           Dzīvoklis ir izīrēts  S. I. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Salātu iela 18-15, Bauskā, Bauskas novadā, īrniecei S. I. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16 punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.15, Salātu iela 18, Bauska, Bauskas novads, ar kopējo platību 42,40 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4001 004 0163 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 

0163) 3880/310080 domājamās daļas. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 431 (prot. Nr.12, 37.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Salātu iela 

33-55, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustams īpašums – dzīvoklis Salātu iela 33-55, Bauska, Bauskas novadā, kadastra 

Nr.4001 900 03459, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.701 55. 

 Dzīvokļa Salātu iela 33-55, kadastra Nr.4001 900 03459, platība ir 36,50 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0063 008) 365/32429 domājamās daļas. 

 Minētais nekustamais īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, ir nepieciešami lieli finanšu ieguldījumi, 

lai tas būtu dzīvošanai derīgs, bijušais īrnieks uzkrājis lielus parādus - līdz ar to pašvaldību funkciju 

veikšanai nav izmantojams.   

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.55, Salātu iela 33, Bauska, Bauskas novads, ar kopējo platību 36,50 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4001 004 0063 008), 365/32429 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 432 (prot. Nr.12, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Tilta iela 7 k-1 Bauskā, 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 15.septembrī saņemts A.M., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […] iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu Tilta iela 7 k-1, Bauska, Bauskas novads.   

Izskatot A.M. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums Tilta iela 7 k-1, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 003 0263, 

pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0072 8496; 

nekustamais īpašums Tilta iela 7 k-1, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 003 0263 

sastāv no zemes vienības 0,0103 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4068 003 0263. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas būves īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemesgabalu, uz kuras atrodas ēkas. 

Uz zemes vienības 0,0103 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0263 atrodas   ēku 

īpašums Tilta iela 7 k-1, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 503 0034, kas sastāv no ēkas 

- garāžas (būves kadastra apzīmējums 4068 003 0263 001) un saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0064 0576 pieder A. M. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Tilta iela 7 k-

1, Bauska, Bauskas novads,  kadastra Nr.4068 003 0263, kas sastāv no zemes vienības 0,0103 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0263. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 433 (prot. Nr.12, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Bauskas iela 

11-3, Dāviņi, Dāviņu pagasts, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 14.aprīlī saņemts V.J., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BAP/2023/3-12/284/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Bauskas ielā 11-3, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā.   

       Izskatot V. J. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Bauskas iela 11-3, kas atrodas Bauskas novada Dāviņu 

pagasta Dāviņu ciemā, kadastra Nr. 4056 900 0167, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā 

ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000176397 3. 

          Dzīvokļa Bauskas iela 11-3, kadastra Nr.4056 900 0167, platība ir 77,00 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4056 005 0195 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4056 005 

0195) 770/21111. 

           Dzīvoklis ir izīrēts  V.J. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Bauskas iela 11-3, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā īrniekam V.J. nav 

īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16 punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.3, Bauskas iela 11, Dāviņi, Dāviņu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 77,00 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4056 005 0195 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4056 005 0195) 770/21111 domājamās daļas. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 434 (prot. Nr.12, 40.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Eglāji 1”, Skaistkalnes 

pagastā atsavināšanu 
 

 Nekustamais īpašums “Eglāji 1”, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 

40800020380, ir Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums. 

 Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Eglāji 1”, Skaistkalnes pagasts, kadastra numurs 

40800020380, 2023.gada 30.jūnijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000706236. 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” vadītāja ir 

izvērtējusi zemesgabala nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai un atzinusi, ka 

lietderīgāk to nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē. Zemesgabals nav iznomāts un tā turpmāka 

apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro 

daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Eglāji 1”, 

Skaistkalnes pagasts, kadastra numurs 40800020380, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 40800020380, 2 224 m2 platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 435 (prot. Nr.12, 41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.4 “Smaidas”, Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts L.C., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.4 “Smaidas”, Kurmenē, Kurmenes pagastā, Bauskas novadā.  

Nekustamais īpašums “Smaidas”-4, Kurmene, Kurmenes pagasts (kadastra Nr.3262 900 

0045) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 234 - 4. 

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 28.februārim. Īres un komunālo 

maksājumu parāda nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu Nr.4 

“Smaidas”, Kurmenē, Kurmenes pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3262 900 0045), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr.4 ar kopējo platību 70,6 m² un 706/14305 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (kadastra apzīmējums 3262 009 0136 001), būves (kadastra apzīmējums 3262 

009 0137 001), būves (kadastra apzīmējums 3262 009 0137 003), būves (kadastra apzīmējums 

3262 009 0137 004, zemes vienības (kadastra apzīmējums 3262 009 0136) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 3262 009 0137). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 436 (prot. Nr.12, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.38 “Misas kūdra 14”, Misa, Vecumnieku pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts V.I., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.38 “Misas kūdra 14”, Misa, Vecumnieku 

pagasts.  

      Nekustamais īpašums “Misas kūdra 14”-38, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0983) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.481-38.  

      Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

      Ar atsavināšanas ierosinātāju V.I. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

      Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu 

Nr.38 “Misas kūdra 14”, Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

0983), sastāvošu no dzīvokļa Nr.38 ar kopējo platību 75,3 m² un 717/30363 kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4094 009 0155 

001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0155). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 437 (prot. Nr.12, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.9 “Misas kūdra 8”, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts E. H., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.9 “Misas kūdra 8”, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 8”–9, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.40949000980) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 531-9.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2023.gada 30.septembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parāda nav. Pie iesnieguma pievienota notariāli apliecināta vienošanās par to, ka B.H. 

piekrīt, ka viņas māte E. H. atsavina uz sava vārda dzīvokļa īpašumu Nr.9 “Misas kūdra 8”, Misā, 

Vecumnieku pagastā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.9 “Misas kūdra 8”, 

Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 41,6 m², būves (kadastra 

apzīmējums 40940090168001) un zemes (kadastra apzīmējums 40940090168) 4160/53970 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 438 (prot. Nr.12, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.5 “Misas 

kūdra 4”, Misa, Vecumnieku pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.5, “Misas kūdra 4”, 

Misa, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads ar platību 42,8 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.5 

“Misas kūdra 4”, Misa, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 0982, 

2023.gada 17.augustā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.522-5. 

 Dzīvoklis ir ilgstoši neizīrēts. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku 

apvienības pārvalde” speciālisti apsekojuši dzīvokli Nr.5 “Misas kūdra 4”, Misā, Vecumnieku 

pagastā, Bauskas novadā un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis tā pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir 

nederīgs dzīvošanai. Atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.5 “Misas kūdra 4”, 

Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 42,8 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4094 009 0164 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 009 0164) 

428/5503 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 439 (prot. Nr.12, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.11 “Misas kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts R.M., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.11 “Misas kūdra 1”, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 1”-11, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0981) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000002508-11. 

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim. Īres un komunālo 

maksājumu parāda nav. Pie iesnieguma pievienota notariāli apliecināta vienošanās par to, ka M.M. 

un V.M. piekrīt, ka viņu dēls R.M. atsavina uz sava vārda dzīvokļa īpašumu Nr.11 “Misas kūdra 

1”, Misā, Vecumnieku pagastā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu 

Nr.11 “Misas kūdra 1”, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

0981), sastāvošu no dzīvokļa Nr.11 ar kopējo platību 70,1 m² un 665/17600 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4094 009 0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 440 (prot. Nr.12, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.1 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A.Z., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese:  […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.1 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā. 

Nekustamais īpašums dzīvoklis Nr.1 Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 

900 0158) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr.100000064207-1.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 30.jūnijam. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota notariāli apliecināta vienošanās.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.1 Rīgas iela 6, Vallē, 

Valles pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 44,9 m², būves (kadastra apzīmējums 3290 

008 0252 001) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 008 0238) 449/7740 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 441 (prot. Nr.12, 47.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.8 “Pūpoli”, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.R., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.8 “Pūpoli”, Taurkalnē, Valles pagastā.  

Nekustamais īpašums dzīvoklis Nr.8 “Pūpoli”, Taurkalnē, Valles pagasts (kadastra 

Nr.3290 900 0160) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.231-8.   

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.8 “Pūpoli”, Taurkalnē, 

Valles pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 44 m², būves (kadastra apzīmējums 3290 

005 0066 001), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0066 002), būves (kadastra apzīmējums 

3290 005 0066 003), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0066 004), zemes (kadastra 

apzīmējums 3290 005 0066) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 005 0072) 440/3839 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 442 (prot. Nr.12, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.4 “Priedītes”, Vecumnieku pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts R. R., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.4 “Priedītes”, Vecumnieku pagasts.  

      Nekustamais īpašums “Priedītes”-4, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 900 0984) 

nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.613-4. 

      Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

 Ar atsavināšanas ierosinātāju R.R. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

31.martam. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu Nr.4 

“Priedītes”, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 0984), sastāvošu no 

dzīvokļa Nr.4 ar kopējo platību 41,2 m² un 412/1847 kopīpašuma domājamām daļām no būves 

(kadastra apzīmējums 4094 012 0715 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 012 

0715). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.septembrī                                                                             Nr. 443 (prot. Nr.12, 49.p.) 

 

Par Vecsaules pamatskolas direktores Aijas Spriņķes atbrīvošanu no amata 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 26.septembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecsaules pamatskola” direktores Aijas Spriņķes iesniegums ar lūgumu izbeigt darba 

tiesiskās attiecības 2023.gada 17.oktobrī saskaņā ar Darba likuma 114.pantu – darbiniekam un 

darba devējam savstarpēji vienojoties. 

Aija Spriņķe Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora 

amatā iecelta ar Bauskas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.285 (prot. Nr.12, 2.p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora iecelšanu” un 

saskaņā ar 2022.gada 10.augusta darba līgumu Nr.2022/8.6/4 iestādes direktora amata pienākumus 

pilda no 2022.gada 15.augusta.  

Darba likuma 114.pants nosaka, ka darbinieks un darba devējs var izbeigt darba tiesiskās 

attiecības, savstarpēji vienojoties. Šāda vienošanās slēdzama rakstveidā. 

2023.gada 26.septembrī Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs un 

Aija Spriņķe ir noslēguši vienošanos, ka darba tiesiskās attiecības, kas nodibinātas ar 2022.gada 

10.augusta darba līgumu, tiek izbeigtas 2023.gada 17.oktobrī. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Savukārt Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atbrīvot Aiju Spriņķi, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecsaules pamatskola” direktora amata 2023.gada 17.oktobrī.   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

